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مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس تأکید کرد:

تلاش برای تقویت 
پایگاه های خبری 

دارای مجوز 

صد ساله

در طول ســال خبرهای رشــته های مختلف ورزشی به 
جز فوتبال که آن نیز در خود جای نقد و بررســی دارد 
چیزی جز قهر و آشــتی ســرمربیان با مربیان، تمرینات 
بدون سرمربی بازیکنان در رشته های مختلف ناهماهنگی 
جلســات تمرین و ناراضی بودن آنها از شــرایط، سطح 
پایین برخی مربیان به خصوص در رشــته های انفرادی 
و تغییرســریع مربیان نمی خوانیم، گذشته از همه اینها 
مهم تر کیفیت برخی امکانات و تجهیزات ورزشــی است. 
تمرین در رودخانه خشک، تیراندازی بدون تیر و ... تنها 
چند نمونــه از طنزهای قابل توجه ورزشــی در جامعه 
ورزشی کشــور اســت. علاوه بر همه اینها مسئله رژیم 
غذایی برخی ورزشــکاران منجر به دوپینگ، محرومیت 
چندساله برخی فدراسیون ها نیز از مواردی است که باید 
به آنها اشاره کرد. همه اینها در کنار مسائل و انگیزه های 
شخصی ورزشــکاران منجر به این می شود که در برخی 
از رشــته های باید بیش از 85 و 65 سال برای یک مدال 
صبر کرد. عملکــرد تیم های گروهی در مجموع رو افول 
یــا در بهترین حالت بدون تغییر بوده اند اما رشــته های 
انفرادی در رسته های مختلف که اغلب پرطرفدار هستند 
و در کشور نیز یکی از گزینه های پر کردن اوقات فراغت 
دانش آموزان است، آنچنان که باید خوش ندرخشیده اند 
و قهرمان جدیدی در ســالیان طولانی رخ نشــان نداده 
اســت. بازی های آســیایی هانگژو تصویــر خوبی برای 
ارزیابی ورزش های انفرادی و پرمدال است. صحبت های 
مدال آوران و آنانکه که در لحظه های آخر از گرفتن مدال 
بازمانده اند حقایقی را در این باب برملا می کنند. نداشتن 
امکانات، بی توجهی مســؤلان، هزینه فقط در چند رشته 
خاص، تمرین بدون مربــی از عمده ترین عوامل ناکامی 
برشــمرده می شود و جالب این اســت که برخی مربیان 
اذعــان دارند با این امکانات نتیجه ای بهتر از این حاصل 
نمی شــود و از ســوی دیگر تمرکز متولیان نیز بر چند 
رشته خاص و مدال آور است. هنوز برخی گمان می کنند 
در ابتــدای راه هســتیم در حالی که سالهاســت به این 
مسابقات اعزام می شــوند. امید آنکه در زمان حیات مان 
شاهد مدال آوری در رشته های بی مدال صدساله باشیم.  3

شهردار صدرا:

صدرا دومین 
شهر استان از
 لحاظ بروز 
حوادث است

صفحه 7

استاندار فارس در دیدار با مشاور رئیس جمهور 
در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی:

وحدت شیعه و سنی خار 
چشم دشمنان شده است

مدیرکل امور بانوان و حمایت از خانواده استانداری فارس:
 شاهد ترورهای فرهنگی و رسانه ای هستیم

           معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:
777به جهاد حرف زدن با مردم نیاز داریم
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز با اشاره به وجود برخی آسیب ها در سطح شهر 
خواستار شد:

ساماندهی وضعیت 
اجتماعی شیراز

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینــده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز در خطبه های نماز جمعه روز گذشته 
شــیراز گفت: طرح خانواده متعالی برای نخستین بار 
در کشــور در فارس تدوین شد و مســئولان باید در 
سفر پیش روی رئیس جمهور به این استان مقدمات و 
اعتبارات مورد نیاز اجرای آن را مطالبه و درخواســت 

کننــد. آیت ا... دژکام افزود: مســئولان تلاش کنند تا 
اکنون که این ســخن و طرح ارزشــمند اولین بار در 
فارس مطرح شده، اجرایی شود. وی با اشاره به دیدار 
خود با وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، ادامه داد: وزیر 
بــرای تأکید ویژه بر مســائل اجتماعی و فرهنگی در 

صفحه 3دومین سفر رئیس جمهور و هیئت...
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رئیس مجلس:
فشارهای تحریم را می توانیم از 

مسیر بریکس حل و فصل کنیم
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلــس که برای 
شرکت در نهمین اجلاس پارلمانی بریکس به 
آفریقای جنوبی ســفر کرده بود، در بدو ورود 
به فرودگاه مهرآباد در تشریح دستاوردهای این 

سفر گفت: این اولین حضور ایران در...

فرمانده کل سپاه:
 شاهد زمین گیر شدن دشمنان 

هستیم
سرلشــکر حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
انقــلاب اســلامی در گردهمایی  پاســداران 
پیشکسوتان سپاه که در حسینیه امام رضا )ع( 
نیروی هوافضای سپاه برگزار شد، اظهار داشت: 

این حسینیه امروز عطر جهاد و رایحه...

رئیس جمهور:
از بی عدالتی در پرداخت ها 

رنج می برم
رئیس جمهور در  رئیسی،  آیت ا... سیدابراهیم 
جمع کارگران، مهندسان، مشاوران و مدیران 
صنعت فولاد اظهار داشــت: امروز تولید برای 
کشور یکی از ضرورت های جدی است و ما در 

حوزه های مختلفی موفقیت داشتیم...

پیام رهبر انقلاب به  مناسبت هفته دفاع مقدس  و روز تجلیل از شهدا و ایثارگران؛

شهیدان الگوهای بی زوال برای همه نسل ها
صفحه 2
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 شانزدهمین نمایشگاه بین المللی
 تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و
 بیمارستانی، تجهیزات ازمایشگاهی و
توانبخشی

صفحه 3

جان فشانی میان شعله های آتش

سخنگوی شورای نگهبان:
 انتخابات پیش رو با قانون اصلاح شده 

برگزار می شود
فارس، سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات پیش رو 
با قانون اصلاح شده برگزار خواهد شد و شورای نگهبان بر 

اساس آن به نظارت بر انتخابات خواهد پرداخت.
هــادی طحان نظیف ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: 
انتخابات پیش رو با قانون اصلاح شده برگزار خواهد شد و 
شورای نگهبان بر اساس آن به نظارت بر انتخابات خواهد 

پرداخت.
وی افــزود: از این رو لازم اســت جلســات و کارگاه های 
آموزشــی برای اعضای هیئت های نظارت و دفاتر استانی 

شورای نگهبان برگزار شود.
طرح اصــلاح قانون انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
چندین بار میان کمیسیون شوراها، صحن علنی مجلس، 
شــورای نگهبان، هیئــت عالی نظــارت و صحن مجمع 
تشخیص رفت و برگشت داشــت. این طرح 57 بند دارد 
که هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی 
نظام به یکی از بندهــای آن که همان برگزاری انتخابات 
تناسبی در تهران بود ایراد گرفت، این مسئله موجب شد 
تا مواد دیگر طرح هم برای تصویب تحت تأثیر قرار گیرند 
تا اینکه مجلس تصمیم گرفت بند مورد اختلاف را حذف 

کند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
تجهیزات و تسلیحات نوین اطلاعاتی 

ابزار مراقبت هوشمندانه از 
مرزهای کشور است

صداوســیما، فرمانده نیروی زمینی ارتــش با تأکید بر 
منویات فرماندهی کل قوا مبنی بر اشــراف اطلاعاتی در 
همه حوزه ها، گفت: اشــراف اطلاعاتــی به معنای توانایی 
عمق بخشــی بــه اطلاعات و مخصوصاً هوشــمند کردن 
شــبکه اطلاعات است. امیر ســرتیپ حیدری با اشاره به 
تغییر ســاختار نیروی زمینی ارتش در ســال های اخیر، 
افزود: مهم ترین بخش تغیر ســاختار نیروی زمینی ارتش 
در حوزه یگان های اطلاعاتی اســت، یگان های اطلاعاتی 
به منظور اشــراف اطلاعاتی و عمق بخشیدن به اطلاعات 
و جمع آوری آن به صورت هوشــمندانه نیاز به سازمان، 
آموزش و تجهیزات ویژه ای داشته اند که امروز در جدول 
سازمان برای آنها پیش بینی شــده است. وی با تأکید بر 
بومی بودن تجهیزات نوین اطلاعاتی، خاطرنشان کرد: همه 
تجهیزات و تســلیحاتی که امروز بــه یگان های اطلاعاتی 
نیــروی زمینی به منظور جمــع آوری اطلاعات در عمق 
هدف و به صورت کاملا هوشــمندانه به یگان های نیروی 
زمینی ارتش واگذار شده اند کاملا بومی است و از صنایع 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، شرکت های 
دانش بنیان اســت که بــا جهاد خودکفایــی و با همت 
رزمندگان متخصص و توانمند اسلام طراحی و تولید شده 
اند. امیر حیدری ادامه داد: در این مراســم انواع پهپاد ها، 
رادارهــا، مولتی روتر، دوربین های اپتیکی و ســامانه های 
نظارتی متحرک به منظور اشــراف کامل اطلاعاتی، جمع 
آوری اطلاعــات در عمق هدف و مراقبت هوشــمندانه از 
مرزهای کشور به یگان های اطلاعاتی نیروی زمینی ارتش 

ملحق شدند.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش: 

دفترچه تکمیل ظرفیت آزمون 
استخدام آموزگار هفته آینده

 منتشر می شود

فارس، معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش از انتشار دفترچه تکمیل ظرفیت آزمون استخدام 

آموزگار در هفته آینده خبر داد.
علــی فرهادی اظهار کرد: آمــوزش و پرورش، ۱۰ هزار و 
78۰ نفــر را در مرحله تکمیل ظرفیت آزمون اســتخدام 

آموزگار می پذیرد.
وی با بیــان اینکه دفترچــه تکمیل ظرفیت اســتخدام 
آموزگاری در هفته دوم مهر ۱۴۰2 منتشر می شود، افزود: 
افرادی که کف نمره را آورده اند اما در مصاحبه تخصصی، 
شهر اول را پذیرفته نشده اند، می توانند در مرحله تکمیل 

ظرفیت شهر دیگری را در استان خود انتخاب کنند.
معــاون برنامه ریزی و توســعه منابع آمــوزش و پرورش  
گفت: دفترچه تکمیل ظرفیت آزمون استخدام آموزگاری 
در سایت سازمان سنجش منتشر می شود و داوطلبان بین 

۴ روز تا یک هفته فرصت ثبت نام و انتخاب شهر دارند. 
فرهادی افــزود: تلاش می کنیم نتایج یــک هفته بعد از 
مهلت تکمیل ظرفیت، اعلام شــود و ان شــاءالله معلمان 

جدید بزودی وارد مدارس شوند. 

 معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت
 اعلام کرد:

سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
حذف نمی شود

ایسنا، در پی اخبار منتشــر شده مبنی بر حذف سامانه 
یکپارچــه خودروها، معــاون صنایــع حمل ونقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، حذف سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو را تکذیب کرده و از برنامه ریزی برای توازن بخشی 
به عرضه و تقاضا در تولید و بازار خودرو خبر داده است.

منوچهــر منطقــی، معاون صنایــع حمل ونقــل وزارت 
صمــت  ضمن تکذیب حذف ســامانه یکپارچــه، اظهار 
کرد: ایجاد شــفافیت، تخصیص عادلانــه و ارتقاء رضایت 
مصرف کننــده، نظارت بــر عرضه و تقاضــا و همچنین 
تنظیم بازار  از جمله دســتاوردها و کارکردهای ســامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو اســت که با همکاری شــورای 
رقابت، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
معاونــت صنایع حمل ونقل وزارت صمت و شــرکت های 
صنایع خودروســازی حاصل شده اســت. وی یادآور شد: 
عرضه قطره چکانی خودرو، عــدم ایجاد رویه واحد برای 
خودروســازان و تخصیص خودرو به صورت گزینشی برای 
گروه خاصی از مشــتریان در بخش خصوصی، عدم امکان 
نظارت بر فرآیند فروش خودروسازان بر مبنای مجوزهای 
صادره، عدم اجرای دقیق موازین تعیین شــده در کمیته 
خودرو برای واگذاری )نظیــر کنترل اطلاعات هویتی( و 
به صورت کلی عدم اجرای شفاف فرآیند تخصیص خودرو 
طی سال های گذشــته، که با فقدان ضمانت اجرایی لازم 
نیز همراه بوده است، فرآیند نظارت وزارت صنعت، معدن 

و تجارت را با اختلال مواجه کرده بود.

ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
۱8۰۰ میلیــارد ریال به بخش انجمن ســینمای جوان اســتان ها 
اختصــاص یافت که این مبلغ بــه زودی در اختیار انجمن ها و 58 

دفتر سینمای جوان در سراسر کشور قرار می گیرد.
وی در آیین اختتامیه شصت و هفتمین جشنواره منطقه ای سینمای 
جوان در یاســوج اظهار کرد: مبلغ ۴۰ میلیارد ریال از این میزان به 

انجمن سینمای جوان کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافت.
وی افزود: ســینمای جوانان مهم ترین بخش انجمن سینمای جوان 
اســت، به دلیل سابقه خوب و دفاتر متعدد که در سطح کشور دارد. 
بســیاری از سینماگران از این مجموعه رشــد کردند و به بالندگی 

رسیده اند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی ضمن گرامی داشت هفته وحدت 
و هفته دفاع مقدس گفت: یاد شــهدای ســرافراز استان را گرامی 
می داریم و مســیر آبادانی و پیشــرفت انقلاب اسلامی از جانفشانی 

شهدا و رزمندگان می گذرد.
وی با اشاره به فعالیت های فرهنگی و هنری در سطح کشور تصریح 
کرد: مجموعه جشــنواره های فرهنگی و هنری در ســطح کشــور 
آغاز می شــود خوشحالم که در نیمه دوم ســال اولین جشنواره ای 
کــه حضور پیدا کردم در اســتانی که پر قدمت، زیبا و سرشــار از 

انسان های فرهیخته و فرهنگ دوست است.
اسماعیلی عنوان کرد: مجموعه جشنواره های فرهنگی و هنری تداوم 

دارند و در بهمن ماه برنامه ها با قوت بیشتری دنبال خواهند شد.
وی گفت: در اســتان کهگیلویه و بویراحمد نگاه ما پرورش هر چه 
بیشــتر حوزه فرهنگ و هنر و ترقی روزافزون آن است که نیازمند 

زیرساخت ها و تجهیزات مناسب است که باید فراهم شود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با شــاره به پروژه تــالار مرکزی 
یاســوج ادامه داد: مجموعــه فرهنگی و هنری یاســوج که حدود 
۱5 ســال پیش کار ســاخت آن شــروع شــد نیمه کاره مانده که 
 رضایت بخش نیســت زیرا امیــد را در بین اهالــی فرهنگ و هنر 

کاهش می دهد.
وی عنوان کرد: در دولت ســیزدهم با مجموعه زیادی از طرح های 
نیمه تمام روبرو بودیم که در این استان نیز به محض ورود به استان 
همراه با استاندار از مجموعه فرهنگی و هنری یاسوج بازدید کردیم 
و به زودی بخش اول مجموعه تقدیم اهالی فرهنگ و هنر می شود.

اســماعیلی با اشاره به ســاخت پردیس ســینمایی گفت: ساخت 
پردیس ســینمایی یاســوج را به زودی آغاز خواهیم کرد و مصوب 
 کردیــم که همه شــهرهای بــالای ۱۰۰ هزار نفر بایــد مجموعه 

سینمایی داشته باشند.
وی درخصوص نبود ســینما در مرکز اســتان گفت: هماهنگی های 
لازم برای احداث ســینما در مرکز اســتان انجام شده و به محض 
اینکه زمین در اختیار ما قرار بگیرد، کار ســاخت سینما با سرعت و 
با حداقل زمان و در زیباترین شکل شروع به کار خواهد کرد که در 

شأن نام استان کهگیلویه و بویراحمد خواهد بود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی تاکیــد کرد: اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد سابقه تمدنی چند هزار ساله دارد و یکی از مناطق اصیل 
و با مردمانی وطن دوســت و سخت کوش و در جهت ائتلاف کشور 

این استان است.
وی گفــت: ما از چند هزار ســال قبــل نام آریوبــرزن را به عنوان 
قهرمان ایرانی ها مقابل غربی ها داریم و تا امروز همین روحیه و خط 
دلاورپروری در این اســتان در دفاع از میهن اســلامی ادامه داشته 

است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی برای حضور در اختتامیه شصت و 
هفتمین جشــنواره منطقه ای سینمای جوان دنا-یاسوج وارد استان 

کهگیلویه و بویراحمد شد.
بازدیــد از مجتمع بزرگ فرهنگی و هنری )تالار مرکزی یاســوج(، 
دیدار با نماینده ولی فقیه در اســتان و شــرکت در آیین اختتامیه 
»شصت و هفتمین جشنواره منطقه ای سینمای جوان یاسوج-دنا« 

از دیگر برنامه های سفر محمدمهدی اسماعیلی است.
حضور در یادواره هزار و 225 شــهید تیپ همیشــه ســرافراز ۴8 
استان پایان بخش برنامه های سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 

کهگیلویه و بویراحمد است.

وزیر فرهنگ: 

۱۸۰۰ میلیارد ریال به سینمای جوان استان ها اختصاص یافت

فارس، وزارت دفاع آمریکا در یک ســند راهبردی جدید بار دیگر 
همســو با ارزیابی دیگر نهادهای حکومتی این کشــور تصریح کرده 

ایران ساخت سلاح هسته ای را دنبال نمی کند.
وزارت دفاع آمریکا در ســندی که به تشــریح راهبردهای این کشور 
برای مقابله با ســلاح های کشــتار جمعی می پردازد بار دیگر اذعان 
کرده که جمهوری اســلامی ایران سیاست ساخت سلاح  هسته ای را 

دنبال نمی کند.
فاصله دو هفته ای  ایران با تولید مواد هسته ای

در صفحه 5 این سند ۱5 صفحه  ای موسوم به »سند راهبردی مقابله 
با سلاح های کشــتار جمعی« که روز پنجشنبه منتشر شده تصریح 
شــده که جمهوری اســلامی ایران علی رغم داشتن فاصله حدوداً دو 
هفته ای با تولید مواد هســته ای لازم جهت ساخت بمب این سیاست 

را دنبال نمی کند.
در این بخش آمده اســت: »برآورد می شــود که ایران در حال حاضر 
برنامه تســلیحات هســته ای را دنبال نمی کند اما توانایی لازم برای 
تولید مواد هســته ای لازم جهت ساخت یک بمب هسته ای در کمتر 

از دو هفته را دارد.«
کشــورهای غربی به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال های 
گذشــته ایران را به پیگیری اهداف نظامی در برنامه هســته ای این 

کشور متهم کرده اند. ایران قویاً این ادعاها را رد کرده است.
ایــران تأکید می کند به عنــوان یکی از امضاکننــدگان پیمان منع 

گسترش ســلاح های اتمی )ان پی تی( و عضوی از آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، حق دســتیابی به فناوری هسته ای را برای مقاصد صلح 

آمیز دارد.
علاوه بر این، بازرســان آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکنون بارها از 
تاسیسات هســته ای ایران بازدید کرده اند اما هرگز مدرکی که نشان 
دهد برنامه صلح آمیز انرژی هســته ای این کشــور به سمت مقاصد 

نظامی انحراف داشته باشد، پیدا نکرده اند.
ایران علاوه بر این در ســال 2۰۱5 به توافقی با کشــورهای موسوم 
به گروه ۱+5 برای حل و فصل تنش ها بر ســر برنامه هسته ای خود 

دست پیدا کرد.
علی رغــم اذعان آژانس بین المللی انرژی اتمــی به پایبندی ایران به 
تمامی تعهداتش، دولت آمریکا در اردیبهشــت ماه ســال ۱3۹7 به 

صورت یک جانبه از این توافق خارج شد.
این نخســتین بار نیست که دستگاه های حکومتی در آمریکا به عدم 
تلاش جمهوری اســلامی ایران برای ساخت ســلاح هسته ای اشاره 

می کنند.
اعتراف چندین باره آمریکا

در ارزیابــی دســتگاه های اطلاعاتی آمریکا که تیرماه ســال جاری 
منتتشر شده بود نیز نتیجه گیری مشابهی حاصل شده بود.

 ارزیابــی دفتر مدیر اطلاعات ملی ایــالات متحده که روز ۱۹ تیرماه 
منتشــر شده بود تصریح شده بود: »ایران در حال حاضر فعالیت های 
کلیدی تولید تسلیحات هســته ای که برای تولید یک ابزار هسته ای 

قابل آزمایش مورد نیاز است، انجام نمی دهد.«
قبل تر از آن، در گزارش ســالانه »جامعه اطلاعاتی آمریکا« در سال 
۱۴۰۱ هم نهادهای اطلاعاتی آمریکا درباره برنامه هسته ای جمهوری 
اســلامی گفته  بودند: »ایــران فعلا اقدامی در راســتای تولید بمب 

هسته ای نکرده است.«
اعتــراف چندین باره آمریــکا مبنی بر اینکه ایران به دنبال ســلاح 
هسته ای نیســت، در حالی صورت گرفته اســت که بهانه دستیابی 
ایران به ســلاح هســته ای یکی از مبناهای اصلی اعمال تحریم های 

یکجانبه از سوی واشنگتن علیه مردم ایران بوده است.  
این مسئله موضع جمهوری اسلامی را که همواره ادعاهای ضدایرانی 
غرب را رفتارهایی مغرضانه با اهداف سیاسی و به دور از واقعیت های 

فنی دانسته مورد تأیید قرار می دهد.
وزارت دفــاع آمریکا در ســند جدید از ایران به عنــوان »تهدیدی 
مســتمر« یــاد کرده و مدعی شــده ایــران به تعهــدات خود ذیل 

کنوانسیون سلاح های شیمیایی پایبند نبوده است.
در این سند ادعا شده اســت: »مضاف بر این، ارزیابی ایالات متحده 
این است که ایران به تعهداتش ذیل کنوانسیون سلاح های شیمیایی 
پایبند نیســت. به عنوان مثال، ایران اعلانیه کامل تأسیســات تولید 
سلاح های شــیمیایی خود را برای پایبند ماندن به این معاهده ارائه 
نکرده اســت.« ادعای آمریــکا در حالی مطرح شــده که جمهوری 
اســلامی ایران پیش از این داشــتن برنامه تسلیحات شیمیایی را رد 

کرده است.

سند پنتاگون: 

ایران دنبال ساخت سلاح هسته ای نیست

شهردار کلان شهر شیراز خبر داد:  از جذب 148 درصدی نیرو تا رفع مشکل تأمین مسکن آتش نشان ها

 رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز: هدف ما رسیدن به محل حادثه در کمتر از 5 دقیقه است 
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وروزتجلیلازشهداوایثارگران؛
شهیدان،الگوهایبیزوالبرایهمهنسلها

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شهدا و ایثارگران تأکید کردند: باید پیام 
شهیدان را به درستی بشنویم و از آن برای آبادی دنیا و آخرت بهره گیریم.

پیام رهبر انقلاب که توسط حجت الاسلام موسوی مقدم، نماینده ولی فقیه 
در بنیاد شــهید و امور ایثارگران، در گلزار شــهدای بهشت زهرای تهران 

قرائت شد، به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

فرصت روزهای خاطره انگیز دفاع مقدس را برای ســلام بر شهیدان عزیز و 
تعظیم در برابر ارواح مطهر آنان مغتنم می شمارم.

شهیدان، ســتارگان راهنمایند؛ الگوهای بی زوال برای همه  ما و نسل های 
پس از مایند؛ رفتار آنان درس اســت؛ انگیزه های آنان حکمت است. پیام 
آنان را باید به درســتی بشــنویم و از آن برای آبادی دنیا و آخرت در همه  

دوره ها و نسل ها بهره بگیریم.
سلام خداوند و اولیائش بر شهیدان عزیز

وزیراطلاعات:
تلاشبرایترورزنجیرهایچندمولوی،قاضیو

پاسدارخنثیشد
ســید  حجت الاســلام  فارس- 
اطلاعات  وزیر  اسماعیل خطیب، 
در جمــع اعضــای هیئت هــای 
نظارت اســتانی سراسر کشور در 
مشــهد با بیان اینکه  دشــمنان 
به دنبــال ناامن کــردن مرز های 
افزود:  هســتند،  کشــور  شرقی 
دشــمنان در بازه زمانی هشــتم 
مهرمــاه تــلاش داشــتند چند 
مولوی، پاســدار، قاضی و... را در 

کشــور ترور کنند و طرفین را مقصر این حادثه جلوه دهند تا به اختلافات 
قومی و مذهبی دامن بزنند.

وزیــر اطلاعات تصریح کــرد: دشــمنان به دنبال ناامن کــردن مرزهای 
 شرقی کشــور هستند و لازم است علمای شــیعه، اهل سنت و مسئولان

 هوشیار باشند.
گفتنی اســت پیشــتر وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از خنثی سازی 30 
انفجار همزمان در تهران و بازداشــت 28 تروریست توسط سربازان گمنام 

امام زمان )عج( خبرداده بود.
در این اطلاعیه آمده بود: ســربازان گمنام امام زمان عج توطئه سَــبُعانه 
انجام 30 انفجار تروریســتی همزمان در مراکز پرجمعیت تهران را کشف، 
خنثی سازی و تمامی عوامل آن را دستگیر کردند. انفجارهای مورد بحث با 
هدف شکستن اقتدار امنیتی و ارائه تصویری بی ثبات از کشور، ایجاد یأس 
و هراس در جامعه و تحریک به بلوا و اعتراض، دقیقاً برای مقطع ســالگرد 

اغتشاشات سال گذشته برنامه ریزی شده بودند.
یکی دیگر از اقدامات وزارت اطلاعات که در روزهای اخیر رســانه ای شده 
است کشف 400 بمب بود که تروریست ها قصد داشتند 40 عدد از آنها در 
هیئات مذهبی منفجر کننــد. وزیر اطلاعات در این باره گفته بود: در این 
مدت ما حدود 400 بمب جمع کردیم که بنا بوده بیش از 40 عدد از آن ها 

در ایام دهه محرم در هیئت ها منفجر شود.

وزیرامورخارجه:
امروزنقشمقاومتدرمعادلاتمنطقه

بیبدیلاست

امیرعبداللهیان،  حســین  ایرنا- 
وزیــر امور خارجه کشــورمان در 
نشســتی با حجت الاســلام سید 
و هیئت همراه  عیسی طباطبایی 
که به مناسبت تجلیل از »مجاهدان 
در غربت« در ایران بسر می برند، 
ضمن قدردانی از ایشان، تلاش های 
وی را در راستای فعالیت های امام 

موسی صدر توصیف کرد.
وی افزود: ویژگی ممتاز سیدعیسی طباطبایی در حمایت و سهم ایشان در 

ارتقای جایگاه مقاومت در لبنان و منطقه و جهان اسلام است.
وزیر امور خارجه ضمن تجلیل و تکریم ســردار دل ها شــهید حاج قاسم 
ســلیمانی با بیان خاطره ای ناگفته از این شــهید بزرگوار و سید مقاومت 
دبیر کل محترم حزب ا... در زمان تصدی معاونت وزارت خارجه با اشاره به 
مبارزات و فعالیت های مؤثر و بی بدیل حزب ا... در حوزه   های مختلف اظهار 

داشت: امروز نقش مقاومت در معادلات منطقه و جهان بی بدیل است.
امیرعبداللهیان ضمــن ابراز امیدواری برای اســتمرار خدمات فرهنگی و 
اجتماعی این مجاهد فداکار، رحلت همسر مجاهده و مهاجره و صابره را به 

ایشان و فرزندان آن مرحومه تسلیت گفت.
در این دیدار ســید عیسی طباطبایی نیز ضمن قدردانی از دست اندر کاران 
همایش مجاهدان غربت، خود را سرباز کوچک امامین انقلاب و خادم مردم 
ایران و لبنان و فلســطین خواند و جایگاه و خدمات افتخار برانگیز دولت 
آیت ا... رئیســی و دستگاه دیپلماســی جمهوری اسلامی ایران در دو سال 

اخیر و تحول ملموس و قابل قدردانی این دستگاه را ستود.
وی خدمت به مقاومت و حزب ا... را افتخار خود دانســت و بر استمرار این 

باور قلبی تا پایان عمر خود تأکید کرد.
در این نشست حجج اسلام تقوی و ملک محمدی نمایندگان فعلی و قبلی 
مجلس شورای اسلامی و امرودی، مشاور فرهنگی وزیر نیز حضور داشتند.

حجت الاســلام ســید عیســی طباطبایی که به دعوت دبیرخانه تکریم 
»مجاهدان در غربت« جهت شــرکت در هشــتمین نشست این همایش 
دعوت شــده بود، خدماتی همچون احداث بیمارستان شهید شیخ راغب 
حرب، بیمارستان حضرت رسول اعظم )ص(، تأسیس شبکه المنار، احداث 
بنایآســتان مقدس حضرت خویله بنت الحســین)ع(، احداث مقبره سید 
عباس موسوی سید الشــهدای مقاومت در منطقه نبی شیث )ع(، احداث 
 مدارس و مســاجد متعدد در لبنان، ایجاد قریب به ســی مرکز فرهنگی
 در کشــور لبنان از محل کمک خیرین شــیعه لبنانی وشــیعیان ســایر 
کشــورها، تأســیس بانک قرض الحســنه بیت  المال، احــداث تنها مرکز 
 فرهنگی و عبادی و ورزشــی و هنری ویژه ایرانیان در بیروت بنام حضرت 

امام خمینی)ره( نام برد.
همچنین ایشــان اولین نماینده حضرت امام خمینی)ره( و رهبری معظم 
انقلاب در لبنان و مؤســس بنیاد شــهید و جانبــازان و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در لبنان و مؤسس حوزه های علمیه حضرت امام مهدی )عج( 

و مؤسس مدارس شاهد و اردوگاه امام خمینی)ره( است.

رئیسجمهور:

ازبیعدالتیدرپرداختهارنجمیبرم
آیت ا... ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در 
جمع کارگران، مهندسان، مشــاوران و مدیران 
صنعت فولاد اظهار داشــت: امــروز تولید برای 
کشــور یکی از ضرورت های جدی است و ما در 
حوزه های مختلفی موفقیت داشتیم که برای آن 
باید سپاسگزار خداوند باشیم، امروز یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر برای اقتصاد مقاومتی، استقلال در 
تولید و رشــد و رونق تولید است، به ویژه نسبت 
به صنایع مادر و صنایعی که زیرســاخت رشــد 
تولید هستند، صنعت فولاد مادر صنایع است و 
رشــد و تنوع تولید در فولاد، رشد کیفیت تولید 

را به دنبال دارد.
رئیس جمهور تأکیــد کرد: نیروگاه فولاد مبارکه 
کــه از 300 مگاوات آن بهره برداری شــد، گام 
بسیار مهمی برای جدا کردن برق خانگی از برق 
صنعتی است تا نوسانات برق در صنعت مشکلی 
ایجاد نکند، گام بعدی تولید فولاد ســبز اســت 
که برای کشور ما برخلاف برخی کشورها بسیار 
امکان پذیر است، چراکه به مواد اولیه دسترسی 

داریم.
امروزرتبهدهمتولیدفولاددرجهانراداریم

وی افزود: این کار می تواند ایران را جزء برترین 
تولیدکنندگان فــولاد در جهان قرار دهد، امروز 
رتبه دهــم تولید فولاد در جهان را داریم، اما به 
ســرعت می توانیم در خودتأمینی و خودکفایی 
قدم برداشــته و فولاد ایــران در رتبه عالی قرار 
گیرد، همه این ها تولید قدرت می کند همچنان 
که حضور رزمندگان در عرصه های مختلف برای 
دفاع از وطــن تولید قدرت کرد، رشــد تولید، 
تولیــد قدرت می کنــد و کشــور را در اقتصاد 
 قدرتمنــد می کند تا در مقابــل تکانه ها اقتصاد 

ما تکان نخورد.
رئیس جمهور ادامه داد: دشمنان تصور کردند با 
ضربه به اقتصاد، ســفره مردم و تولید در کشور 
می توانند به مردم ضربه بزنند، تمام تلاششان این 
اســت که تولید و اقتصاد را متوقف کنند. وقتی 

اعلام می کنیم در بهار امســال رشد اقتصادی به 
6/7 درصد رســیده و طبق اعلام بانک مرکزی 
6/2 درصد و طبق اعلام مرکز آمار به بیش از 7 
درصد رسیده است، این دشمن را ناامید می کند، 
مگر می شود کشــوری در حال تحریم و تهدید 

این میزان رشد داشته باشد.
بایداستقلالوآزادینظامجمهوریاسلامی

راحفظکنیم
رئیس جمهور ادامــه داد: اگر دشــمنان ایران، 
اصفهان ما را می شــناختند که مردمانش در هر 
کــوی و برزن آمادگی دارند برای کشــور خون 
بدهند، اگر بشناســند مردمی که در هر شــهر 
و روســتا داریم آمادگی دارند بــرای اجرای امر 
ولــی و امام مســلمین و آرامــش در دل مردم 
شبانه روز تلاش کنند که محتاج دیگران نشویم، 
حتماً می دانســتند فتنه ها بی اثر است و اشتباه 
محاسباتی جدی در مقابل کشور ما دارند؛ ما باید 
استقلال و آزادی نظام جمهوری اسلامی را حفظ 

کنیم و سرافرازانه در مقابل دنیا حاضر شویم.
وی تصریــح کــرد: کارگــران فــولاد مبارکه 
می خواستند سلام آن ها را به مقام معظم رهبری 
برســانیم و بگوییم کارگران اجــازه نمی دهند 
دشمن شاد شــود، حتماً تولید کشــور را ارتقا 
خواهیم داد و رشد تولید را به آنجا می رسانیم که 
مقام معظم رهبری بتوانند کارنامه رشد صنعت 
فولاد را پیش روی خودشان ببینند؛ این با عزم 
و ارادی پولادین و با امید به آینده اتفاق می افتد.

درصنایعنیازمندسرمایهگذاریهستیم
فــولاد  در  کار  داد:  رئیس جمهــور  ادامــه 
مبارکه بــا برنامه ریزی دقیق اتفــاق می افتد و 
هدف گذاری های خوبی انجام شــده اســت، در 
این راســتا قطعاً این مجموعه به جایگاه برتر و 
در شأن خود می رســد؛ این برنامه داشتن برای 
خودتامینی، خودکفایی، اســتقلال و حرکت از 
ســنگ تا رنگ و همه تبدیل هایی که در صنایع 
مختلف در زندگی مردم اتفاق می افتد و ســنگ 

زیربنای آن فولاد است، ایجاد امید است.
رئیســی ادامه داد: مقام معظم رهبری ایمان و 
امیــد را به عنوان دو شــرط اساســی موفقیت 
دانستند، در این راستا خوشبختانه در مجموعه 
فــولاد مبارکــه همه به آینــده امیــد دارند و 
دل هایشان مملو از ایمان است و گام هایی برای 
رقم زدن آینده درخشــان برمی دارند. این قابل 
تقدیر اســت و امید است گام های صنعت فولاد 
در جهت رفع مسائل و مشکلات منطقه اطراف 
فولاد مبارکه نیز اثرگذار باشد. مردم که می بینند 
صنایع فولادی این درآمــد را دارند توقع دارند 
به اطراف خود توجه کند بیمارســتان، مدرسه، 
خانه بهداشــت احداث کند. در صنایع نیازمند 
سرمایه گذاری هستیم اگر سرمایه گذاری نکنیم 
پیشــرفت نخواهیم داشــت و صنایــع فولادی 

پیشرفته و به روز نخواهد شد.
توصیهرئیسجمهوربههمهدستاندرکاران

وتصمیمگیران
وی خاطرنشان کرد: امروز کارهای بسیار ظریفی 
در فولاد مبارکه در دستور کار قرار گرفته است 

و آهن ســخت به محصولاتی تبدیل می شود که 
در همــه صنایع قابل بهره برداری باشــد، این ها 
کارهای ارزشمندی است و نیاز به سرمایه گذاری 

دارد.
رئیس جمهــور خطــاب به همه صنایع کشــور 
مجلــس،  نماینــدگان  دولــت،  مســئولان  و 
تصمیم گیران کشور، گفت:  و  دســت اندرکاران 
اگر در صنایع سرمایه گذاری نکنیم صنایع عقب 
مانده خواهد شــد و پیشرفت مورد انتظار اتفاق 

نخواهد افتاد.
تشویقفولادمبارکهبرایخودتأمینیدرآب

وبرق
وی ادامه داد: امروز اگر در صنعت سرمایه گذاری 
نشود، نمی توان در آینده حرف اول را در جهان 
زد، این حــرف برای همه صنایع صدق می کند، 
برهمین اســاس ضــرورت دارد کــه به خوبی 
ســرمایه گذاری کنیم، انجام اقدامــات به روز و 
پرداخت هزینه ها بخشــی از کار اســت، اما اگر 
بخواهیم از درآمدها در هزینه ها اســتفاده کنیم 
و در خود صنعت ســرمایه گذاری نکنیم، سهم 

صنعت جهان را از دست می دهیم.
رئیس جمهــور ادامه داد: در کنار برداشــت های 
روزانــه و انجــام مســئولیت های اجتماعی، از 
ســرمایه گذاری برای خود صنعــت نباید غافل 
شــد، همه صنایع رو به پیشــرفت است؛ نفت، 
گاز و پتروشــیمی همچــون امــروز نمی ماند و 
نیازمند سرمایه گذاری و پیشرفت هستیم، برای 
خودتأمین آب و بــرق در فولاد مبارکه اقدامات 
بزرگی انجام شده و من این نگاه را مورد تشویق 

قرار می دهم.
پیگیری فولاد بازنشستگی وضعیتصندوق

خواهدشد
وی همچنیــن در ارتبــاط با مســائل صندوق 
بازنشســتگی فــولاد، افــزود: در پرداخت ها به 
دنبال آن هســتیم که به صــورت عادلانه انجام 
شود، البته هنوز به این هدف نرسیده ایم، در این 
راســتا تفاوت های پرداختی میان چند مجموعه 
در یک اســتان و درکل بین مجموعه صنعت در 
سراسر کشور وجود دارد، برهمین اساس عدالت 
در پرداخت هــا یکی از نکاتی که باید ســریع تر 
به ســامان برســد که علاوه بر رضایت خداوند 
عموم مــردم را راضی می کند. در حال حاضر از 

بی عدالتی در پرداخت ها رنج می برم.
رئیسی ادامه داد: وضعیت صندوق بازنشستگی 
فولاد پیگیری خواهد شد، کارگران، کارشناسان 
و مدیران صنعت فولاد در افتخارات این صنعت 
نقش دارند و سختی های تولید را تحمل می کنند 
که محصول کار آنان برای کشــور افتخار اقتدار 
می آفریند؛ باید از صبوری خانواده های کارگران 

نیز تشکر کرد.
وی افزود: استان اصفهان از استان های نمونه در 
ایســتادگی و مقاومت است و امیدواریم به آنچه 
رضای خداوند است، عمل کنیم و آنچه در جهت 

رشد و ارتقای ایران است را رقم بزنیم.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس که برای شرکت در 
نهمین اجلاس پارلمانی بریکس به آفریقای جنوبی سفر کرده 
بود، در بدو ورود به فرودگاه مهرآباد در تشریح دستاوردهای این 
سفر گفت: این اولین حضور ایران در این مجمع بود در شرایطی 

که کشورمان عضو این گروه شده است.
بریکسیکقدرتاقتصادیقویمحسوبمیشود

رئیس مجلس شورای اسلامی  ادامه داد: در این سفر فرصت های 
بسیار خوبی در ابعاد مختلف فراهم شد، یکی از مهم ترین ابعاد 
سفر، بررسی ظرفیت های اقتصادی بریکس بود، چرا که اعضای 
عضــو این گروه، ظرفیت اقتصــادی و تولیدی زیادی با حضور 
اعضای مؤسس و 6 کشور جدید دارند و قدرت اقتصادی بزرگی 
محسوب می شــوند که می توانند بازار مشــترک و بازار ارزی 
مشــترک ایجاد کنند، همچنین بانک توسعه جدید با سرمایه 
اولیه ۵0 میلیارد دلار ســرمایه گذاری شــکل گرفته و فعالیت 
می کنند و بیش از ۵0 پروژه در دست اجرا دارند و لذا بریکس 

یک قدرت اقتصادی قوی محسوب می شود.
وی با بیان اینکه زیرســاخت ها برای ساختار اقتصادی در این 
ســال های طولانی از آغاز تشــکیل بریکس فراهم شده است، 
افزود: یکی از مهم ترین ســاختارهایی که فراهم شده موضوع 
ارتباطات مالی بین بانکی اســت که اصطلاح فنی آن سوئیفت 
اســت، موضوعی که آمریکا ما را تحریم کرده و عملًا بانک های 
کشــورمان با مشکلات روبه رو شــده اند و زمینه ارتباط آنها با 
بانک های دنیا فراهم نیســت. در بریکس شــبکه ای راه اندازی 
شــده و ما نیز عضو آن شده ایم تا ان شاء ا... به تدریج شاهد رفع 

مشکلات در این بخش باشیم.

وی افــزود: همچنین در بعُد اقتصاد سیاســی به گونه ای عمل 
شــده تا قدرت های بزرگ اقتصادی در مقابل یک جانبه گرایی 
آمریــکا کنار یکدیگــر قرار گیرند و ایران نیــز یک عضو فعال 

قلمداد می شود.
مجلسودولتازظرفیتبزرگبریکسبرایخنثیسازی

تحریمهابهرهببرند
قالیباف بیان کرد: در نشســتی که بــا همتایان خود خصوصاً 
همتای آفریقــای جنوبی داشــتم، همه آنها اذعان داشــتند 
که حضــور ایران در بریکــس از جهت موقعیــت جغرافیایی 
کشــور و نیز قدرتی که ایران در مســائل دانش بنیان  دارد و 
 همچنین ظرفیت های دیگر، از اهمیت بسیار زیادی برای اعضا 

برخوردار است.
وی با بیان اینکه کشورهایی نظیر روسیه، هند، چین، عربستان، 
مصر و امارات عضو بریکس هستند و این ظرفیت بسیار خوبی 
را فراهم کرده اســت، تصریح کرد: امیدواریم مجلس و دولت از 
این ظرفیت بزرگ به منظور خنثی  ســازی تحریم ها در عرصه 

بین المللی و سیاست خارجی بهره ببرند.
رئیس قوه مقننه کشــورمان عنوان کرد: برداشت دقیق من از 
این سفر و دیدارها و ملاقات این بود که فرصت بزرگی در مسیر 
موفقیت برای توسعه مسائل اقتصادی در سطح منطقه و جهان 
فراهم شــده است و فشارهای تحریم را می توانیم از این مسیر 

حل و فصل کنیم.
همهکشورهایعضوبریکسگفتمانواحدیدارند

قالیباف با اشــاره به اینکه بعُد دیگر این سفر، بعُد سیاسی در 
عرصه منطقه ای و جهانی اســت، گفت: دنیــا در حال گذر از 
نظم جهانی اســت و تغییراتی در حال رخ دادن است. ویژگی 
بریکس در عرصه بین المللی این اســت که همه کشــورهای 
عضو گفتمان واحدی دارند و همه آنها متفق  القول هســتند که 
باید با چند کشــوری که عملًا سازمان ملل را برای رسیدن به 
اهداف خــود اداره و اهداف خود را دنبال می کنند و همچنین 
با نگاه یک جانبه گرایی، مقابله کرد و باید کشــورهای دیگر در 

نظم جدیدی که در حال شکل گیری است، ایفای نقش کنند. 
این از فرصت های بزرگی اســت کــه در عرصه های بین المللی 
فراهم می شود و جلوگیری از یک جانبه گرایی را فراهم می کند و 
 حتماً به رفاه اجتماعی، مسائل اقتصادی، سیاسی و صلح پایدار 

منجر می شود.
ملاقاتبارئیــسپارلمانمصر،گامیجدیدربرقراری

ارتباطمیاندوکشور
وی تصریح کرد: در این سفر ملاقات های دوجانبه ای نیز داشتم، 
یکی از موفقیت های خوب این ســفر ملاقاتی بود که با رئیس 
پارلمان مصر داشتم، مصر کشور مهمی  در جهان عرب، جهان 
اســلام و شمال آفریقا محسوب می شود و کشور کهنی است و 
مشترکات بســیار زیادی بین این کشور و ایران وجود دارد. در 
ایــن دیدار رئیس پارلمان مصر از این جانب برای حضور در این 
کشور دعوت کرد و این گامی  جدی برای برقراری ارتباط میان 
دو کشور است، مصر نیز همزمان با ایران به بریکس پیوسته و 
ارتباط بین دو ملت می تواند منشأ اثرات فرهنگی، اجتماعی و 
سیاسی برای جهان اســلام و بریکس باشد. امیدوارم این سفر 

آغاز مذاکرات و برقراری ارتباطات باشد.
قالیباف اظهار کرد: نشست دوجانبه ای با رئیس مجلس آفریقای 
جنوبی داشــتم، در زمینه های مختلــف از جمله فرصت های 
خوبی در حوزه انرژی داریم، پالایشــگاه هایی از گذشــته و در 
زمان آپارتاید، در این کشــور وجود داشته، اکنون این فرصت 
فراهم اســت تا در صادرات نفــت و راه اندازی پالایشــگاه ها 
همــکاری کنیم. آفریقای جنوبی کشــوری صنعتی اســت و 
 می توانیم در حوزه های صنعتی و کشاورزی ارتباطات نزدیکی 

داشته باشیم. 
وی همچنیــن اضافه کرد: فکر می کنم در آینده ای نزدیک نیز 
رئیس جمهور سفری به این کشور داشته باشند که امیدوارم در 
این سفر بتوانیم سطح کمیسیون  مشــترک اقتصادی را ارتقا 
دهیم، چرا که هم فرصت مناسبی برای ارتقای ارتباط دوجانبه 
مــا با آفریقای جنوبی فراهم شــده و هم همکاری در ســطح 

بریکس از فرصت هایی است که می تواند به توسعه همکاری ها با 
سایر اعضا از جمله آفریقا بینجامد.

رئیس مجلس با بیان اینکه فرصت های مناســبی هم در سطح 
ارتباطات دوجانبه و هم در سطح بریکس بین ایران و آفریقای 
جنوبی ایجاد شــد، افزود: ملاقات های خــوب و مؤثری نیز با 
شخصیت های برجسته و مؤثر سیاســی در پارلمان و خارج از 

پارلمان مانند وزیر دفاع آفریقای جنوبی داشتم.
هرکسمیخواهدنفوذایرانراببیند،بهمرکزاســلامی

ژوهانسبورگبرود
قالیباف تصریح کرد: نشســتی نیز با ایرانیــان مقیم آفریقای 
جنوبی فعال در مســائل اقتصادی، فرهنگی، علمی  و آموزشی 
در دانشــگاه ها داشــتیم. همچنین بازدیدی از مرکز اسلامی 
 ژوهانسبورگ داشــتیم و می خواهم بگویم هر کس می خواهد 
نتیجــه مجاهدت های امام خمینی )ره( و ثمره خون شــهدا و 
صــدای انقلاب، همچنین عظمت و قدرت انقلاب اســلامی  و 

حوزه نفوذ ایران عزیز را ببیند، باید به این مرکز برود.
وی تأکید کرد: در این مرکز مشاهده می کنید افرادی با هزاران 
فرســنگ فاصله با ما از جهت مســافتی، اما بــا دلی نرم، تازه 
مسلمان شده و باورهای بسیار خوب، چه جوانان و نوجوانان و 
بزرگسالان و چه تجار بزرگ نامدار و یک نوجوان فقیر در کنار 
هم فعالیت کرده و این مســئولیت همه ما مسئولان را بیشتر 
می کند، به خصوص این که  ریشه و اساس این  حرکت، صدای 

انقلاب اسلامی  است که برخاسته از ایران است.
وی تأکیــد کرد: هر چقدر می توانیم باید با ایده ها و آرمان های 
امام و رهبر معظم انقلاب اســلامی  مشکلات کشور را با همت 
خود حل و فصل کنیم، که معتقدم می توانیم و در یک قدمی حل 
آنها هستیم و همچنین باید بتوانیم پاسخگوی نیازهای معنوی 

و باورهایی که امروز جامعه بشری دارد هم ان شاءا... باشیم.
قالیباف با بیان اینکه این ســفر، ســفر مؤثر خوبی بود، افزود: 
 امیــدوارم در کارهــای روزمره از این فرصت های ایجاد شــده 

غفلت نکنیم.

مهر- سرلشــکر حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در گردهمایی پیشکسوتان 
سپاه که در حســینیه امام رضا )ع( نیروی هوافضای 
سپاه برگزار شد، اظهار داشت: این حسینیه امروز عطر 
جهاد و رایحه دل انگیز شهادت، جوانمردی، استواری، 
فداکاری، ایمان، اخلاق، انسانیت و تواضع را می دهد؛ 
شما پیشکسوتان 43 ســال پیش در چنین روزهایی 

عازم سفری بودید که بازگشت آن مبهم بود.
وی افزود: خانه های شما دروازه های بهشت شده بود، 
همــه در جهاد بودید؛ امروز ایــن چین و چروکی که 
در صورت و پیشــانی های ما اســت رمز خوشبختی 
اســت؛ آنانی که 43 ســال قبل به جهاد رفتند، هنوز 
هستند و در میدان حضور دارند. سردار سلامی گفت: 
شما نگذاشــتید دشــمن به هدف خود برسد، چون 
امروز هســتید و این یعنی ما پیش رفتیم و دشمن به 
آرزوهای خود نرســیده است؛ شاهد به زباله دان رفتن 
برخی از قدرت ها و زمین گیر شــدن شیاطین و ناکام 

شدن دشمنان هستیم.

دشمنهرچندشکستخوردهولیدستنکشیده
است

فرمانده سپاه افزود: شما سال های سختی را در میدان 
گذراندید؛ این سال ها سرشار از بغض دشمن، صلابت 
شما و فرزندانتان بوده است؛ دشمن دست نکشیده هر 
چند شکست خورده ولی دست نکشیده است اما با این 
حال سست و کم رمق شده و دیگر آن دشمن سال های 
دور نیست. وی بیان داشــت: شما مدام پیروز و قوی 
شده اید، چون یک روز با آرپی جی می جنگیدید و فکر 
می کردید این قوی ترین ســلاح است اما روز گذشته 
ماهواره به فضا پرتاب کردید؛ این سیر صعودی حرکت 
ما است که تحت رهبری امام خمینی و امام خامنه ای 

به دست آمده است.
ســردار سلامی ادامه داد: هر کجا دشمن علیه ما فتنه 
کرد، ما موفق شدیم چون تمام اسرار موفقیت های ما 
در دوره ســخت دفاع مقدس و شهادت زنان و مردان 
کشــورمان نهفته است؛ این کشــور پیشرفت کرد و 
در کناره هــای مدیترانه جنگید و دشــمن را تجزیه و 
مزدورانش را تعقیب کرد؛ کشــور پیش رفت و ساخته 
شــد آن هم در تحریم و انزوایی که می خواستند تمام 

روابط سیاسی ما را با دنیا قطع کنند اما نمی توانند.
نفوذیکهایرانداردقائلبهحذفشدننیست

فرمانده کل ســپاه تأکید کرد: این نفــوذی که ایران 
دارد قائل به حذف شــدن نیست هر چند می خواهند 
ولی نمی توانند؛ من شعار نمی دهم چون صحنه واضح 
اســت و نمی توان اغراق کرد؛ ما یاد گرفتیم حرف های 
واقعی بزنیــم و مطابق آن عمل کنیم و به حرف هایی 

که می زنیم وفادار باشیم.
دشمنبهقلبوذهنجوانانکشورمانیورشبرد

سرلشکر سلامی گفت: دشمن به قلب و ذهن جوانان 
کشــورمان یورش برد تا آنها را از حجاب و محبت به 
اهل بیت جدا کند اما در اربعین دیدید تمام تلاش های 
شــیطانی آنها به گور ســپرده شــد؛ جوانــان ما در 
پیاده روی اربعین درخشیدند؛ دختران ما با چادر آمدند 
و پسرانمان نماز خواندند؛ ما با حقیقت، عمل، صداقت 
و حریــت با آنها مقابله می کنیم امــا آنها می خواهند 
با صوت ما را شکســت دهنــد در حالی که نمی دانند 

پیروزی همواره با حق است.
همهجاخدامارامدیریتکرد

وی اظهار داشــت: همه جا خدا مــا را مدیریت کرد و 
دست خدا در تمام این پیروزی ها و شکست ها مشخص 
اســت؛ این به ما امید می دهد زیرا سرانجام حق پیروز 
خواهد شد و وعده خدا هم همیشه حق بوده است؛ بی 
ایمان ها نمی توانند مؤمنان را خفیف کنند برای اینکه 

مؤمن عزیز است و شکسته نمی شود.
سرلشکر سلامی افزود: سال گذشته دیدید چه غوغایی 
بــه پا کرده بودنــد و به فریب و شــایعه ها و اکاذیب 
دل خوش بودند،ولی ناگهان همه چیز تغییر کرد و آنها 
شکست خوردند؛ امسال هم در سپاه یزید ببینید چه 
ذلت، آشوب، یاس و پژمردگی میان سران و هواداران 

آنها به وجود آمده و این را آشکارا به زبان می آورند.
وی افزود: ما از شــما به خاطر مجاهدت های سال های 
دور و نزدیک متشــکریم و تلاش داریم مشکلات شما 

پیشکسوتان را رفع کنیم چون بهتر از شما نداریم.

رئیسمجلس:

فشارهای تحریم را می توانیم از مسیر بریکس حل و فصل کنیم

فرماندهکلسپاه:

 شاهد زمین گیر شدن دشمنان هستیم
معاونرئیسجمهور:

تروریسم حکومتی و حقوق بشر 
آمریکایی در جهان رسوا شده است

فارس- انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده پ در دهمین نشست 
تخصصی حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی با محوریت فاجعه 
تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( در شــیراز با بیان اینکه آمریکا از تروریسم دولتی 
حمایت و بشریت و انسانیت را تهدید می کند،گفت: تروریسم آمریکایی و صهیونیستی 
از هم جدا نیســت و مردم آمریکا هم از این قاعده مســتثنی نیستند و بسیاری از آنها 
قربانی خشــونت و سیاست های غلط دولت خود هســتند. خزعلی افزود: سالانه هزار و 
300 کودک به همین دلیل در آمریکا جان خود را از دســت می دهند و بیش از ۵ هزار 

کودک نیز مجروح می شوند.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ادامه داد: در عراق نیز سلاح هایی با اورانیوم 
ضعیف شــده علیه مردم این کشور توسط آمریکایی ها استفاده شده و موجب گسترش 
ســرطان در این کشور گردید همچنین ۵00 هزار کودک در عراق به واسطه تحریم ها 
جان خود را از دست داده اند که این وضعیت در ایران نیز وجود دارد و بیماران بیگناه به 

دلیل تحریم های ظالمانه با مشکل مواجه می شوند.
وی با بیان اینکه در افغانســتان نیز آمریکایی ها از کودکان افغانی برای پاک سازی معابر 
استفاده کرده اند که این جنایت آشکار علیه بشریت است، گفت: در فلسطین نیز روزانه 

شاهد جنایات تروریسم صهیونیستی علیه کودکان، زنان و مردم بی گناه هستیم.
خزعلی با بیان اینکه در سال های اخیر شاهد افزایش جنایات جنسیتی در جوامع غربی 
و آمریکایی هستیم گفت: کودکان را ترغیب می کنند که جنسیت متفاوت داشته باشند 
و مدارس این مسئله را از والدین آنها پنهان می کنند. هر ساله هزاران کودک در آمریکا 

تحت جنایات جنسی قرار می گیرند.
وی اظهار کرد: ما در بخش رسانه ای بسیار ضعیف عمل کرده ایم که همین مسئله موجب 
شــده که دیگران توانمندی و قدرت زن ایرانی را به گونه ای وارونه به جهانیان منعکس 
کرده اند. وی گفت: در پی وضعیتی که آمریکا ایجاد کرده خانواده مورد هجمه قرار گرفته 
است خزعلی عنوان کرد: برای حفظ حقوق خانواده و فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی باید 

تلاشمان را بیشتر کرده و در مقابل تروریستی که خانواده را هدف قرارداده بایستیم.



نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز با اشاره به 
وجود برخی آسیب ها در سطح شهر خواستار شد:

سامان دهی وضعیت اجتماعی شیراز 

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز در 
خطبه های نماز جمعه روز گذشــته شــیراز گفت: طرح خانواده متعالی 
برای نخســتین بار در کشــور در فارس تدوین شد و مسئولان باید در 
ســفر پیش روی رئیس جمهور به این استان مقدمات و اعتبارات مورد 

نیاز اجرای آن را مطالبه و درخواست کنند.
آیت ا... دژکام افزود: مسئولان تلاش کنند تا اکنون که این سخن و طرح 

ارزشمند اولین بار در فارس مطرح شده، اجرایی شود.
وی با اشــاره به دیدار خود با وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، ادامه داد: 
وزیر برای تأکید ویژه بر مســائل اجتماعی و فرهنگی در دومین ســفر 
رئیس جمهور و هیئت دولت ســیزدهم به فارس قول مساعد داد و این 

امر باید از سوی مجموعه مدیران استانی پیگیری شود.
نماینده ولی فقیه در فارس اظهار کرد: خانواده در اســلام بنیان بسیار 
محکمی دارد و همه مردم و مســئولان باید این جایگاه را ارج گذاشته 

نگذارند دشمن به بنیان خانواده ضربه بزند.
دژکام اظهار کرد: دشمنان اسلام و نظام اسلامی ایران با برخی ارزش ها 
در دامــن تفکر دینــی مخالفت جدی دارند که یکــی از مهم ترین آنها 
مســئله خانواده است. وی اضافه کرد: تمام دســتگاه استکباری جهان 
جنگ با خانواده را شــروع کرده تا وضعیت شنیع خود در این زمینه را 

به دنیای اسلام و جامعه دینی ما سرایت دهند.
امام جمعه شــیراز افــزود: امروز در کشــورهای غربی پــس از انقلاب 
جنســیتی وضعیت شنیعی حاکم شــده که در نتیجه مسئله جمعیت 
پیدا کرده و حل این مشــکل شاهد پذیرش مهاجران هستند که بیشتر 

مسلمان هستند.
وی ادامه داد: به دنبال این اتفاق بر اســاس پیش بینی های انجام شده 
مسلمانان در آینده اکثریت جمعیت را در چندین کشور اروپایی به خود 

اختصاص می دهند.
  اصلاح وضعیت اجتماعی شیراز نیازمند برنامه ریزی و برخورد جدی 

است
امام جمعه شیراز با اشاره به وجود برخی آسیب ها مانند حضور معتادان 
متجاهر در سطح شــهر و خیابان گردان گفت: وضعیت اجتماعی شیراز 

باید سامان داده شود.
دژکام اظهار کرد: نمی توان در شــهری که عنوان حرم سوم اهل بیت را 

دارد این هرزگی ها را ندیده گرفت.
وی تأکید کرد: مجموعه مدیران باید برخورد و اقدام مداومی برای حل 

این مسائل و آسیب های اجتماعی داشته باشند.
آیت ا... دژکام گفت: اســتاندار فارس پیشنهاد تشکیل قرارگاه اجتماعی 
را برای هماهنگی فعالیت ها و اقدامات دســتگاه های متولی مطرح کرده 

که امید است اجرایی شود.
  وظایف امت اسلامی در قبال رسول ا...

امام جمعه شــیراز با اشاره به آیات هشت و ۹ ســوره فتح، عنوان کرد: 
پیامبر اسلام رسول، شاهد بر توحید و اعمال ما، مبشر به بهشت و آینده 

روشن است و ما در قبال پیامبر خود وظایفی داریم.
دژکام گفت: نخستین وظیفه ما در این زمینه ایمان و باور به حق بودن 
هر آن چیزی اســت که پیامبر فرموده و این از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت. وی افزود: به فرموده پیامبر اسلام جامعه اسلامی باید برتر باشد 

و مسلمانان باید برای تحقق آن تلاش کنند.
وی اذعان کرد: این در حالی اســت که برخی کشــورهای مسلمان به 

دنبال عادی سازی روابط با اسرائیل هستند که دشمن اسلام است.
امام جمعه شــیراز در پایان از نیروهای امنیتی و سربازان گمنام سراسر 
کشــور برای کشف و انهدام گروه های انفجاری و معاند و تقویت امنیت 

کشور در روزهای گذشته قدردانی کرد.
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
مراســم روز هفتــم مهرماه روز آتش نشــان با برپایی 
غرفه های مختلف آموزشــی و تجهیزاتــی در پیاده رو 
باغ عفیف آباد برگزار شــد. در این مراسم که با حضور 
مســئولان استانی و شهردار و رئیس و اعضای شورای 
همراه بود درجه آتش پاد دوم به  هادی عیدی پور، رئیس 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 

اهدا شد.
محمد حسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز در آیین 
پاسداشت روز آتش نشان، ضمن گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس و یاد و خاطره شــهدای جنگ به ویژه شهدای 
آتش نشــان، اظهار کرد: در آســتانه فرارسیدن هفتم 
مهــر ماه، مصادف با روز آتش نشــان به پاس خدمات 
این عزیزان میزبان خانواده های آتش نشانان شهرداری 
شیراز هستیم.  شهردار کلان شهر شیراز افزود: در کشور 
ما هیچ یک از فعالیت آتش نشانی به بخش خصوصی 
واگذار نشده، چرا که آتش نشانان با جان و مال مردم در 
ارتباط بوده و جان مردم را پاسداری کرده و در این امر 

مهم جان خود را فدا می کنند.  
شهردار شــیراز با اشاره به اقدامات زیر ساختی صورت 
گرفته توسط شهرداری گفت: در ۴ماهه گذشته یک ابرَ 
ایستگاه آتش نشانی در شهرک گویم و یک ایستگاه در 

بوستان دراک به بهره برداری رسیده است .
اســدی گفت: در خصــوص فوق العــاده جذب ۱۴۸ 
درصــدی بررســی ها از زوایای قانونی انجام شــده و 

ممنوعیت برای مشمولیت این جذب وجود ندارد. 
شهردار شــیراز با تأاکید بر اینکه خرسند هستیم که 
سازمان آتش نشانی خدمات خود را به صورت فرااستانی 
ارائه می دهــد، تصریح کرد: بــه مظلومیت و نجابت 
آتش نشانان در ایستگاه های آتش نشانی غبطه خورده و 
فعالیت آنها مایه مباهات است.  اسدی در پایان از کلیه 
آتش نشانان و خانواده آنها که در کسوت یک امدادگر به 
هم نوع خود کمک می کنند قدردانی کرد و گفت: نجات 
جان انسان ها مهم ترین اولویت مدیریت شهری است. او 
افزود مشکل تأمین مسکن کارکنان آتش نشانی با احراز 

شرایط صورت می گیرد 
  در وجود آتش نشانان، ایثارگری و ایمان به تمام 

معنا محسوس است
سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز 
از ایثارگری، حسن تدبیر و بزرگواری آتش نشانان تقدیر 
کرد و گفت: به نمایندگی از اعضای شــورای اسلامی 
 شــهر شیراز و به نمایندگی مردم شــیراز در برابر این 
عزیزان ایثارگر ســر تعظیم و احترام  فرود آورده و از 

آتش نشانان گرامی  تشکر می کنم.
سید ابراهیم حسینی گفت: ایثارگری و ایمان در وجود 

آتش نشانان به تمام معنا محسوس است 
بسیار  آتش نشانی  حوزه  دستاوردهای  نمایشگاه   

باشکوه و قسمتی از جان فشانی های این عزیزان است
عبدالعلی کریمــی،  معاون توســعه مدیریت و منابع 
اســتانداری فارس در این مراسم با اشاره به فرارسیدن 
هفتم مهر ماه روز آتش نشان به خانواده های آتش نشانان 
کــه یاریگر آنها بوده و این وظیفــه خطیر را بر عهده 
دارند، تبریک گفت.   وی با اشــاره به اینکه این روز با 
هفته وحدت و ولادت حضرت رسول اکرم )ص( تقارن 
دارد، افزود: نمایشگاه دستاوردهای بر پا شده در حوزه 

آتش نشانی بسیار باشکوه بود.  
معاون توســعه مدیریــت و منابع اســتانداری فارس  
همچنین از شهردار شیراز و رئیس سازمان آتش نشانی 
و معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری 
شیراز که پشتیبان اصلی سازمان آتش نشانی هستند، 

قدردانی کرد. 
کریمی  در پایان، سفر ریاســت جمهوری را به استان 
فارس و شــهر شــیراز یک رویداد بزرگ عنوان کرد و 
گفت: باید میزبان بســیار خوبی باشیم و برای برکات 

سفر ایشان خود را مهیا کنیم. 

   تخصیص بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان تجهیزات برای 
مدیریت بحران در شهر شیراز

غلامی،  معــاون محیط زیســت و خدمات شــهری 
شــهرداری شــیراز در ســخنانی اظهار کــرد: امروز 
آتش نشانان ما یک آرامش دارند و دریافتند شهرداری 
و شورای اسلامی  شهر شیراز به عنوان دو مجموعه پر 

قدرت در کنار آنها حضور دارند. 
غلامرضــا غلامی  افزود: با حضور اســدی، شــهردار 
کلان شــهر شــیراز در مجموعه مدیریت شــهری و 
حمایت های شــورای اسلامی  شهر شــیراز با تصویب 
بودجه بیشتر و تخصیص بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان 
تجهیزات برای مدیریت بحران در شهر شیراز اختصاص 
یافته است.  وی با اشاره به امضای قرارداد ۱۸۱ میلیارد 
تومانی خرید تجهیزات توسط شهرداری شیراز، گفت: 
با تأکید شهردار شیراز این رقم به ۵۰۰ میلیارد تومان 
افزایش یافته و این موضوع نشــان دهنده آن است که 
نجات جان انســان ها برای مدیریت شهری شهرداری 
شــیراز به عنوان یک اولویت اســت و تلاش دارد تا با 
خرید و تکمیل تجهیزات مورد نیاز موجبات آســایش 

مردم شریف شیراز را فراهم کند.

غلامی  در پایان افزود: در دوره مدیریت آتش نشــانی 
جدید حادثه نگران کننده ای در شهر شیراز که مدیریت 

نشده باشد، نداشتیم.
   اجرای ۳ پویش تأثیرگذار چهارشنبه سوری، نجات 

طبیعت شیراز و طرح بام بانوان آتش نشان محلات 
هادی عیدی پور در مراسم پاسداشت مقام آتش نشان 
اظهار کرد: کار آتش نشانی به صورت شبانه روزی است 
و در حاشیه مراســم قدردانی و پاسداشت از خدمات 
آتش نشــانان همکاران من در صحنه وقوع یک حادثه 

مشغول به انجام وظیفه بودند. 
وی افزود: سازمان آتش نشــانی طی ۸ ماه گذشته ۳ 
پویش چهارشنبه سوری، نجات طبیعت شیراز و طرح 
بام بانوان آتش نشان محلات را اجرا کرد و هدف از این 
پویش ها فرهنگ سازی و پیشگیری از تلفات و اتفاقات 
که امکان وقوع دارد اســت، بــه گونه ای که در پویش 
چهارشنبه سوری ۵۹% کاهش حوادث داشتیم و این 

نشان دهنده تأثیرگذاری مثبت این پویش است.
 رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شــیراز اضافه کرد: در سال جاری با تدابیر، آموزش ها، 
فرهنگ سازی و خرید تجهیزات اطفای حریق که انجام 

شد در حوزه آتش سوزی طبیعت شاهد حوادث کمتری 
بودیم.  عیدی پور تصریح کرد: میزان هزینه کرد خرید 
تجهیزات مختص اطفای حریق در ارتفاعات بالغ بر یک 
میلیارد تومان بوده است که با این اقدام شاهد کاهش 

حریق در ارتفاعات هستیم. 
وی اضافه کرد: سازمان آتش نشانی در شهر شیراز ۲۴ 
ایستگاه خدمت رســانی دارد که در یک چشم انداز ۵ 
ســاله باید ۴ ایستگاه افزوده و به ۳۶ ایستگاه عملیاتی 
برســد. رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: مدت زمان رسیدن 
به محل حادثه ۵ دقیقه و  ۲۰ ثانیه است که استاندارد 
جهانی آن بین ۴ تا ۶ دقیقه است و ما تمام تلاشمان 
را داریم که برای خدمت رســانی بهتر به زمان کمتر از 
۵ دقیقه برسیم که با احداث ایستگاه های آتش نشانی 

بیشتر در سطح شهر، این زمان کاهش یابد. 
عیدی پور ضمن قدردانی از شــهردار شــیراز، معاون 
محیط زیســت و خدمات شهری شــهرداری شیراز 
و شــورای اسلامی  شــهر در خصوص افزایش بودجه 
سازمان، گفت: بودجه عمرانی سازمان آتش نشانی ۱۸۵ 
میلیارد تومان است که ۱۶۰ میلیارد تومان برای خرید 

تجهیزات و نوسازی ناوگان اختصاص یافته است. 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز اضافه کرد: از این مبلغ ۴۰ میلیارد تومان جهت 
خرید ماشین آلات است که در آینده نزدیک ۵ دستگاه 

خودرو به ناوگان افزوده خواهد شد. 
عیدی پور همچنین در خصوص خرید نردبان ۵۶ متری 
گفت: قرار داد آن منعقد شده و ۲۲ میلیارد تومان قسط 
اول آن پرداخت شــده، در حالی که خرید این نردبان 
برای شهرداری شیراز ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد.   
او  با بیان اینکه در ســال جاری تیم های تخصصی در 
حوزه آتش نشــانی تشکیل می شود، افزود: تیم هَزمَت 
بســیار اســتراتژیک بوده و این حوزه نیازمند تجهیز 
ناوگان با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد تومان است. تشکیل 
تیم واکنش سریع از دیگر موضوعات مورد اشاره رئیس 
سازمان آتش نشانی و خدمات شهری شهرداری شیراز 
اســت. عیدی پور گفت: اسدی شهردار شیراز با حضور 
خود در ایســتگاه های آتش نشانی، به صورت رو در رو 
با آتش نشــانان دیدار و گفت و گو داشــته و این اتفاق 
بزرگی برای مجموعه آتش نشانی است. رئیس سازمان 
آتش نشانی و خدمات شــهری شهرداری شیراز اظهار 
کرد: آتش نشانان و حتی خانواده آنها برای شیفت های 
۲۴ ساعته بسیار مشــکل دارند و امید است با جذب 
۲۷۰ نفر پرسنل، آسایش خانواده آتش نشانان را شاهد 
باشیم. عیدی پور در ادامه خاطر نشان کرد: یکی دیگر 
از اصلی ترین دغدغه آتش نشانان مسئله مسکن است 
و اغلب نیروهای آتش نشان به دلیل هزینه های بالا در 

شهرک های اطراف شیراز سکونت دارند. 
وی در پایان اظهار امیدواری کرد که شهید آتش نشان 
نداشته باشــیم، گفت: ذات کار آتش نشانی این است 
که در هنگام خداحافظی با خانواده خود ممکن است 
برگشتی نباشــد و این موضوعی که آن را با پوست و 

خون خود لمس می کنیم.
  اعطای درجه »آتش پاد دوم« به رئیس ســازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز
طی آیینی در مراســم هفتم مهرماه درجه »آتش پاد 

دوم« به رئیس سازمان آتش نشانی اعطا شد.
در مراســم رســمی  روز آتش نشــانی و ایمنی که با 
حضور مسئولین ارشد استان، اعضای شورای اسلامی 
 شهر شــیراز، شهردار، معاونین و مدیران شهرداری در 
باغ عفیف آباد شــیراز برگزار شد، حکم درجه آتش پاد 
دوم که توســط رئیس ستاد امور ایمنی و آتش نشانی 
و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور برای 
رئیس سازمان آتش نشانی شیراز صادر شده بود توسط 
محمد حسن اسدی،  شهردار شیراز به  هادی عیدی پور 

ابلاغ شد.

شهردار کلان شهر شیراز خبر داد: 

 از جذب ۱۴۸ درصدی نیرو تا رفع مشکل تأمین مسکن آتش نشان ها 
 رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز:

 هدف ما رسیدن به محل حادثه در کمتر از ۵ دقیقه است 

جان فشانی میان شعله های آتش
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محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس با  انســیه 
خزعلی، معــاون رئیس جمهــور در امور زنان و 
خانواده، استفاده از تجربه استان فارس در زمینه 
اجــرای طرح دورکاری بانوان مــورد تأکید قرار 

گرفت. 
اســتاندار فارس در این دیــدار گفت: در بحث 
دورکاری بانوان شــاغل اعلام کرده ایم که بانوان 
متأهل فاقد فرزند یک ســاعت دورکاری کنند و 
بانوان متأهل دارای فرزند زیر ۱۸ سال ۲ ساعت 

دورکاری انجام دهند.
  بر روند دورکاری به شدت نظارت شود

 ایمانیــه افــزود: علاوه بــر این با اســتفاده از 
اختیــارات اســتاندار فارس، هم اینــک فعالیت 
کارکنان دستگاه های اجرایی استان در روزهای 

پنجشنبه به شکل دورکاری است.
وی ادامــه داد: تأکیــد کرده ایــم که بــر روند 
دورکاری به شــدت نظــارت شــود و چنانچه 
دســتگاه ها و کارکنــان آنها عملکــرد مطلوبی 

نداشته باشند دورکاری آنها لغو خواهد شد.
اســتاندار فارس ضمن تأکید بر لزوم اســتفاده 
از توانمنــدی بانــوان در زمینه هــای مدیریتی 
نیز گفت: البته به رغم اینکــه چندین بار تقاضا 
کرده ایــم که بانــوان توانمند برای پســت های 
مدیریتی معرفی شــوند اما به حد انتظار معرفی 

صورت نگرفته است.
 ایمانیه افزود: البته هم اینک بانوان در ســطوح 

مختلف مدیریتی در اســتان فعالیــت دارند اما 
اطمینان داریم که ظرفیت بانوان استان بیش از 
اینهاست و از توانمندی آنها در عرصه های بیشتر 

مدیریتی می توان استفاده کرد. 
  نگاه مثبت استاندار نسبت به واگذاری مدیریت 

به بانوان قابل تقدیر است
انســیه خزعلی، معاون رئیس جمهور و امور زنان 
و خانــواده نیز در این دیــدار، ضمن قدردانی از 
نگاه مثبت استاندار نسبت به واگذاری پست های 
مدیریتی به بانوان، این نــگاه و عملکرد را قابل 

تقدیر و تحسین دانست.

 

خزعلی افزود: باید از این فرصت اســتفاده شود 
و بانوان توانمند برای تصدی پست های مختلف 

مدیریتی معرفی شوند.
وی ادامــه داد: قطعاً تحــول در زمینه انتصاب 
بانوان در پست های مدیریتی می تواند به ارتقای 
جایگاه کشــور در این حوزه همانند بخش های 

آموزش و بهداشت کمک کند.
معاون رئیــس جمهور و امور زنان و خانواده، در 
خصوص دورکاری بانوان هم گفت: در این زمینه 
نیز پیشنهاد می شود که از تجربه فارس در این 
زمینه استفاده شود و با عملیاتی کردن این کار 

در چند دســتگاه اجرایی استان بر اساس قانون 
دورکاری، نتایج آن مشخص و مورد الگوبرداری 
در سایر اســتان ها و همین طور به صورت  ملی 

مورد استفاده قرار گیرد.
  دفاع شیعیان و اهل تسنن از انقلاب اسلامی در 

فارس، دشمن را ناامید کرده است
ایمانیه همچنین همزمان با آغاز هفته وحدت و 
میــلاد حضرت محمد )ص( با حضور در اجتماع 
اهل تسنن اســتان در مسجد رسول اکرم )ص( 
شیراز، در مراسم جشن میلاد پیامبر خاتم )ص( 

شرکت کرد. 
اســتاندار فارس در این مراســم، ضمن تبریک 
هفتــه وحدت و ایام میــلاد پیامبر)ص(، ضمن 
گرامیداشــت هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره 
۱۵ هزار شهید استان فارس، گفت: آرامش امروز 
مسلمانان، ناشــی از تدابیر بنیان گذار جمهوری 
اسلامی و مقام معظم رهبری برای خنثی سازی 

ترفند شوم دشمنان است. 
وی افزود: احیای اسلام پس از ۱۴ قرن با درایت 
و رهبــری حضرت امام خمینی)ره( در کشــور 
اتفاق افتاد؛ مســلمین اعم از شــیعه و سنی در 
کنار هم قــرار گرفتند و انقلاب اســلامی را به 

پیروزی رساندند. 
ایمانیه تصریح کرد: از ابتــدای پیروزی انقلاب 
اســلامی تا به امروز، دشــمنان بــه روش ها و 

شیوه های گوناگون برای فروپاشی انقلاب تلاش 
کرده اند اما به لطف خداوند شکســت خورده اند؛ 
اختــلاف افکنــی بین شــیعه و ســنی یکی از 
ترفندهای دشمنان قسم خورده اسلام است که 
به لطف خداوند و اتحاد امت اسلامی با شکست 

روبه رو شده است. 
وی بر ضرورت وحدت شــیعیان و اهل تســنن 
تأکید کــرد و گفت: با وحدت علیه دشــمنان 
پیروز می شــویم؛ اهل تسنن و شیعیان در اکثر 
مســائل دینی و اجتماعــی هم نظر، هم عقیده و 

هم فکر هستند. 
نماینــده عالی دولت در فارس، ضمن تشــکر از 
برادران اهل ســنت، به ویژه علمای اهل تسنن، 
اذعان داشــت: همــواره و در مقاطــع مختلف 
نظــر و نــگاه اهل تســنن اســتان نســبت به 
جمهوری اســلامی و همراهی بــا دولت پررنگ 
 بوده کــه الحمــدا... باعث ناامیدی دشــمنان 

نیز شده است. 
وی در پایان با اشــاره بر اینکه فارس، اســتانی 
پرظرفیت و حاصل خیز اســت، اظهار داشــت: 
فارس در بحث هــا و حوزه های گوناگون ازجمله 
کشاورزی، باغداری، صنایع تبدیلی، صنایع نفت 
و گاز، صنعت، معدن و... مستعد رشد و پیشرفت 
اســت؛ لذا دست به دســت هم بدهیم و توسعه 

استان را رقم بزنیم.

محمدهــادی قانعــی، مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان فارس در نشســتی که با مدیران پایگاه های خبری 
اســتان داشــت، گفت: شایســته اســت تا نقش پایگاه های 
 خبری به عنوان بخشــی از ســبد رســانه ای اســتان فارس 
پر رنگ تر گــردد. قانعی بــا بر شــمردن ظرفیت های جدی 
روزنامه هــای اســتانی، خبرگزاری های رســمی، نمایندگی 
روزنامه های ملی بر اهمیت و جایگاه پایگاه های خبری دارای 

مجوز استان نیز تأکید کرد.
قانعــی در این گردهمایی، اظهار داشــت: با توجه به ظرفیت 
مناســبی کــه در پایگاه های خبــری دارای مجوز اســتان 
وجــود دارد، بایســتی بررســی کــرد که چگونــه می توان 
 نقش آفرینی جدی تری در زیســت بوم رسانه ای استان فارس 

داشته باشیم.
وی افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در 

راستای حمایت از پایگاه های خبری دارای مجوز، تلاش دارد 
تا این مهم تقویت شود.

این مدیر فرهنگی استان با اشاره به اهمیت جدی خبرنگاران 
تخصصی به ظرفیت دســتگاه های فرهنگــی برای حمایت از 

اخبار و محتوای تخصصی صحه گذارد.
دبیر شورای اطلاع رسانی استان فارس، گفت: تلاش می کنیم 
تا با همکاری خانــه مطبوعات آموزش خبرنگاران را جدی تر 
دنبــال کنیم و بــرای فعالیت های تخصصــی در حوزه های 

مختلف برنامه ریزی کنیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان فارس، خاطرنشان 
کرد: شایســته اســت تــا نقــش پایگاه های خبــری دارای 
 مجوز را به عنوان بخشــی از ســبد رســانه ای استان فارس 

پررنگ تر شود.
در ایــن نبرد جدی رســانه ای، بایســتی قــدردان زحمات 

و تلاش هــای پایگاه هــای خبــری دارای مجــوز و فعــال 
 اســتان باشــیم و فضــا را بــرای فعالیــت امیدوارانه تر آنها 

هموار کنیم.
  برگزاری نمایشگاه ها، مصرف کالاهای فرهنگی خانوارها را 

هوشمندانه و هدفمند می کند
همچنین مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان فارس از 

نمایشگاه کودک و نوجوان شیراز بازدید کرد.
وی نمایشــگاه های نوشت افزار را فرصتی جهت فراهم کردن 
زمینه هــای تبلیغی کالاهای ایرانی و به شــدت هویت بخش 

دانست.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی فــارس، اســتقبال 
خوب مــردم از این گونه نمایشــگاه ها را نشــانه نیاز جامعه 
 بــه ایــن کالای فرهنگی دانســت و افــزود: امیــدوارم که 
در آینده نزدیک ســهم قابــل توجهی از بــازار لوازم التحریر 

در اختیــار تولید کننــدگان ایرانــی کــه رســالت فرهنگی 
خــود را شــناخته اند قرار گیرد و نســل آینده بــا قهرمانان 
 خــود بیــش از پیــش از طریــق ایــن کالای فرهنگــی

آشنا شود.
وی همزمانــی ایــن نمایشــگاه ها بــا مهرماه و آغاز ســال 
و  تولیدکننــدگان  بــرای  فرصتــی  را  جدیــد  تحصیلــی 
مصرف کنندگان کالاهای ایرانی دانســت که هر دو ســمت 
این کســب و کار فرهنگی امکان تعامل و شــناخت بیشــتر 
را از ایــن زیســت بوم پیدا مــی کنند و انتخــاب کالاهای 
 فرهنگــی توســط خانوارهــا را هوشــمندانه و هدفمنــد 

خواهد کرد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس تأکید کرد:

تلاش برای تقویت پایگاه های خبری دارای مجوز

در دیدار استاندار فارس با معاون رئیس جمهور و امور زنان و خانواده مطرح شد:

استفاده از تجربه فارس در زمینه دورکاری بانوان
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تســنیم-آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجــه آمریکا روز 
پنجشــنبه اذعان کرد که برقراری ســازش میان عربستان 

سعودی و آمریکا با دشواری هایی مواجه است.
آنتونی بلینکن از عادی سازی روابط میان رژیم صهیونیستی 
و عربستان سعودی به عنوان یک رویداد »تحول آفرین« یاد 

کرد اما اذعان کرد که دستیابی به آن آسان نیست.

وی گفت: دستیابی به عادی ســازی روابط تل آویو-ریاض 
آسان نیست. مســائل واقعاً سختی روی میز وجود دارد که 
ما در حال حل آنها هســتیم. وزیر امــور خارجه آمریکا با 
بیان اینکه دســت و پنجه نرم کردن با مسائل سخت عملی 
ضروری اســت تصریح کرد که مشخص نیست تحقق این 

هدف چه زمانی انجام خواهد شد. 
نتایج یک نظرســنجی از مردم عربســتان که در روزهای 
گذشته انجام شده نشــان می دهد که درصد زیادی از آنها 
موافق ســازش با رژیم اشغالگر نیســتند و درصد حامیان 
عادی ســازی روابــط با این رژیــم میان مردم عربســتان 
به شکل قابل توجهی کاهش یافته است. به نوشته المیادین، 
نظرســنجی انجام شده توســط مؤسسه واشــنگتن برای 
مطالعات خاورنزدیک نشــان داد که پیشتر درصد کمی از 
مردم عربستان از توافق عادی سازی روابط با اسرائیل حمایت 
می کردند که همین تعداد نیز در مرحله کنونی کاهش یافته 

است. در گزارشــی که این مؤسسه در 18 سپتامبر منتشر 
کرد آمده اســت که درصد حمایت از توافق عادی ســازی 
روابط با اسرائیل در طول سال ها میان مردم عربستان روند 
کاهشی قابل توجهی داشته است، همچنین مردم عربستان 
 بــه تضمین های آمریــکا و حتی روابط با این کشــور نیز 
اعتماد ندارند. بر اساس این نظرسنجی حتی درصد کسانی 
که موافق برقراری روابط تجاری با اســرائیل بدون امضای 
رسمی قرارداد سازش هســتند نیز بسیار کم است. حدود 
یک سوم از شرکت کنندگان در نظرسنجی اعلام کردند که 
با برخی گام های اولیه در مناســبات با تل آویو که به سطح 
روابط رسمی نمی رسد موافقند و از همکاری با شرکت های 
فنــاوری این رژیم در زمینه آب وهــوا و تکنولوژی حمایت 
می کنند، البته این میزان نسبت به نظرسنجی های 3 سال 
گذشته کاهش یافته است؛ زیرا در آن زمان 40 درصد مردم 

موافق این گونه همکاری ها با اسرائیل بودند.

ایالات متحده 

،

اخبارکوتاه جهان

مهر- روســیه اعلام کرده است که قصد 
نــدارد طالبــان را از فهرســت گروه های 

تروریستی خارج کند.
ضمیر کابلوف، فرســتاده ویــژه ولادیمیر 
پوتیــن، رئیــس جمهور روســیه در امور 
افغانستان، در گفت گو با رسانه ارتی وی ای 
تصریــح کرده که انتظار نمــی رود که نام 
گروه طالبان از فهرســت تروریستی دولت 

روسیه حذف شود.
کابلوف با اشــاره به اینکه نشســت فرمت 
مســکو، یک گفت وگوی سیاســی است، 
همچنین افــزود که در مــورد حذف نام 
تروریستی  فهرســت گروه های  از  طالبان 
و ممنوعه در روســیه، هیچ بحثی صورت 

نگرفته است.
در همین حال، ضمیر کابلوف در پاســخ 
به این پرســش که آیا روسیه آماده است 
رژیم طالبان را به رسمیت بشناسد یا خیر، 
گفت: روســیه ممکن اســت طالبان را در 

آینده به رسمیت بشناسد.
کابلوف با ذکر اینکه طالبان باید این امتیاز 
را کسب کنند افزود که طالبان باید نشان 
دهند که آماده انــد دولت فراگیر با حضور 
نمایندگان همــه اقوام را در افغانســتان 
تشــکیل می دهند. ضمیــر کابلوف خاطر 
نشــان کرد: اگر طالبان این گام تشــکیل 
دولــت فراگیــر را بردارنــد، راه را برای 

روسیه که به طور بالقوه رژیم طالبان را به 
رسمیت بشناسد هموار خواهد کرد.

میر کابلوف، در پاســخ به این پرسش که 
چرا روســیه در دوســال گذشــته، سفیر 
طالبان را در مسکو نپذیرفته است، گفت: 
در حال حاضر رهبری ســفارت افغانستان 
در مســکو را یک کاردار برعهده دارد، زیرا 
روســیه نمی تواند ســفیر را بپذیرد، چون 
مسکو رژیم طالبان را به رسمیت نشناخته 
اســت. این موضع گیری دولت روسیه در 
حالی است که روز گذشته امیرخان متقی، 
سرپرست وزارت امور خارجه دولت موقت 
طالبان در افغانستان با روسلان ادلگریف، 
مشــاور ولادیمیــر پوتیــن رئیس جمهور 

روسیه در مسکو دیدار کرده بود.

بر اساس اعلام عبدالقهار بلخی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه دولــت موقت طالبان 
در شــبکه های اجتماعی، امیرخان متقی 
که برای شــرکت در نشســت »چارچوب 
مسکو« به روســیه سفر کرده، با ادلگریف 
دیدار کــرد. متقی در این دیــدار درباره 
اقدامات انجام شده برای حفاظت از مرزها، 
مبارزه با گروه تروریستی داعش و مبارزه 
با مواد مخدر بحث و گفت وگو کرده است.
وی با بیان اینکه روابط افغانستان و روسیه 
در حال توســعه اســت، بر اهمیت توسعه 
روابط اقتصادی و دیپلماتیک با برداشــتن 
گام های عمل گرایانه که به نفع دو کشــور 

در بخش های مختلف باشد، تأکید کرد.
ادلگریف نیز با اعلام آمادگی روسیه برای 

همکاری با افغانستان خاطر نشان کرد که 
باید  افغانستان  واقعی دستاوردهای  چهره 
منعکس شــود تا همه بتوانند حقیقت را 

بهتر درک کنند.
نشســت فرمت مســکو درباره افغانستان 
طی چند روز گذشــته در روســیه برگزار 
شــد و قبــل از آن، دیمیتــری ژیرنوف، 
سفیر روســیه در کابل با امیرخان متقی، 
 وزیر خارجه طالبان دیدار کرده و به گفته 
ضیا تکل، معاون ســخنگوی این وزارت، 
از وی بــرای شــرکت در نشســت آینده 
»چارچوب مســکو« در مورد افغانســتان 
دعوت کــرده بــود. وزیر خارجــه دولت 
موقت طالبان نشســت های مسکو درباره 
افغانســتان را بــرای هماهنگی در منطقه 
مهم خوانده و ابراز امیدواری کرده بود که 
در دیدار از مسکو مناســبات دیپلماتیک 

دولت طالبان با روسیه گسترش یابد.
در نشست قبلی چارچوب مسکو در مورد 
افغانســتان در نوامبر سال ۲0۲۲، روسیه 
از نماینــدگان دولت طالبان به دلیل عدم 
سیاســی-قومی«  »فراگیر  دولــت  ایجاد 
دعوت نکــرد. در آن نشســت منطقه ای 
نمایندگانی از 10 کشــور منطقه از جمله 
ایران و پاکســتان شرکت کردند. تا کنون 
4 نشســت منطقه ای تحت این عنوان در 

مسکو برگزار شده است.

وام صندوق بین المللی پول به مراکش
مهر-صندوق بین المللی پول با وامی به ارزش 1/3 میلیارد دلار به 

مراکش موافقت کرد.
منابع آگاه اعلام کردند که این وام با هدف بالا بردن توان مراکش در 
پایداری در برابر بلایای طبیعی مرتبط با تغییرات آب وهوایی است.
مراکش در ســال ۲0۲۲ پیش از زلزله ویرانگــر که بیش از ۲۹00 
کشــته برجای گذاشــت، از صندوق بین المللی پول درخواست وام 
کــرده بود. تصویب این وام در صنــدوق بین المللی پول چند هفته 
پیش از میزبانی مراکش از نشست سالانه صندوق بین المللی پول و 

بانک جهانی صورت گرفت.
 لازم بــه ذکــر اســت کــه 8 ســپتامبر ۲0۲3 زمین لــرزه ای به 

بزرگی ۷ ریشتر چندین شهر بزرگ در مراکش را لرزاند.

قرارداد تسلیحاتی رژیم صهیونیستی و آلمان 
امضا شد

ایسنا- وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و وزیر دفاع آلمان امروز یک 
قرارداد تســلیحاتی به ارزش حدودی چهــار میلیارد یورو را جهت 

فروش سامانه پدافند موشکی »آرو3« به برلین امضا کردند.
ســخنگوی وزارت دفاع آلمان اعلام کرد، بوریس پیستوریس، وزیر 
دفاع آلمان و یــوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی که در 
برلین حضور دارد قراردادی را برای فروش سامانه دفاع موشکی آرو3 

به آلمان به امضا رساندند.
برلین می گوید این توافق نشــان دهنده تــداوم روابط ویژه میان دو 
طرف است. برلین هدف خود از این قرارداد را حفاظت بیشتر از خود 

و همسایگانش در برابر هرگونه حمله موشکی احتمالی اعلام کرد.
این ســامانه پدافندی با موشــک های هدایت شــونده خود می تواند 
موشــک های دوربرد را در ارتفاع های بالاتــر از 100 کیلومتر و در 

بیرون از جو زمین به شکل مستقیم هدف قرار دهد.
طبق اطلاعات منتشــر شــده از ســوی منابع عبــری، ارزش این 
قــرارداد حدود چهار میلیارد یورو بوده و به منزله بزرگترین قرارداد 

تسلیحاتی »تاریخ« رژیم صهیونیستی است.

وزیر دفاع ترکیه؛ آماده از سرگیری مذاکرات با 
روسیه، ایران و سوریه هستیم

باشگاهخبرنگاران-یاشــار گولر، وزیر دفاع ترکیه گفت که آنکارا 
آماده از سرگیری مذاکرات میان وزرای دفاع ترکیه، روسیه، ایران و 
سوریه است. وزیر دفاع ترکیه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا 
سازوکار مذاکره وزرای دفاع چهار کشور متوقف شده است، افزود: ما 
همیشه آماده گفت وگو و نشستن پای میز مذاکره و صحبت هستیم. 

مطالبات طرف سوری چیزی نیست که بتوان بلافاصله بپذیریم.
 اولین مذاکرات وزرای دفاع ترکیه و ســوریه در 11 ســال گذشته 
در ماه دســامبر در روســیه انجام شــد. همچنین در سوم و چهارم 
آوریل ۲0۲3 رایزنی های چهارجانبه در سطح معاونان وزرای خارجه 

روسیه، ایران، سوریه و ترکیه در مسکو برگزار شد.
طرفیــن موضوعات مربوط به مقدمات دیدار وزرای امور خارجه این 
کشــور ها را مورد بحث و بررســی قرار دادند و هر کشــور موضع و 

نظرات خود را به صورت شفاف و آشکار بیان کرد.

کییف:
برای عضویت در اتحادیه اروپا در ۲ سال آینده آماده ایم

فارس-دنیس شــمیهال، نخســت وزیر اوکراین مدعی شد که 
کی یف برای عضویت در اتحادیه اروپا در عرض دو ســال آینده 

کاملًا آماده خواهد بود.
 علی رغم اظهارات مقامات غربی درباره دشوار بودن روند عضویت 
اوکراین در اتحادیه اروپا و نیاز به اعمال اصلاحات گســترده، اما کی یف مدعی در 

دسترس بودن این موقعیت است.
شمیهال طی مصاحبه ای در این باره گفت: مطمئن باشید که ظرف دو سال آینده 
مــا کاملًا آماده عضویت در اتحادیه اروپا خواهیم بود. ما انتظار داریم که حداکثر 
 تا ماه اکتبر با ارزیابی پیشــرفت خود توســط کمیســیون اروپا وضعیت مثبتی 
داشته باشــیم. نخست وزیر اوکراین همچنین افزود که شــورای اروپا می تواند با 
اطمینــان درباره عضویت اوکراین در ایــن اتحادیه رأی دهد و تصمیم بگیرد که 
مذاکرات با اوکراین را آغاز کند. به نوشــته اسپوتنیک، شمیهال روز سه شنبه نیز 
گفته بود که کابینه وزیران اوکراین تمام هفت توصیه کمیســیون اروپا برای آغاز 

مذاکرات برای عضویت در این اتحادیه را انجام داده است.
در اواخر ماه آگوست بود که دمیترو کولبِا، وزیر امور خارجه اوکراین گفته بود که 
کی یف می خواهد مذاکرات برای عضویت در اتحادیه اروپا را تا پایان ســال جاری 
آغاز کند.پیش از این، چارلز میشــل، رئیس شــورای اروپا گفته بود که اتحادیه 
اروپا باید در ســال های آینده بر گســترش اعضای خود به عنوان یکی از اهداف 

راهبردی تمرکز کند.
با این حال، نیکولا ســارکوزی، رئیس جمهور ســابق فرانسه با بیان اینکه وظیفه 
کی یف عمل کردن به عنوان یک پل میان اتحادیه اروپا و مســکو است، گفته بود 

که اوکراین جایی در اتحادیه اروپا ندارد. 

روسیه طالبان را از فهرست گروه های تروریستی خارج نمی کند

اعتراف آمریکا به دشوار بودن سازش میان عربستان و رژیم صهیونیستی

واکنش مداخله جویانه آمریکا به پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره »نور ۳«

مهر- متیو میلر، ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا به پرتاب 
موفقیت آمیز ماهواره »نور 3« توســط نیروی هوافضای ســپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی واکنش نشان داد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به پرتاب موفق 
ماهواره »نور 3« توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن دخالت 
در برنامه دفاعی تهران اعلام کرد: ما گزارش ها درباره پرتاب یک ماهواره توســط 
ایران را دیده ایم. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با نقض منشور ملل متحد در 
 لزوم عدم مداخله در امور داخلی کشورهای مستقل، ادعا کرد: ما مدت هاست که 
نگرانی های مــان را درباره برنامه ایران به منظور آزمایش پرتابگرها به روشــنی 
اعلام کرده  ایم؛ این برنامه راهی برای توســعه ســامانه موشک  های دوربرد آن  ها 

به شمار می آید!
متیو میلــر در این خصوص ادامه داد: فناروی های بــه کار رفته در ماهواره برها 

شبیه و جایگزین فناوری  است که در موشک  های بالستیک اسفتاده می شود.
وی در اظهاراتــی مداخله جویانه با فرامــوش کردن تلاش های ایران برای کمک 
به دولت های ســوریه و عراق در مبارزه با تروریست های چندملیتی مصنوع محور 
غربی- عبری مدعی شد: تداوم توسعه برنامه موشکی ایران، تهدیدی جدی برای 
امنیــت منطقه ای و بین المللی ایجاد کرده و یک نگرانی قابل توجه در زمینه منع 

اشاعه تسلیحات اتمی است!
گفتنی است که سومین ماهواره بومی نیروی هوافضای پاسداران انقلاب اسلامی 
بــا نام نور 3 همزمان با ایام آغاز امامت حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه( 
توســط ماهواره بر ترکیبی سه مرحله ای قاصد به فضا پرتاب و با موفقیت در مدار 

4۵0 کیلومتری زمین قرار گرفت.

فرامنطقه ای

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
2۵6/20مترمربعپلاک2346/493واقعدرقطعهیکبخش2۵
فارسشهرستانلامرد-محلهعادلآباد-کوچه7ملکیخانم
لیلیمیرفرزندحسینبرحســبتقاضایمالککهدرخواست
انتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدود
شنبه1402/08/06تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدر
محلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضی
مزبوروکلیهصاحبــاناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبت
دعــوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهم
رســانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
استنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
تاســیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایســتیکتبابهادارهثبت
محلتســلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواســترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورت

سندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1402/07/08

4494/م الف - منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد
کوثراکبرنژادباتســلیمیکبرگاستشهادیهکهدردفتر
اسنادرسمیشماره430لامردتنظیمگردیدهاستمدعی
استکهتعدادیکجلدسندمالکیتمربوطبهششدانگ
یکبابخانهبهمســاحت68۵مترمربعپلاک442/64
واقعدرقطعهپنجبخش2۵فارسشهرستانلامردروستای
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خودمیباشــدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحل
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تسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/07/08

4491/م الف- منصور کشوری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد
علیصفریباتســلیمیکبرگاستشــهادیهکهدردفتر
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استکهتعدادیکجلدسندمالکیتمربوطبهششدانگ
یکقطعهزمینبابنایاحداثیبهمســاحت943/91متر
مربعپــلاک479۵واقعدرقطعهیــکبخش2۵فارس
شهرستانلامرد-روســتایقلعهفریدونکهبهنامآقای
علیصفریثبتوسندمالکیتبهشمارهچاپی944287ه98
صادربهعلتجابجاییاثاثیهمفقودگردیدهاستونامبرده
تقاضایصدورســندالمثنینمودهاست.مراتبطبقماده
120اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودکههرکس
نسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجود
سندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهی
بهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسند
مالکیتیاخلاصهمعاملهتســلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرســیدهویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتسندمالکیتالمثنیراطبقمقررات

صادروبهمتقضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/07/08

449۲/م الف- منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

ادارهکلبنیادمســکنانقلاباســلاميفارسدرنظرداردطیاینآگهینســبتبهشناســاییوانتخابپیمانکاردارایپروانه
صلاحیتپیمانکاریدارایرتبهابنیهازسازمانمدیریتوبرنامهریزیوباتوانمالیوفنیلازم،سابقهاجرایساختمانپنجسال
گذشــته،گواهیصلاحیتایمنیاصلییاموقتجهتشرکتدرمناقصهوعقدقراردادمعتبرازوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعی
)ادارهکلتابعدراســتانها(وسایرمدارکومستنداتومشــخصاتآمدهدراسنادمناقصه،جهتپیمانکاریدستمزدیاجراي
عملیاتسفتکاریتامرحلهاجرایاسکلتپروژه310واحدیخنج،اقدامنماید.لذاازپیمانکارانحائزشرایطدعوتمیشودکهباتوجهبهشرایط

ذیلدراینفراخوانعموميشرکتنمایند.
موضوعفراخوان:مناقصهپیمانکاریدســتمزدیاجرایعملیاتسفتکاریتامرحلهاجرایاسکلتپروژه310واحدينهضت)اقدام(مليخنج،با
اعتباریازنوعغیرعمرانیشاملتسهیلاتبانکیمختصطرحاقدامملیمسکنوآوردهیمتقاضیانخریدکهبهتبعآنکسوراتوبالاسریپروژه

ازنوعغیرعمرانیمحسوبمیشود،باشرایط،مشخصاتوجداولآمدهدرذیلواسنادمناقصه.

***متراژهاتقریبیوبرآورداولیهصرفاجهتتعیینتضامینمیباشد.
تعدادواحد:310واحد

زون1:شامل42بلوکدوطبقهبنایيجمعا1۵2واحدمسکونيبهمتراژ1962۵مترمربع
زون2:شامل40بلوکدوطبقهبنایيجمعا1۵8واحدمسکونيبهمتراژ193۵۵مترمربع

2(-اجرايکاملعملیاتســازهبناییتامرحلهاجرایســقفمطابقمشخصاتفنيوشــرایطخصوصيواختصاصيبصورتتمامکاربهازاي
هرمترمربعزیربنايکلبلوکتعیینميگردد.

3(-جدولساختارشکستمبنايتعییندرصدپیشرفتفیزیکيوارائهصورتوضعیتهايموقتمیباشد.
تجهیزکارگاهموردقراردادبرعهدهپیمانکارمیباشد.

محــلونحــوهتوزیــعوتحویــلاســناد:اســنادمناقصــهازطریــقســامانهستاد)ســامانهتــدارکاتالکترونیــکدولــت(بــا
آدرسwww.setadiran.irبارگذاریشــدهاســت،لذاشــرکتکنندگانازپیگیریحضوریجداخودداریفرمایند.همچنیندرصورتسوال

دروقتاداریازســاعت9لغایت13صبحباتلفنمعاونتمســکنشــهری-تلفن071373281۵2ویاتلفنخانهادارهکلبنیادمسکنفارس
07137328172الی7۵داخلی248نظارتوارزیابیمســکن،)امورقراردادهاوکنترلپروژه(تلفن:07137328967/07137328160تماسبرقرار
نمایید.برگشــتاسنادومستنداتازطریقسامانهســتادوعلاوهبرآناصلپاکتالف)درصورتلزوم(ویکنسخهازپاکتببهآدرس:شیراز،
بلوارگلســتان،حدفاصلچهارراهادبیاتومیدانگلستان،ادارهکلبنیادمسکنانقلاباســلامیفارس،طبقه4،امورقراردادهاوکنترلپروژه:
07137328160/کدپســتی:7146784687پستشود.اعتبارســنجیرتبهوصلاحیتوضمانتنامهبانکیازطریقسایتبانکعاملوساجار

www.sajar.irانجاممیشود.
1.تاریخومدتتوزیع)فروش(اسناد:ازشنبهمورخ1402/07/08تایکشنبهمورخ1402/07/16تاساعت17
2.تاریخومدتتحویل)برگشت(اسناد:ازدوشنبهمورخ1402/07/17تاشنبهمورخ1402/07/29ساعت17

3.تاریخوزمانبازگشایيپاکتها:یکشنبه1402/07/30ساعت9لغایتپایانجلسه
4.محلبرگزاریکمیسیونمناقصه:سالنجلساتادارهکلبنیادمسکنانقلاباسلاميفارسمیباشد.باتوجهبهشیوعوهمهگیریویروسکرونا
ودرراستایصیانتازسلامتخودوهمکاراندستاندرکار،ازپیگیریحضوریجداخودداریونتیجهراازطریقسامانهستادیابهآدرسوتلفن

قیدشدهدراسنادومشخصاتشرکتکنندگانواتوماسیوناداریبنیادمسکن،اعلاممیشود.
۵.ضمانتنامهبانکیشرکتدرفرآیندارجاعکاربرابرتیپضمانتنامهذیلآخرینآییننامهتضمینمعاملاتدولتیوبااعتبار3ماهیافیشبانکیبه
مبالغقیدشدهدرجدولفوقبهشمارهحساب1400۵1۵20۵4وشمارهشباIR82014004000001400۵1۵20۵4نزدبانکمسکنبهنامبنیادمسکن

انقلاباسلامیفارسواریزگرددودرپاکتجداگانهقراردادهشود.لازمبهذکراستبههرگونهتضمیندیگرترتیباثردادهنخواهدشد.
6.نوعاعتباروکســورات:غیرعمرانیشاملتسهیلاتبانکیمختصطرحاقدامملیمســکنوآوردهیمتقاضیانخریدکهبهتبعآنکسوراتو

بالاسریپروژهازنوعغیرعمرانیوبرعهدهیبرندهمناقصهمیباشد.
7.هزینهدرجآگهيدرروزنامهبهعهدهبرنده/برندگانمناقصهمیباشد.

8.برندهمناقصهمیبایســتپساز7روزازابلاغالکترونیکیسامانهستادویاابلاغفیزیکیازاتوماسیوناداریبنیادمسکنفارس)هرکدامزودتر
انجامشــد(نتیجهمناقصه،جهتانجاممراحلواگذاریوانعقادقراردادازجملهارائهضمانتبانکییاواریزنقدیتضمینانجامتعهدات،بهادارهکل
بنیادمسکنفارسمراجعهنماید،پسازمدتذکرشدهضمنضبطضمانتنامهشرکتدرفرآیندارجاعکار،موضوعموردمناقصهبهنفردومواگذار

میگردد.
تذکر:باتوجهبهانجامفرآیندارجاعکارازطریقســامانهستاد،درصورتهرگونهتغییردرزمانهایفروشوبرگشتاسنادوبهتبعآنتغییرزمان

کمیسیونمعاملاتنسبتبهزمانمقرردراینآگهی،مراتبودلایلتغییراتازطریقسامانهستاداطلاعرسانیمیشود.
شناسهآگهی:1۵7۵36۵تاریخانتشار:1402/07/08

-1/م الف- روابط عمومي اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامي فارس

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد
 

یونسصفریباتســلیمیکبرگاستشهادیهکهدردفتر
اسنادرسمیشماره430لامردتنظیمگردیدهاستمدعی
استکهتعدادیکجلدسندمالکیتمربوطبهششدانگ
یکبابخانهبهمساحت1722/18مترمربعپلاک4794
واقــعدرقطعهیکبخش2۵فارسشهرســتانلامرد-
روســتایقلعهفریدونکهبهنامآقاییونسصفریثبتو
سندمالکیتبهشمارهچاپی3۵2644ب9۵صادربهعلت
جابجاییاثاثیهمفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدور
سندالمثنینمودهاســت.مراتبطبقماده120اصلاحی
آئیننامهقانونثبتآگهیمیشــودکههرکسنسبتبه
ملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودســند
مالکیتنزدخودمیباشــدتادهروزپسازانتشارآگهیبه
ثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلســند
مالکیتیاخلاصهمعاملهتســلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرســیدهویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتسندمالکیتالمثنیراطبقمقررات

صادروبهمتقضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/07/08

4493/م الف- منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

اروپا

فراخوان عمومي مناقصه پیمانکار دستمزدی اجرای  سفت کاری تا مرحله اجرای اسکلت پروژه ۳10 واحدی مسکن خنج

استان فارس

متراژ تقریبی پروژهشماره مناقصهشماره مرجع سامانه ستادردیف
)متر مربع(

تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

196۲510.000.000.000زون یک پروژه ۳10 واحدی1۲00۲005۲160001۳5140۲/۳59

19۳5510.000.000.000زون دو پروژه ۳10 واحدی۲۲00۲005۲160001۳6140۲/۳60



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد:
واردات خودروهای کارکرده، با نهایی شدن آئین نامه 

تسهیل می شود

مهر-لطف ا... ســیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره واردات 
خودروهــای کارکرده، گفت: آئین نامه واردات خودروهای کارکرده از مدتی پیش 
آماده و برای تصویب به دولت فرســتاده شد؛ در این آئین نامه منابعی برای تأمین 
ارز موردنیاز برای واردات خودرو پیش بینی شــده بود، اما ایراداتی به آن وارد شد 

و بانک مرکزی برخی از این منابع را نپذیرفت.
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس شــورای اســامی ادامه داد: هفته 
پیش جلسه ای با حضور بنده و رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس و محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد که در این جلسه واردات خودرو با ارز 

منشأ خارجی را پذیرفت.
وی اضافه کرد: با نهایی شــدن آئین نامه واردات خودروهای کارکرده، خودرو به 
راحتی و بدون مانع وارد می شود، زیرا با توجه به محدودیت های ارزی، بزرگترین 

مانع برای واردات خودرو تأمین ارز موردنیاز است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهــم بیان کرد: در صورتی که بتوان از ظرفیت 
ارز منشأ خارجی برای واردات استفاده کرد، ایرانیان خارج از کشور نیز می توانند 
از ارز خود برای واردات استفاده کنند که این اتفاق می تواند تأثیر مهمی در بازار 
خودرو داشــته باشد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: به نظر 
می رســد هفته آینده آئین نامه واردات خودروهای کارکرده تصویب شــود؛ مردم 

منتظر خبرهای خوبی در این حوزه باشند.

کمبودی در عرضه مرغ نداریم

باشــگاه خبرنگاران- مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: 
بــا توجه به افزایش روند جوجه ریزی در ماه هــای اخیر، کمبودی در عرضه مرغ 
نداریم. او در واکنش به عرضه مرغ سبز افزود: بارها به واحدها اعام کرده ایم که 
چیزی به اســم مرغ ســبز نداریم و طبق بررسی ها کمتر از ۵ درصد واحدها مرغ 

سبز عرضه می کنند.
یوســف خانی ادامه داد: با توجه به کاهش قدرت خرید و نبود کشش بازار، مردم 

تمایلی به خرید مرغ سبز ندارند.
رئیس اتحادیه پرنــده و ماهی گفت: با توجه به تأمین نهاده های دامی مرغداران 
از سوی پشتیبانی امور دام، قیمت مرغ طی ماه های آتی تغییری نخواهد داشت.

معاون وزیر صمت: 
سامانه یکپارچه خودرو حذف شد

ایرنا- منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل و نقل وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: روش فروش خودرو تغییراتی داشــته و سومین ســامانه یکپارچه فروش 

خودرو برگزار نمی شود.
وی افــزود: با توجه به افزایش عرضه خودروها و آغاز واردات، بازار خودرو به یک 
تعادلی می رسد و دیگر نیاز نیست تا فروش خودرو به روش قبل اجرا شود و روش 
عرضه به صورت فروش مستقیم و از کارخانه خواهد بود. معاون وزیر صمت گفت: 
عرضه جدید خودرو از هشتم مهرماه شروع می شود. روش عرضه به صورت فروش 

مستقیم و از کارخانه است و در سامانه ثبت خواهد شد.

حجم آب ۱۶ سد مهم کشور نصف شد
ایرنا- سال آبی گذشته )ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا پایان شهریور۱۴۰۲ ( در حالی به 
پایان رســید که میزان بارش های این سال در مقایسه با دوره بلندمدت ۵۴ ساله 
با کاهش ۱۴ درصدی همراه شــده و این امر ســبب شدمیزان پرشدگی مجموع 

سدهای کشور به ۴۴ درصد کاهش یابد.
پیش بینــی اخیر موسســه تحقیقــات آب وزارت نیرو نیز نشــان از آن دارد که 
هفته های ابتدایی سال آبی جدید )ابتدای مهر۱۴۰۲ تا پایان شهریور۱۴۰۳( نیز 
بارندگی خوبی در انتظار منابع آبی کشورمان نیست و احتمال پرآب شدن مخازن 

سدها دور از انتظار به نظر می رسد.
گــزارش جدید مرکز اطاعات و داده های آب کشــورهم بیانگر آن اســت که از 
مجموع ســدهای مهم آب و کشاورزی ۱۶ سد تا پایان شهریور ۱۴۰۲ با کاهش 

میزان پرشدگی آب روبه رو شده اند.
بر اســاس این گزارش، ســد دامغان در اســتان سمنان با هشــت میلیون متر 
مکعب موجودی آب با کاهش ۲۵ درصدی نســبت به ســال آبی گذشته روبه رو 
شده اســت؛ البته میزان پرشدگی این ســدهم از ابتدای سال آبی مهر۱۴۰۱ تا 
آخرشــهریور۱۴۰۲ تنها ۵۰ درصد بوده است. ســد داریان در استان کرمانشاه با 
۱۱۷ میلیون متر مکعب موجودی آب با کاهش ۴۰ درصدی نســبت به سال آبی 
گذشته روبه رو شده است؛ البته میزان پرشدگی این سد هم تنها ۳۵ درصد بود.

سد »استقال« هرمزگان از ابتدای سال آبی تازه گذشته تا پایان آن ۸۱ میلیون 
مترمکعب آب دارشــته که در مقایسه با زمان مشــابه در سال قبل تر ۵۰ درصد 

کاهش را نشان می دهد؛ میزان پرشدگی این سد ۳۴ درصد بود.
موجودی آب در ســد »آغ چای« آذربایجان غربی به رقم ۶۷ میلیون مترمکعب 
رســیده بود که در مقایسه با مدت مشابه ســال قبل تر ۳۳ درصد کاهش دارد و 
میزان پرشــدگی در حال حاضر این ســد هم ۳۱ درصد اســت. سد »جیرفت« 
کرمان هم ۸۷ میلیون مترمکعب آب داشــت که نســبت به مدت مشــابه سال 
قبل ۳۶ درصد کاهش نشــان می دهد که میزان پرشدگی این سد به ۲۷ درصد 

رسیده است.
موجودی آب در سد »شیرین دره« خراسان شمالی از ابتدای سال آبی مهر۱۴۰۱ 
تا آخر شــهریور۱۴۰۲ هم ۱۵ میلیون مترمکعب اســت که در مقایســه با مدت 

مشابه سال گذشته ۳۴ درصد کاهش را نشان می دهد.

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو
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فارس- عباس علی آبادی، وزیــر صنعت، معدن و تجارت 
در نخســتین رویداد ملی صنعــت دانش بنیان که در مرکز 
همایش های کتابخانه ملی برگزار شــد، اظهار داشت: برای 
بهتر بودن فقط باید تاش کنیم و اگر تاش کنیم به همه 

چیز می رسیم. 
وزیر صنعــت، معدن و تجارت بیان داشــت: همه دولت ها 
تاش می کنند تا با توسعه، رفاه بیشتری را برای مردمشان 
داشته باشند، اما توسعه پایدار کشورها ریسک هایی دارد و 
برای دستیابی به آن، مشــکات و سختی هایی وجود دارد 

که باید زیرساخت های آن را فراهم کرد.
وی افــزود: مهم ترین ریســک ها در کوتاه مدت و بلندمدت 
ریسک های زیســت محیطی و اجتماعی هستند که به طور 

خاص با اقتصاد در ارتباط است.
علی آبــادی اظهار داشــت: اقتصاد بزرگ و قــوی در گرو 

افزایش تعداد بنگاه های بزرگ و قوی است.
وی به دلایل اهمیت بنگاه های بزرگ اشــاره کرد و گفت: 
این بنگاه ها توان بالا برای انجام تحقیق و توســعه دارند و 
هم چنیــن از توان بالا برای هزینه در بازاریابی برخوردارند، 

ضمن اینکه توان بالایی برای هزینه در توســعه صادرات و 
غیره دارند.

وزیر صمت افــزود: از طرفی می دانیم ســرمایه گذاری در 
تحقیق و توســعه ضامن بقای توســعه پایدار است، سهم 
هزینه کرد در تحقیق و توسعه از GDP در کشورهای عضو 
ســازمان های همکاری های اقتصادی و توســعه کشورهای 
عضو OECD در ســال های ۲۰۰۰ تــا ۲۰۱9 بین ۴تا ۵ 

درصد بوده است.
وی اظهار داشت: اگرچه کل شرکت های دانش بنیان کشور 
۸99۵ مورد اســت، اما تعداد شــرکت های فعال در صنایع 
پیشــرفته و دانش بنیان با ویژگی هــای خصوصی و دارای 
پروانه بهره برداری و فروش بیش از ۵ میلیون یورو کمتر ا ز 
۷۰ شــرکت است که البته گزارش های جهانی حاکی از آن 

است که راندمان خوبی داشته اند.
سیاســت گذاران  تمرکــز  داشــت:  اظهــار  علی آبــادی 
کشــور تاکنــون افزایش کمــی شــرکت های دانش بنیان 
 کوچک مقیاس و در نتیجه رشــد تعداد اندکی از شرکت ها 

بوده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: برای ا ینکه به رشد ۸/۵ 
درصدی سالیانه صنعت و رشد ۱۳ درصدی سالیانه معدن 
و ۲۳ درصدی ســالیانه غیرنفتی در برنامه هفتم توســعه 

برسیم، باید اقدامات خاصی را انجام دهیم.
وی با اشاره به اهداف مورد نظر رهبر معظم انقاب در رشد 
کشــور گفت: ما امسال اگر به رشــد مورد نظر مقام معظم 
رهبری دســت نیابیم و اگر بانک مرکــزی، وزارت اقتصاد، 
وزارت علوم، وزارت صمــت و معاونت علمی و غیره کار را 

کارستان نکنند، در واقع  جفا کرده ایم.

علی آبادی در ادامه با اشــاره به ابرچالش های تولید گفت: 
از جملــه ابرچالش های تولید، ناپایداری مدیریتی اســت، 
متأســفانه در برخی وزارتخانه ها شاهد آن هستیم که یک 
دیوار کامل از عکس وزرا پوشــانده شــده اســت و بعضاً با 
تغییر یک وزیر شــاهد تغییر مدیران و معاونان هســتیم و 
معتقدم باید آدم هــا را تغییر داد نه اینکه جایگاه مدیریتی 

آنها را تغییر داد.
علی آبادی در ادامه به چالش های دیگر تولید اشــاره کرد و 
گفت: عدم تناســب فرایندها و ساختارهای دولت با جهش 
تولید، فقدان رهبری واحد در تولید و کمبود تمرکز از دیگر 

چالش های تولید است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به برنامه تولید اظهار 
داشــت: برخی ترس دارند که کار کنند و معتقدند که اگر 

کار کنند یقه آنها را می گیرند. 
وی در ادامه با اشــاره به جهت گیری سیاســتی در حوزه 
دانش بنیان ها اشــاره کرد: تولید صادرات محــور و گذر از 
مونتــاژکاری، ارتقای بهــره وری و رقابت پذیــری، کاهش 
ارزبــری و عدم خام فروشــی، اصاح نظــام قیمت گذاری 
دســتوری، ایجاد ثبات در مدیریت و فضای کســب و کار، 
بازبینــی ســازوکارهای نظارتــی و بازرســی و هم چنین 
 تعهــد بــه محیط زیســت، جهت گیــری سیاســتی مــا 

در این حوزه است.
 برقی کردن خودروها اولویت است

علی آبادی بیان داشــت: چرا باید به خودروساز رانت بدهیم 
و بعد حساب کشی کنیم؟ خودروسازان باید بدانند که هیچ 

رانتی در کار نیست و باید روی پای خود بایستد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: سالانه ۲ هزار خودرو در 

کشور اضافه می شود لذا باید برای کاهش مصرف بنزین آنها 
به سمت برقی شدن خودروها حرکت کنیم.

   9 هزار و احد صنعتی راکد در کشور وجود دارد
وی با اشــاره به اینکه حدود 9 هزار و احد صنعتی راکد در 
کشور وجود دارد، گفت: بسیاری از آنها دانش بنیان بوده اند 
لذا یکی از اهداف ما تمرکز بر روی این شــرکت ها اســت، 
هم چنین از دیگر اهداف ما توســعه پلتفرم ها و شرکت های 

صنعتی از طریق ایجاد خوشه های بزرگ مقیاس است.
علی آبــادی گفــت: جایگزینی خودروهای برقــی و تأمین 
برق مورد نیاز صنایع از طریق تکمیل نیروگاه های ســیکل 
ترکیبی و افزایش بهره وری و تأمین آب صنایع و استفاده از 
سوخت های پاک نیز از مواردی است که بر روی آن تمرکز 

خواهیم کرد.
   شرکت های دانش بنیان مسئله کمبود موتور هواپیما را 

حل کنند
وزیر صمت اظهار داشــت: در فرودگاه مهرآباد قبرســتانی 
از هواپیماهای زمین گیر وجــود دارد که وقتی دلیل آن را 
ســؤال می کنیم می گویند به دلیل تحریم ها و مسائل دیگر 
این هواپیماها دارای نقص فنی هستند و مثاً موتور ندارند، 
لذا من در اینجا از شــرکت های دانش بنیان می خواهم این 

مسائل را حل کنند.
وی افــزود: در روایتــی از آینده صنعــت دانش بنیان، هم 
می توان مســیر قبلی را رفت  یعنی از دست دادن مرجعیت 
فناوری یا مهاجرت ســرمایه انســانی و غیره و هم می توان 
 مسیر را تغییر داد و به قطب فناوری منطقه تبدیل شد، که 
قطعاً مسیر دوم درست است، باید خوب باشیم و برای خوب 

بودن   تاش لازم است.

ایرنا- محمد آرام بن یار، معاون ارزی بانک  مرکزی گفت: 
در پاسخ به پرسش ها و درخواست های مطرح شده از سوی 
اعضــای هیئت نمایندگان و مدیران تشــکل های اقتصادی 
گفت: به جز گروه های پتروشــیمی و فــولاد، بانک  مرکزی 
برای ســایر گروه های کالایی هیــچ محدودیتی در رابطه با 
برگشــت ارز از طریق واردات از محل غیــراز ارز صادراتی 

اعمال نکرده است.
وی افــزود: نظــر بانک مرکزی در تخصیــص ارز مربوط به 
دارو و مــواد غذایی، به طور کامل منــوط به  نظر و اولویت 
اعامی از طرف دستگاه های مربوط به این دو بخش است. 
در خصوص تخصیــص و تأمین جدید ارز گشــایش هایی 
 در بانــک تی بــی آی عــراق و  هالک بانک ترکیــه صورت 

 گرفته  است.
بــه گفته وی تأمیــن ارز واردات داروهای دامی در اولویت 
نخست بانک  مرکزی است؛ هم چنین متقاضیان ماشین آلات 
از خارج از کشــور می توانند از محل ارز خود ثبت  سفارش 

کنند.
محمــد آرام بن  یــار افزود: یکــی از راهکارها برای کاهش 

تقاضا و کاهــش زمان تخصیص ارز، ایجاد ســازوکارهایی 
نظیر توجه به سقف و ســابقه واردات متقاضی با همکاری 
 وزارت صمــت و اولویت قــراردادن شــرکت های تولیدی 

خواهد بود.
معــاون ارزی بانــک  مرکــزی ادامــه داد: واردات بــدون 
مشــخص بودن منشــأ ارز در قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز منع شــده  اســت؛ واردات بدون انتقال ارز برای کسانی 
کــه منابع ارزی خارج از کشــور دارند، مشــکلی ندارد اما 
اگــر واردات بدون انتقال ارز، بــه مراجعه فعالان اقتصادی 
 بــه بازار آزاد و افزایش تقاضا در بازار منجر شــود، میســر 

نخواهد بود.
وی ادامه داد: به هر حال، بانک  مرکزی مسئول کنترل نرخ 
تورم در کشــور است و باید به عوامل افزایش نرخ تورم نیز 
توجه کند. باید توجه داشــت که کشــور در شرایط تحریم 
قــرار دارد و نمی توان نــرخ ارز را در یک یا دو نرخ محدود 
 کــرد. اکنون بانک  مرکزی نرخ هــای ۲۸ هزار و ۵۰۰، نرخ

۳۷ هزار و ۵۰۰ و نرخ ETS که معادل ۴۱ هزار تومان است 
را به رسمیت می شناسد.

 محمد آرام بن یار اظهار داشــت: طبق توافق های انجام شده 
قرار اســت، نرخ ارز ســرمایه گذاران خارجی برای خروج از 
کشور نرخ ETS به عاوه ۱۰ درصد باشد.  سازوکار بازگشت 
ارز در بخش کشاورزی از طریق تهاتر نیز قابل  انجام است. 
درباره خشــکبار نیز نرخی اعام  شــده که هنوز با انجمن 

مربوطه به توافق نرسیده ایم.
وی ادامه داد: مســئله بسیاری از کسانی که رفع تعهد آنها 
از ســال ۱۳9۷ باقی  مانده  بود، حل شده  است، اما کسانی 
که ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده و کالای آنها مشــمول 
قیمت گذاری اســت و هم چنین کالای خــود را فروخته اند 
بایــد رفع تعهد کننــد. البته برخی از این موارد مشــمول 

مابه التفاوت نیز می شود.
محمــد آرام بن  یار ادامه داد: ارزهــای انتقال  یافته به قطر 
برای واردات کالاهای اساسی استفاده می شود. برای بانک  
مرکــزی میــان واردات دولت و بخش  خصوصــی تفاوتی 
وجود ندارد، اما اگر از نظر وزارت جهاد کشــاورزی و وزارت 
بهداشت در این بخش تفاوتی وجود دارد، باید رویکرد خود 

را به بانک  مرکزی اعام کنند.

وی یادآورشــد: بانک  مرکزی موارد مربوط به اف ای تی اف 
خود را انجام داده و مورد اســتقبال طــرف مقابل نیز قرار 
گرفته  اســت، اما مسئولیت کلی این بخش با وزارت اقتصاد 
اســت. به هر حال برای برخی مراودات از جمله گشــایش 
ال ســی نیازمند حل این مسئله هستیم. یک خط اعتباری 
به ارزش ۳۰ همت برای واردات دارو و تجهیزات پزشــکی 

ایجاد شده است.
معــاون ارزی بانــک مرکــزی تصریــح کــرد: هم چنین 
واردکنندگان مواد اولیه کفش  می توانند از محل ارز صادرات 
غیراستفاده کنند. میزان تخصیص و تأمین ارز در نیمه دوم 
سال  وضعیت بهتری خواهد داشت؛ به  نحوی که در فرصت 
۳۰ روز تخصیص انجام خواهد گرفت و البته ممکن اســت 

مدت یک ماه را افزایش دهیم تا به نقطه تعادل برسیم.

در این هفته کاری شــاخص کل بــورس با کاهش 
۱/۱۰ درصــدی در ارتفــاع ۲ میلیــون و 9۷ هزار 

واحدی ایستاد. 
در هفته کاری که به اتمام رســید، شاخص کل هم 
وزن بــا کاهش ۰/۴۴  درصــدی در پله ۷۱۸ هزار و 
۶۲۶ واحدی قرار گرفت و شاخص کل فرابورس نیز 
با کاهــش ۰/۴۲ درصدی در تــراز ۲۶ هزار و ۱۰۶ 

واحدی ایستاد.
کوروش آســایش، کارشــناس بازار ســرمایه گفت: 
در این هفته کاری شــاخص صنعت ذغال ســنگ با 
افزایش ۱۵/۵۵ درصدی بیشــترین رشــد را در بین 
صنایع بورسی تجربه کرد و بعد از آن صنعت حمل و 
نقل در جایگاه دوم قرار گرفت. در این هفته صنعت 
منســوجات نیز با کاهش ۱۳/۰۳ درصدی بیشترین 

افُت را بین صنایع بورسی تجربه کرد.
او می گویــد: مجمــوع ارزش معامــات خرد و حق 
تقدم هــا در این هفته کاری ۱۴ هزار و ۸۰۳ میلیارد 
تومان بود. جزئیات ارزش معامــات خرد روزانه به 
این شکل بود که شنبه ۳ هزار و ۴۶ میلیارد تومان، 
دوشــنبه ۳ هزار و ۸9۰ میلیارد تومان، سه شــنبه 
۳هــزار و ۴9۷ میلیارد و چهارشــنبه ۴ هزار و ۳۷۰ 

میلیارد تومان ارزش معامات روی تابلو ثبت شد.
  خروح 9۳۰ میلیارد تومان پول افراد حقیقی از 

بازار سهام
بــه گفته او، این هفته کاری بــازار چهار روز خروج 
نقدینگی را شــاهد بود به طوری به ترتیب شــنبه، 
دوشــنبه، سه شنبه و چهارشنبه ۱۲۲، ۶۵۲، ۱۳۳ و 
۲۳ میلیارد تومان از بازار ســهام نقدینگی خارج شد 
و در مجموع در این هفته کاری بازار ســهام شــاهد 
خروج نقدینگی افراد حقیقی به میزان 9۳۰ میلیارد 

تومان بود.
آسایش می گوید: میانگین سرانه خرید افراد حقیقی 
در این هفتــه کاری ۲۱ میلیون و 9۰۰ هزار تومان 
و میانگین ســرانه فروش آن هــا ۲۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان بوده اســت. صندوق های با در آمد ثابت 
هم این هفته هر چهار روز شاهد ورود نقدینگی بود 
به طوری که هزار و ۴۰۳ میلیارد تومان نقدینگی به 

این صندوق ها تزریق شد.

   وزارتخانه های اقتصــاد و صمت موافق عرضه 
سیمان و فولاد در بورس کالا

در ادامه دیگر کارشــناس بازار سرمایه رباب وفایی در 
خصوص اخبــار اثر گذار بر روند بازار گفت: این هفته 
صحبت های وزیر مســکن در مورد پیشــنهاد خروج 
ســیمان و فولاد از بــورس کالا بهانه ای برای افزایش 
فروش شد، که ظاهراً وزارتخانه های اقتصاد و صمت با 
ادامه وضعیت فعلی در خصوص عرضه سیمان و فولاد 
در بورس کالا موافق هستند. او افزود: ارزش معامات 
این هفته درمحدوده حدود ۴ هزار میلیارد تومانی بود. 
در حالی که نماد های بزرگ و پرتراکنش در استراحت 
به سربردند فرصتی برای خودنمایی بخش دیگر بازار 
بــود، جریان پولی که به روند جهت می دهد و ســود 
کوتاه مدتی نصیب ســهامدارانش می شود. جدا شدن 
مسیر معاماتی تک ســهم ها از بازار، به شرط حفظ 
تعادل بزرگان و گردش پول در ســهم های کوچک و 
متوسط که از رشد اخیر هم جامانده بودند در تابلوی 
معامات مشهود بود. البته خرید های کوتاه مدت باید 
به دور از هیجانات و شــایعات باشــد. وی گفت: این 
هفته رئیس  کل بانک مرکزی با اشــاره به تخصصی 
شدن بانک ها تصریح کرد، بانک  های توسعه  ای، تجاری 
و قرض الحســنه در حوزه فعالیــت تخصصی تعریف 
شده باید فعال باشند. بانک های تجاری باید با فروش 

بنگاه ها، از بنگاهداری خارج شوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:  

خودروسازان  بدانند هیچ رانتی در کار نیست و باید روی پای خود بایستند

ایســنا- مهــرداد بذرپــاش، وزیــر راه و 
شهرسازی در مراســم افتتاح ۱۰ هزار واحد 
مسکونی مهر در شــهر جدید پردیس اظهار 
کرد: ســخن گفتن از تکمیــل ۱۰ هزار واحد 
مســکونی در کام راحت است اما ساخت ۱۰ 
هزار واحد مســکونی قطعاً زمان بر و دشــوار 
 خواهد بود زیرا هماهنگی بین زنجیره مسکن 

پیچیده است.
وی افزود: ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر ناتمام 
به دولت ســیزدهم در حالی به ارث رســید 
که بدون منابع مالــی و آورده متقاضیان بود 
و بعضاً برخی از متقاضیان بیش از ۱۰ ســال 
منتظر تحویل واحدهای مسکن مهر بودند که 
این کار با دشــواری های فراوان توسط دولت 
ســیزدهم با تجهیز منابع و تأمین مالی انجام 
شد و هم اکنون شــاهد افتتاح ۱۰ هزار واحد 

مسکونی در پردیس هستیم.

بذرپاش از اتمــام ۱۴۰ هزار واحد باقی مانده 
از مســکن مهر در دولت ســیزدهم خبر داد 
و اعــام کرد که تا پاییز ســال  جاری ۷ هزار 
واحــد و تا پایان ســال ۱۲ هــزار واحد و تا 
 پایان دولت ســیزدهم تمامی واحدها تحویل 

خواهد شد.
وی گفــت: در حال حاضر بیش از یک میلیون 
و ۷۶۰ هــزار واحد مســکونی در قالب طرح 
نهضت ملی مســکن در حال اجراســت و با 
واحدهای  برای ســاخت  فــراوان  تاش های 
نهضت ملی مســکن بیــش از ۵۰ هزار هکتار 
 زمیــن تأمین شــد و ایــن رونــد ادامه دار 

خواهد بود.
وی از واگــذاری زمیــن برای طــرح جوانی 
جمعیــت از دیگر موضوعات مــورد توجه در 
حوزه مســکن عنوان کرد وگفت: مجموعاً در 
طی این ماه ۳۲ هزار قطعه زمین تحت عنوان 

جوانی جمعیت به متقاضیان تحویل می شود.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به آمار بانک 
مرکزی و مرکــز آمار جهش مثبتی در بخش 

ســاختمان و مسکن در ســال جاری رخ داد 
و گفت: در بهار ســال گذشــته رشد مسکن 
 منفــی بود و امســال به گواه ایــن مراکز به 

مثبت ۶/۴ درصد رسید.
وی گفت: به منظور کاهش تورم ضرورت دارد 
تا تولید و عرضه مسکن رونق یابد و در این راه 
تمام ارکان از جمله نظام بانکی باید در این راه 

کمک مؤثری داشته باشد.
بذرپــاش تأکیــد کــرد: قیمت تمام شــده 
واحدهــای نهضت ملی مســکن از موضوعات 
مهــم در حال پیگیری اســت و عوامل تولید 
مســکن مانند مصالح ســاختمانی و فولاد با 
قیمت کنترل شده به دست سازندگان برسد 
و این موضوع مورد تاکید رئیس جمهور است.

وزیر راه و شهرســازی تأکید کرد: سامان دهی 
بازار امــاک و اجــاره و هم چنیــن نظارت 
بــر بنگاه هــای مشــاور امــاک را از دیگر 
موارد مورد بررســی دولت اســت و در تاش 
 هســتیم ســوداگری در بخــش مســکن به 

صفر برسد.

وزیر راه و شهرسازی: 

سوداگری در بازار مسکن باید به صفر برسد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یــک باب خانه به 
مســاحت 411 متر مربع پلاک 632/18 واقع در قطعه یک بخش 
2۵ فارس شهرستان لامرد - محله چاه رئیسی ملکی آقای طالب 
صادقی فرزند علی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شــنبه 
1402/08/06 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح در محل 
شــروع و به عمل خواهد آمد. به وســیله این آگهی از متقاضی 
مزبــور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رســانند و اخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایســتی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواســت خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواســت را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/07/08

4495 /م الف 
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
417 متر مربع پلاک 1973/۵1 واقع در قطعه یک بخش 2۵ فارس 
شهرســتان لامرد - محله تلخندق - بلوار آزادگان ملکی آقای 
زهیر زارعی فرزند عبداله برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
شنبه 1402/08/06 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبــور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رســانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایســتی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواســت خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواســت را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/07/08

4497 / م الف 
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

جزئیات تخصیص ارز از زبان معاون ارزی بانک مرکزی

بررسی عملکرد نماگر های بازار سرمایه در هفته ای که گذشت

خودرو

انرژی

بازارخودرو



کارگردان پویانمایی »مادر کونیکو یامامورا« گفت: حدود ۱۰ قســمت از داستان 
زندگی خانم کونیکو یامامورا، تنها مادر شــهید ژاپنــی در مرکز پویانمایی صبا 
نوشته شده اســت. یدا... تناور، تهیه کننده و کارگردان پویانمایی »مادر کونیکو 
یامامورا« در پاسخ به این سؤال که در زمان شروع ساخت انیمیشن خانم کونیکو 
یامامورا )ســبا بابایی( در قید حیات بود؟ بیــان کرد: خیر، در زمان ارائه طرحم 
به مرکز پویانمایی صبا یک ماه از فوت وی گذشــته بود. با موافقت صبا قرار شد 
انیمیشــن را در ۲۶ قسمت ۱۴ دقیقه ای تولید کنیم. از آنجایی که خانم کونیکو 
یامامــورا در طول زندگی اش مصاحبه نمی کرد و اجــازه چاپ زندگی نامه اش را 
نمی داد، حمید حســام، نویسنده کتاب »مهاجر ســرزمین آفتاب« در سفری با 

خانم کونیکو یامامورا وی را متقاعد کرد، تا زندگینامه اش را تعریف کند. 
کارگــردان پویانمایی »مادر کونیکو یامامورا« افزود: در نهایت حمید حســام و 
مســعود امیرخانی کتاب »مهاجر سرزمین آفتاب« را نوشتند، که مورد استقبال 
قرار گرفت. حتی این کتاب در خارج از کشــور به زبان های مختلف چاپ شــد. 
در ایران هم بیش از ده ها بار تجدید چاپ شــد. ما برای نگارش پویانمایی »مادر 
کونیکو« به آقایان حسام و امیرخانی مراجعه کردیم. متن چندبار بازنویسی شد 

و الان در حال تدوین هستیم.
وی در پاســخ به این ســؤال که متن های پویانمایی منطبــق بر کتاب »مهاجر 
سرزمین آفتاب« نوشته شــده؟ توضیح داد: ما می خواستیم عین مطالب کتاب 
پویانمایی را بســازیم، ولی ناشــر کتاب اجازه نمی داد پویانمایی را براساس آن 
بســازیم. بعد از مدتی ناشــر اجازه بهره برداری از کتاب را به ما داد، نویسندگان 
کتاب هم نگارش پویانمایی را شــروع کردند. قطعاً به بخش هایی از زندگی خانم 

کونیکو پرداخته شده، که در کتاب نیست.
به گفته این کارگردان، الان حدود ۱۰ قســمت از داســتان نوشــته شده است. 
نریشــن ها ضبط و موسیقی ساخته شده اســت. ما از دو نوع موسیقی ایرانی و 
ژاپنی اســتفاده کردیم. زمانی که فضای انیمیشــن در ژاپن است، موسیقی آن 
کشور شنیده می شــود. بعد از اینکه داســتان در ایران ادامه می یابد، موسیقی 
ایرانی پخش می شود. فصل بهار ســال ۱۴۰۳ ساخت انیمیشن »مادر کونیکو« 

تمام می شود.
گفتنی اســت که  »کونیکو یامامورا« مادر ژاپنی شــهید محمــد بابایی جمعه 
۱۰ تیرماه دار فانی را وداع گفت و به فرزند شــهیدش پیوســت. وی تنها مادر 

شــهید دفاع مقدس با اصالت ژاپنی اســت. فرزند شــهیدش جوان ۱۹ ساله ای 
بــود که هــم در دوران قبــل از پیروزی انقــاب اســامی فعالیت های زیادی 
 داشــت و هــم در زمان جنگ تحمیلی با وجود ســن کم، راهی جبهه ها شــد 
تا از اســام و ایران دفاع کنــد که در عملیات والفجر یــک، در منطقه فکه به 

شهادت رسید.
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»بیرانوند« به کمیته انضباطی پرسپولیس دعوت شده است؟

به گزارش ایســنا، علیرضا بیرانوند اواسط هفته در گفت وگویی تلویزیونی درباره 
حواشی چند وقت اخیر مانند ماجرای فسخ قرارداد با این باشگاه و احتمال انعقاد 
قرارداد با اســتقال توضیحاتی را ارائه کرد. پس از این اظهارات از سوی بیرانوند، 
شــایعاتی مبنی بر دعوت این بازیکن به کمیته انضباطی باشــگاه پرســپولیس 
مطرح شد.حســین خبیری، عضو هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس در گفت وگویی 
تلویزیونی با رد این شــایعات اظهار کرد: چنین چیزی صحت ندارد. هر بازیکنی 
که به مصاحبه می رود با باشگاه هماهنگ می کند. بر اساس قرارداد باشگاه، تمام 

ارکان باشگاه باید با هماهنگی به مصاحبه بروند که قطعا همین طور بوده است.
وی افــزود: اینکه می گوینــد بیرانوند به کمیته انضباطی مــی رود و هنوز نرفته، 
جریمــه وی را تعیین کردند. ما وی را به کمیتــه انضباطی دعوت نکردیم. حالا 
شاید بعداً باشگاه از وی توضیح بخواهد ولی صحبتی نشده است. علیرضا بیرانوند 

یکی از ارکان موفقیت باشگاه پرسپولیس است.

تقابل دوباره »رونالدو« و »مسی« در چین

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، روزنامه الباد چاپ عربستان سعودی نوشت: یک 
شــرکت بین المللی که در حوزه تبلیغات فعالیت دارد، به شدت در تاش است تا 
مقدمات دیداری دوســتانه بین اینتر میامی و النصر عربســتان را فراهم کند. در 
صورتی که شرایط برگزاری این مســابقه مهیا شود، احتمالاً چین میزبانی آن را 
به عهده خواهد داشــت. تقابل اینتر میامی و النصر عربستان به معنای رویارویی 
مجدد دو فوق ستاره دنیای فوتبال یعنی لیونل مسی و کریستیانو رونالدو است.

این دو بازیکن پیش از آغاز فصل ۲۰۲۲/۲۳ نیز در قالب دیدار پاری ســن ژرمن با 
تیم منتخب ریاض مقابل یکدیگر قرار گرفته بودند که پاریسی ها این دیدار جذاب 
را با نتیجه ۴-۵ به سود خود به پایان رساندند؛ در این بازی رونالدو دو گل زد و 

مسی گل اول تیمش را به ثمر رساند.

۸ تیم برتر فوتبال بازی های آسیایی هانگژو مشخص شدند
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران، با صعود تیم های عربســتان و ژاپن، ۸ تیم برتر 
فوتبال بازی های آســیایی هانگژو مشــخص شــدند. در ادامه پیکار های فوتبال 
بازی های آســیایی هانگژو، تکلیف ۴ تیم دیگر صعود کننده به مرحله یک چهارم 
نهایی مشــخص شد. بر این اساس عربستان موفق شد در مصاف با هند با ۲ گل 
به پیروزی برسد و حریف امید ازبکستان شود. ازبک ها در مصاف با اندونزی ۲ بر 
صفر به برتری رسیده بودند. در مصافی دیگر ژاپن با ۷ گل میانمار را درهم کوبید 
تا حریف کره شمالی شود. امید های کره شمالی در مصاف با بحرین با ۲ گل پیروز 
شده بودند. روز گذشته نیز تیم ملی امید کشورمان در تقابل با تایلند با نتیجه ۲ 
بر صفر به برتری رســیده بود. برنامه مرحله یک چهارم نهایی به شرح زیر است: 

)بازی ها در تاریخ یکشنبه ۹ مهرماه برگزار می شود(
امید ازبکستان - امید عربستان )۱۰:۳۰(؛ امید ایران - امید هنگ کنگ )۱۵(

امید ژاپن - امید کره شمالی )۱۵(؛ امید چین - امید کره جنوبی )۱۵(
تیم ملی امید کشورمان در صورت پیروزی در دیدار با هنگ کنگ به مصاف برنده 

دیدار امید ژاپن و امید کره شمالی در مرحله نیمه نهایی خواهد رفت.

ورزش

 در حالــی کــه حدود 
پایــان  از  هفتــه  دو 
مــاه صفــر می گــذرد 
برنامه هــای  بعضــی  و 
سیما  ســرگرمی محور 
بــه آنتن بازگشــته اند، 
بــه  می تــوان  حــال 
برنامه هــای  آرایــش 
تلویزیون  غیرنمایشــی 
در پاییــز ۱۴۰۲ پــی 
از  فهرســتی  و  بــرد 
سیما  سرگرم کننده های 
را بــرای تماشــا آماده 

کرد.
شــب ها  ایــن  در 

بعضی شــبکه ها مثل یک و دو ســیما برنامه 
ســرگرمی محور خاصی در حال پخش ندارند 
و آنتن شــبانه را با عناوین سیاســی، مستند 
و گفت وگومحــور پر می کننــد. در عین حال 
خبرهایی از ساخت فصل دوم »سیدخندان« و 
گذراندن مراحل پیش تولید به گوش می رسد 
و احتمــال دارد در پاییز به آنتن شــبانگاهی 

شبکه دو برسد.
شــبکه ســه ســیما به تازگی فصــل جدید 
برنامه های »اعجوبه هــا« و »خودمونی« را با 
اجرای حامد ســلطانی و مهــران رجبی آغاز 
کرده است و فصل ۵ مسابقه »ستاره ساز« نیز 
که از مدتی پیش شــروع شده بود، همچنان 

ادامه دارد. البته پخش این ســه برنامه برای 
یک مــاه تحت تأثیر بازی های آســیایی قرار 

می گیرد.
شــبکه پنج سیما از دو مســابقه »آشپزی با 
مامان« و »پنج ستاره« با اجرای لاله صبوری 
و بیژن بنفشه خواه هنرپیشه های باسابقه بهره 
می برد و این عناوین را چهار شــب در هفته 

پخش می کند.
شبکه نســیم نیز به اقتضای مأموریت آن که 
نشاط و ســرگرمی  است، بیشترین برنامه های 
ســرگرمی محور را روانه آنتن می کند. در این 
شبکه مســابقه »کودک شو« با اجرای پژمان 
بازغی که در ایام ماه صفر هم روی آنتن دیده 
می شد، همچنان سه شــب آخر هفته پخش 

می شود.
فصل دوم مســابقه »خوش نمــک« با اجرای 
میــاد صالح پور نیــز به تازگی آغاز شــده و 
فصــل دوم مســابقه »شــهروند و مافیا« که 
حدود ســه هفته پیش از شبکه نسیم پخش 
می شــد، در همین شــبکه بازپخش می شود. 
این شــبکه همچنین با شروع ماه ربیع الاول، 
گلچین فصل اول مســابقه »بگو بخند« را نیز 
در جدول پخش قرار داده و اگرچه فعاخبری 
از فصل دوم آن اعام نشــده، اما این احتمال 
وجود دارد که پخش گلچین، مقدمه ای برای 

پخش سری جدید این اثر باشد.
شــبکه ورزش ســیما نیز فصل ششــم طنز 
ورزشــی »ویدیو چک« را به عنــوان برنامه 

سرگرمی محور در حال پخش دارد.
برنامه هــای  مشــترک  وجــوه  از  یکــی 
ســرگرمی محور این روزهــای تلویزیون، آن 
اســت که اغلب این عناوین جدید هســتند 
و در یکی دو ســال اخیر بــرای اولین بار به 
آنتن رسیده اند. شمار کمی  از برنامه های این 
فهرست هم سابقه ای از اواخر دهه ۹۰ دارند.

با وجودی که ساخت برنامه های سرگرمی محور 
جدید و نو شــدن آنتن ســیما امری لازم و 
دارای اهمیت اســت، امــا در همین حال نیز 
غیبت برنامه های شاخص و پربیننده ای چون 
»خندوانــه«، »دورهمی«، »عصــر جدید« و 
حتی عناوینــی مثل »چهل تیکه«، »ســیم 
آخر«، »دســت فرمون« و »کلبه عموپورنگ« 

که در ســال های اخیــر گاه در 
پرمخاطب ترین هــای  فهرســت 
ســیما دیده می شدند، به چشم 

می آید.
جدیــد  برنامه هــای  در 
سرگرمی محور سیما، از مجریان 
قدیمی  رسانه ملی مانند احسان 
علیخانی، رضا رشیدپور، داریوش 
فرضیایی و... کــه یکی دو دهه 
سابقه اجرا دارند، چندان خبری 
نیســت. همچنین سلبریتی های 
ســینمایی مثل مهران مدیری، 
رامبد جــوان، کامبیز دیرباز و ... 
نیز که گاه بــا بعضی برنامه های 
دیده  تلویزیــون  در  پربیننــده 

می شدند، حضور ندارند.
نکتــه مهــم آن کــه جــز »کودک شــو« 
هیــچ برنامــه ای در فهرســت برنامه هــای 
این روزهای سیما نمی توان  ســرگرمی محور 
یافت که طبق نظرســنجی های منتشرشــده 
مرکز تحقیقات رسانه ملی، سابقه جذب بیش 
از ۳۰ درصد مخاطب را داشــته باشــد و اگر 
»اعجوبه هــا« را هم جدا کنیــم، حتی برنامه 
 با ســابقه جذب بیش از ۲۰ درصــد بیننده 
هم وجــود ندارد. ایــن در حالی اســت که 
برندهای شناخته شــده و محبوب رسانه ملی 
می تواننــد یاریگــر تلویزیون برای ســرگرم 

ساختن مخاطبان باشند.

بــه گــزارش ایســنا، مهــدی الفتــی، تنها 
ژیمناســت ایــران، در فینال پــرش خرک 
بازی های آســیایی با حریفان خود در فینال 
 رقابت کرد و با مجمــوع امتیاز  ۱۴/۷۸۳ در 
 جایــگاه دوم ایســتاد و بــه مــدال نقــره 

دست یافت.
پیــش از ایــن تیم ژیمناســتیک ایــران در 
مرحلــه تیمی دهم و مهــدی الفتی با امتیاز 
۱۴/۵۶۶ در پرش خرک در رده دوم ایستاده 
و فینالیســت شــده بود. در بخــش قهرمان 
قهرمانــان نیز محمدرضا خســرونژاد هفتم و 

محمدرضا حمیدی دهم شده بودند.
نماینــده ژاپن بــا امتیــاز ۱۵/۰۱۶ در رتبه 
نخســت ایســتاد و نماینده مالزی بــا امتیاز 

۱۴/۴۶۶ سوم شد.
مهــدی الفتــی پس از کســب مــدال نقره 
بازی های آســیایی گفت: بعد از چند ســال 

که نمایندگان ایران نتوانستند مدال بگیرند، 
توانســتم این کار را انجام دهم و از این حیث 

خیلی خوشحالم. وی که پس از کسب مدال 
نقره خوشــحالی اش را با در دســت داشتن 
پرچم جمهوری اســامی ایران نشان داد، در 
مورد این حرکتش گفت: همیشه زنگ تفریح 
دیگر کشورها بودیم اما با پرچم کشورم ثابت 
کردم که می توانیم روی ســکوی آســیایی و 

جهانی باشیم.
نقره الفتی شگفتی ۸۰ سال اخیر بود

سرمربی تیم ملی ژیمناســتیک ایران گفت: 
مهدی الفتی با قدرت تمام این مدال ارزشمند 
را پس از ۸۰ ســال و برای اولین بار در تاریخ 
ژیمناستیک ایران به دست آورد تا شگفتی ساز 
شــویم. ما می توانستیم یک مدال دیگر را هم 
توســط کهنی کسب کنیم که متأسفانه روی 
یک لغزش به فینال نرســید و اگر فینالیست 

می شد قطعاً روی سکو می رفت.
مــدال  دو  پیش بینــی  افــزود:  خیرخــواه 
 یکــی در دارحلقــه و دیگــری در پــرش 
خرک را کرده بــودم، اما تنهــا الفتی مدال 

گرفت.
خســرونژاد به مقام هفتــم قهرمان قهرمانان 
رســید و بقیه بچه ها نظیر حمیدی و کهنی 
عملکرد خوبی داشــتند. افســوس می خورم 
کــه کهنی به فینال نرســید. ســرمربی تیم 
ملی ژیمناســتیک درباره کســب ســهمیه 
بیــان کــرد: می توانیم ســهمیه   المپیــک 
بگیریــم و حتی می توانیــم در المپیک مدال 

داشته باشیم.
خیرخواه در پایان این مدال را به مردم ایران 

تقدیم کرد.

رونمایی از کتاب مجموعه »مونودراما« در شیراز 
مونودرامــا  مجموعــه  از 
که در دو جلد از ســوی 
انتشــارات نظام الملک به 
چاپ رســیده اســت در 
حاشــیه اجــرای نمایش 
»مختک« بــه کارگردانی 
رونمایی  ارشــاد  فرهــاد 
مونودراما  شــد. مجموعه 
شــامل نمایشــنامه هایی 

تک بازیگر )مونودرام( می باشــد که می توان آن را در سامانه های کتاب فروشی 
یافت. خلیل اســماعیلی، دبیر و ویراســتار مجموعه در این آیین جایگاه نمایش 
اســتان فارس را ارزشمند دانســت و گفت: در این مجموعه تاش شده است تا 
نمایشــنامه هایی تک بازیگر و ســاده همراه با جذابیت و اجرا در تماشاخانه های 

گوناگون گردآوری شود. 
وی ادامه داد: در جلد نخســت ۱۳ نمایشــنامه و در جلد دو نیز ۱۴ نمایشنامه 
گردآوری شــده اســت. فرهاد ارشــاد، در این آییــن قطعه ای از نمایشــنامه 
»شتک خوانی بر خون« را که در جلد یکم مجموعه »مونودراما« چاپ شده است 
خوانــش کرد. در پایان این رویداد، کتاب دو جلدی مجموعه مونودراما با حضور 

پیشکسوتان و بزرگان هنرهای نمایشی شیراز و فارس رونمایی شد.

تمدید مهلت شرکت در جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی
بر اســاس اعام دبیرخانه نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی مهلت ارسال 
آثار به این رویداد ســینمایی که پیش از این دهم مهرماه اعام شده بود، تا ۱۷ 
مهرماه ادامه خواهد داشــت. نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی که دبیری 
آن را کمال تبریزی برعهده دارد، دارای ســه بخش  اصلی، جنبی و تجربی است 

و ۹ تا ۱۴ آبان ماه ۱۴۰۲ در تبریز برگزار خواهد شد.
ایــن رویداد توســط مؤسســه فرهنگی هنــری فصل هنــر و بــا دربرگیری 
اهدافــی از جملــه برجســته کــردن اشــتراکات فرهنگی، مذهبــی و آیینی 
اقوام، به تصویر کشــیدن تنوع کم نظیر گســتره زیســت بوم فرهنگی، شــیوه 
زندگی، آداب و رســوم آن ها، ایجاد بســتر مناســب برای نمایش ظرفیت های 
 فرهنگــی اجتماعی و گردشــگری در مرزهای جغرافیایی اقوام ایرانی توســط
 فیلمســازان بومی، معرفی جاذبه های تاریخی، گردشــگری، میراث فرهنگی و 
صنایع دســتی، شناســایی و معرفی ظرفیت های اقوام جهت جذب سرمایه گذار 

و... برگزار خواهد شد.
جزییات فراخوان و مقررات شــرکت در این رویداد در سایت جشنواره به نشانی 

www.aghvamfilm.com درج شده است.

فیلم »باغچه بان« از قاب شبکه نمایش

فیلــم »باغچه بان«، همزمان با روز جهانی ناشــنوایان، امروز ۸ مهر از شــبکه 
نمایش پخش می شود. این فیلم به تهیه کنندگی محمد حسین پور و نویسندگی 
و کارگردانــی جهان دخت خادم، ســاعت ۱۹ پخش و روز بعد ســاعت  ۸ صبح 
تکرار می شود. »باغچه بان« به شــرح زندگی پر فراز و نشیب »جبار باغچه بان« 
بنیان گذار آموزش ناشــنوایان در ایران می پردازد کــه از دهه ۱۲۶۴ تا ۱۳۴۵ 

شمسی زندگی می کرد.
بیش از ۷۰ بازیگر کودک در این فیلم نقش آفرینی کرده اند.

سرگرمی  در غیاب برندها و ستاره ها

پویانمایی تنها مادر شهید ژاپنی در دست تولید است

پساز80سالدربازیهایآسیاییهانگژو؛

تاریخ سازی »الفتی« در ژیمناستیک؛ ضرب نقره با عیار طلا

به گــزارش مهــر، آرش میراســماعیلی، رئیس 
فدراســیون جودو ایران، در چارچــوب برگزاری 
نوزدهمین دوره بازیهای آسیایی  هانگژو با رئیس 

اتحادیه جودو آسیا دیدار و گفت و گو کرد.
 در ایــن دیــدار رســمی، عبید الانــزی، رئیس 
اتحادیــه جودو آســیا، پایان تعلیق چهارســاله 
 جودو ایران را به میراســماعیلی و خانواده بزرگ 
جــودو تبریک گفت و برای جــودو ایران آرزوی 

موفقیت کرد.
در این دیــدار میراســماعیلی از رئیس اتحادیه 
جودو آسیا برای ســفر به ایران به صورت رسمی 
دعوت بــه عمــل آورد که عبیــد الانزی ضمن 

 تشــکر از وی اعام کرد که به زودی به تهران سفر 
خواهد کرد. 

در ایــن جلســه، طرفین در مورد حضــور تیم ملی 
نوجوانان و جوانان جودو ایران در مسابقات قهرمانی 

آسیا که آبان ماه به میزبانی لبنان برگزار خواهد شد، 
صحبت هایی را انجام دادند.

ضمن اینکه میراســماعیلی در مــورد غیبت داوران 
جــودوی ایــران در ســمینارهای داوری طی چهار 
ســال تعلیق نیز درخواست هایی را در حضور رئیس 

اتحادیه جودو آســیا مطرح کرد، میراسماعیلی از 
الانزی خواست تا تعداد سهمیه های داوران ایرانی 
حاضــر در کاس هــای آزمون داوری را نســبت 
به گذشــته افرایــش دهد تا این خلع چهارســاله 
داوری  ســمینارهای  در  ایرانــی  داوران   غیــب 

آسیا پر شود.
لازم بــه ذکر اســت کــه در ادامه ایــن دیدارها، 
میراســماعیلی با وزیر ورزش کشــور تاجیکستان 
نیــز دیــدار و گفت وگویی داشــت کــه در این 
دیدار وزیر ورزش کشــور تاجیکســتان به صورت 
رســمی تیم ملی جودو ایران را بــرای حضور در 
تاجیکســتان  ریاســت جمهوری  جام  مســابقات 
 دعوت کــرد. ایــن رقابت هــا هفته آینــده برگزار 

خواهد شد.
در این دیدار میراسماعیلی از ارتباط خوب فدراسیون 

جودو ایران و تاجیکستان توضیحاتی ارائه کرد.

دردیدارباآرشمیراسماعیلیمطرحشد؛

خوشحالی رئیس اتحادیه جودو آسیا از پایان تعلیق ایران
غایب بزرگ کشتی ایران در 

بازی های آسیایی

به گزارش ایســنا، کامــران قاســمپور، آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم، چهره 
شاخص کشتی ایران و دارنده دو مدال طای جهان، چندی پیش به علت 
پارگی کشــاله ران، حضور در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در بلگراد 

صربستان را از دست داد.
پس از این اتفاق قرار بود وی در صورت رسیدن به شرایط مناسب بدنی عازم 
بازی های آسیایی چین شود اما بررسی های کادر فنی تیم ملی نشان داد 
وی شرایط مناسب بدنی برای حضور در این مسابقات ندارد و مبارزه وی در 
 بازی های آسیایی می تواند به بدتر شدن شرایط این کشتی گیر منجر شود. 
بر همین اســاس و با توجه به اهمیت حفظ ســامت کامران قاسمپور به 
عنــوان یکی از مدعیان اصلی وزن ۹۷ کیلوگرم برای حضور در بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این کشتی گیر به بازی های آسیایی اعزام نمی شود 
و مجتبی گلیج، آزادکار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران، که در رقابت های قهرمانی 
جهان نیز از رســیدن به مدال بازماند، به عنوان جانشــین قاسمپور عازم 

بازی های آسیایی خواهد شد.
با توجه به قطعی شدن این موضوع، قاسمپور در حال حاضر نیز اردوی تیم 

ملی را ترک کرده و در تمرینات حضور ندارد.

مستند

مستند

 کتاب

بــه گزارش ایســنا، در ادامه رقابت هــای بوکس بازی های 
آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، شــاهین موسوی به عنوان دومین 
نماینده ایــران در مبارزات به روی رینگ رفت که با باخت 
برابر حریف تاجیکســتانی از صعود به دور دوم مســابقات 
بازماند. بوکسور وزن ۸۰ کیلوگرم ایران در نخستین مبارزه 
خود از ایــن رقابت ها، در مرحله یک هشــتم نهایی مقابل 
نگماتولیف، از تاجیکستان به روی رینگ رفت که در پایان 

بــا رای داوران بازنده اعام شــد تا بــه مرحله یک چهارم 
بازی های آسیایی صعود نکند. شاهین موسوی پیش از این 
دیدار، در دور اول رقابت ها با قرعه اســتراحت روبه رو بود و 
این مبارزه نخســتین حضور او روی رینگ مسابقات هانگژو 
بود. نخستین نماینده ایران در مبارزات هم طوفان شریفی 
در وزن ۹۰ کیلوگرم بود که مقابل حریق قزاقســتانی خود 

شکست خورد و از گردونه مسابقات کنار رفت.

پیش از این نیز دانیال شه بخش در وزن ۵۷ کیلوگرم و علی 
حبیبی نژاد در وزن ۶۳/۵ کیلوگرم، دو بوکســور حذف شده 

دیگر ایران بودند.
ایمان رمضان پور، بوکســور وزن ۹۲+ کیلوگرم ایران هم که 
در مبارزه خود به پیروزی دســت یافته است، به عنوان تنها 
نماینده باقــی مانده ایران، در روزهــای آینده روی رینگ 

خواهد رفت.

حذف چهارمین بوکسور ایران



به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی 
امنیتی اجتماعی اســتانداری فارس ضمن گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس افزود: دشمنان قسم خورده جمهوری 
اســلامی  از روزهای آغازین انقلاب تاکنون تمام تلاش 
خود را به کار گرفته اند تا از هر طریق از جنگ سخت و 
نرم و جنــگ ترکیبی گرفته تا به راه انداختن فتنه های 
متعدد نظام را با چالش مواجه کنند که تاکنون در این 

راه ناکام مانده اند.
وی ادامه داد: آنچه که امروز برای امید آفرینی از اهمیت 
بســیاری برخوردار اســت بحث جهاد تبیین است و با 
توجه به تأکیــد رهبر معظم انقــلاب، در این جهت با 
بهره گیــری از همــه ظرفیت هــا در فضــای حقیقی و 
مجازی باید در میدان باشــیم که در این مسیر بهترین 
رویکــرد گفت وگو با جوانان و نوجوانان اســت. باید به 
آنان از واقعیت ها و البته پیشــرفت ها با زبان خودشــان 
حرف زد. امروز بیش از گذشــته به جهاد حرف زدن با 
مردم نیاز داریم، چرا که اگر ما این کار را نکنیم دشــمن 
 در کمین نشســته قلب و ذهن جوانــان و نوجوانان را 

تسخیر خواهد کرد.

وی اظهار کرد: دشــمن امروزه بــا جنگ ترکیبی ایران 
اسلامی  را مورد هدف قرار داده تا بتواند جوانان ما را از 
راه و مسیر پیشرفت منحرف کند اما تاکنون در این کار 

موفق نشده است.
معاون سیاسی استاندار فارس گفت: دفاع مقدس به ما 
آموخت که می توانیم قوی و مســتقل باشیم و با اتکا به 
جوانان در مسیر پیشرفت گام برداریم و به دستاوردهای 

بسیاری نیز برسیم.
  خودباوری ملت ایران، مهم ترین دستاوردهای دفاع 

مقدس
وی، با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم 
تبیین دســتاوردهای انقلاب ادامه داد: هر فردی در هر 
جایگاهــی که قرار دارد باید واقعیت های دفاع مقدس و 
اینکه چگونه پیروز جنگ هشت ساله شدیم را بیان کند.
معاون سیاسی استانداری فارس، خودباوری ملت ایران 
را از مهم ترین دســتاوردهای دفاع مقدس برشــمرد و 
گفت: این جنگ سبب شد که ملت بزرگ ایران از خود 
باختگــی از عدم اعتماد به نفس فاصله بگیرد و و باطن 
زیبای خود و تمام ارزش های دینی، ملی و انقلابی خود 

را پیدا کند.
قزل ســفلی، با اشاره به نقش بی بدیل جوانان در دوران 
دفاع مقدس و درخشش آنها در مقابله با دشمن افزود: 
امروز نیز بایــد همان گونه که در دوران دفاع مقدس به 
جوانان اعتماد شد و آنها نیز خوش درخشیدند و نشان 
دادند که با تکیه به آنان می توان موفق شــد و پیشرفت 
کــرد؛ باز هم به جوانان اعتماد کنیم و از ظرفیت، توان، 
خلاقیت و نیروی جوانی آنها در اداره کشــور به بهترین 

شکل ممکن بهره ببریم.

به گزارش ســبحان، حمید کشــتکار، 
رئیس سازمان ســیما، منظر و فضای 
سبز شــهری شهرداری شــیراز گفت: 
همزمــان با فرارســیدن هفتــه دفاع 
گرامیداشــت  منظــور  به  و  مقــدس 
رشــادت ها و ایثارگری های رزمندگان 
اسلام، جشــنواره نقاشــی دیواری در 
دوشنبه سوم مهر ماه ۱۴۰۲ از ساعت 
۸ تــا ۲۰ با حضور ۲۵ هنرمند در بلوار 
ابوذر غفاری بر روی جداره دارالرحمه 

شیراز برگزار شد. 
کشــتکار افزود: امروزه توجه به مقوله 
زیبایی شــهری جهت پاســخگویی به 
نیازهــای روحی و روانی شــهروندان 
امری ضروری به نظر می رســد که در 
این بین، دیوارنگاری و نقاشی دیواری 
بــه عنوان یــک هنر عمومی  شــهری 

می توانــد، زیبایی بخشــی بــه منظر 
شــهری و ارتقای نشــاط اجتماعی و 
بیشــتر شهروندان  تعلق خاطر هرچه 
 به شــهر و محیط شــهری را به همراه 

داشته باشد. 
وی گفــت: با همین رویکرد ســازمان 
ســیما، منظر و فضای سبز شهری به 
مناســبت هفته دفاع مقدس اقدام به 
با  دیواری  نقاشــی  برپایی جشــنواره 
حضور هنرمندان خوش ذوق شیرازی 
و شناسایی سطوح واجد شرایط شهری 
جهــت اجــرای نقاشــی دیواری های 
مانــدگار از شــهدا در مناطق مختلف 
شــیراز نموده اســت تا با اجرای این 
عملیات، ضمــن ارج نهــادن به مقام 
والای شهدا و هفته دفاع مقدس رهرو 

راه این شهیدان والا مقام باشیم

روانشــاد،  به گزارش ســبحان، روح ا... 
معاونــت  امــور  مســئول هماهنگــی 
گردشــگری اداره کل میراث فرهنگــی 
گردشــگری و صنایع دســتی فارس از 
برگــزاری تــور طبیعت گــردی منطقه 
با هدف پاک سازی  گردشگری هفت برم 
ایــن منطقــه کم نظیر گردشــگری با 
همکاری شــرکت خدمات مســافرتی و 
جهانگــردی خاطره های شــیراز به یاد 
ماندنی، انجمن میــراث جاویدان پارس 
بوم و اداره کل محیط زیســت اســتان 

فارس خبرداد.
روانشــاد هدف ازبرگزاری ایــن تور را 
فرهنگ ســازی حفاظــت از محیط های 
طبیعی وگردشــگاه ها و منابع زیســت 
محیطی تشــریح کرد و گفت: علی رغم 
تمام تلاش هایی که برای فرهنگ سازی 

در راســتای حفــظ محیط زیســت و 
از آلوده ســازی تفرج گاه ها  پیشــگیری 
و محیط هــای ســبز طبیعی شــده اما 
شــاهد تخریب و آلوده سازی تفرج گاه ها 
ســوی  از  گردشــگری  وجاذبه هــای 
گردشــگران می باشــیم و همچنان نیاز 
به اطلاع رســانی و فرهنگ سازی در این 

زمینه وجود دارد. 
نام گــذاری  رویکــرد  از  بخشــی  وی 
روز جهانــی جهانگــردی را بــر مبنای 
توســعه  و  ســبز  ســرمایه گذاری 
 گردشــگری توجــه به منابــع طبیعی
 وزیســت محیطی به عنوان سرمایه های 
گردشــگری دانست و خواســتار توجه 
بیشــتر گردشــگران بــه ایــن مناطق 
 بکر به عنــوان ســرمایه های خدادادی 

گردید. 

به گزارش ســبحان، ســید ابراهیم حســینی، 
رئیس شــورای اسلامی  شهر شــیراز در نشست 
صمیمانه ائمه جماعات مراکز تابعه شهرداری با 
مدیریت شهری بیان کرد: با توجه به فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب اســلامی  که شیراز را ملقب 
به ســومین حرم اهل بیت )ع( نامید و به برکت 
ایــن نــام، در جهت نیل بــه این لقب بســیار 
پرمعنا وظیفه ســنگینی بر دوش مسئولین این 
کلان شــهر وجود دارد و باید اعتباراتی در جهت 
رســیدن به نقطه هــدف در نظر گرفته شــود، 
افزود: این امر یک اقدام بزرگ و نمادین اســت 
کــه در حوزه فرهنگی، اجتماعــی، عمرانی باید 
برنامه ریزی هایی بر اســاس لقب سومین حرم و 
محوریت حرم مطهر شاهچراغ )ع( انجام شود تا 
نقشه راه مشخص و توسعه حرم مطهر در اولویت 

قرار گیرد.
  یک برنامه واحد و مدون در شورای فرهنگ 

عمومی  دیده شود
رئیس شورای اســلامی  شهر شیراز اظهار داشت: 
با توجه به نقش جهانی شهر شیراز و برنامه ریزی 
و اقداماتی که دشــمن در این شــهر انجام داده، 
نیاز است که یک برنامه واحد و مدون در شورای 
فرهنــگ عمومی  دیده شــود. وی افــزود: کتاب 
مقدس قرآن کریم، پرفروش ترین کتاب در ۳ سال 
گذشته اروپا شناخته شــده و دشمن برای مقابله 
با این مسئله دشــمنی های خود را در قالب های 
مختلف نشان داده است. حسینی در پایان سخنان 
خــود گفت: از وظایف خطیر روحانیت، راهنمایی 
مردم بر اساس راه بزرگان اسلام است و امیدوارم 
با همکاری و همراهی همدیگر راه خدمت رسانی 

به مردم را تسهیل نماییم.
اتفاق   روزانه ۶۰۰ تصادف در شــهر شیراز 

می افتد

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این جلسه 
با اشاره به همکاری و هم اندیشی قشر روحانیت 
و تفکرات مسجدمحوری، افزود: امروز باید همه 
دست به دست هم بدهیم و در جامعه امیدآفرینی 
کنیم، شهر و کشــورمان را در خط سازندگی و 

پیشرفت قرار دهیم.
اســدی با اشــاره به ترافیک شهر شــیراز و سد 
معبری که بارفروشــان ایجاد می کنند گفت: به 
صورت روزانه ۶۰۰ تصادف در شهر شیراز اتفاق 
می افتد که برخی از این تصادفات به دلیل حضور 
بارفروشان در معابر شهری است و در جهت رفع 
ســد معبر در ســطح شــهر تاکنون ۳۰ نفر از 
کارکنان اجرائیات شــهرداری توسط بارفروشان 

مورد ضرب وجرح قرار گرفته اند.
این مقام ارشد شــهری گفت: بودجه شهرداری 
شــیراز از ۶هزار میلیــارد به بیــش از ۲۳هزار 
و۵۰۰میلیارد در ســال ۱۴۰۲ افزایش پیداکرده 
و همین امر موجب فعالیت شبانه روزی برخی از 
پروژه های شهرداری شیراز در ۳ نوبت شده است.

  دوره جدید مدیریت شهری قابل  مقایسه با ۱۱۰ 
سال قبل نیست

وی گفت: در دوره جدید مدیریت شهری نسبت 
به ۱۱۰ ســال گذشته تأسیس شهرداری، چه از 
نظر ریالی و چه ازنظــر پروژه های عمرانی قابل  
مقایسه با دوره های قبل نبوده و ما پروژه بزرگراه 
۵۵ متــری آیت ا...  هاشمی رفســنجانی به طول 
۸ کیلومتر، پــروژه نواب صفوی بــه طول ۵/۵ 
کیلومتر، پروژه بزرگراه شــهید سلیمانی در فاز 
سوم به طول ۷کیلومتر و زیرگذر گویم در حدود 
۲ کیلومتر را در سه شیفت به صورت شبانه روزی 

در حال فعالیت اجرایی و عمرانی داریم.
وی با اشاره به اینکه پردیس سینمایی جوان با نام 
مرحوم امین تارخ با ۵ سالن سینما و یک سینمای 

رو باز و یک ســالن آمفی تئاتــر و بازار پروتئین 
 از پروژه های شــاخص مدیریت شــهری است.

ایــن مقام ارشــد مدیریــت شــهری در پایان 
اضافه کرد: از دیگر اقدامات شــهرداری شــیراز 
مســافرگیری خط ۲ مترو شیراز و ادامه عملیات 
عمرانی پــروژه خط ۳ بوده و خــط ۴ مترو در 

آستانه کلنگ زنی قرار دارد.
  ۳درصد از بودجه شهرداری شیراز اختصاص 

به موضوع مسجد و محله محوری دارد
وی با اشاره به اینکه ۳درصد از بودجه شهرداری 
شیراز اختصاص به موضوع مسجد و محله محوری 
دارد، از روحانیون مســاجد درخواست کرد: در 
نمازهای جماعت، ترویج فرهنگ شــهروندی را 
به شــهروندان ارائه نمایند تــا در قبال دریافت 
خدمات از مدیریت شــهری به شــهروندان این 
حس مسئولیت تقویت شود. متأسفانه ۸۵درصد 
مالکین خــودرو، ۸۰درصد منازل مســکونی و 
۹۰درصد مشاغل خدماتی و صنفی سهم عوارض 

خود را به شهرداری پرداخت نمی کنند.
وی با اشــاره به اینکه روزانه یک هزار و ۵۰ تن 

زباله جمع آوری می شود، افزود: برای جمع آوری، 
حمــل و دفن هر کیلو زبالــه ۲۰۰هزار تومان و 
یــک کیلومتر مترو ۲هزار میلیــارد تومان برای 

شهرداری هزینه دارد.
  اسم و آوازه شیراز خیلی بلند است

اسدی گفت: اسم و آوازه شیراز خیلی بلند است 
و در برابر مردم شیراز و امامزادگان عظیم الشان 
)ع(، مدیون هستیم و باید اقداماتی درخور مردم 

شریف شیراز انجام دهیم.
وی در پایان گفت: ما با همکاری و همدلی با قشر 
روحانیت به عنوان سفیران فرهنگی، مذهبی در 

کنار هم در خدمت مردم شریف شیراز هستیم.
محمدرضا ، عضو شــورای ششــم اسلامی  شهر 
شــیراز اظهار داشــت: با حضور فعال شــورای 
اسلامی  شهر و شهرداری در جمع ائمه جماعت 
تمامی  مســائل بررسی و کاستی ها مورد بررسی 
مدیران شــهری قرار گرفت. کار روحانیون بسیار 
ســخت است و وظیفه ما تســهیل  دررسیدن به 
اهداف شــریعه اسلام و در این راه شریف نهایت 
تــلاش و همــکاری لازم بــا قشــر روحانیت را 

خواهیم داشت.
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل بیت )ع( شــورای اسلامی  شهر شیراز 
بیان کرد: شهرداران مناطق با حضور پررنگ خود 
در نمازهای جماعت مســاجد باید پرچمدار این 
امر مهم باشــند و مشعل ایمان و امید را در دل 
شهروندان روشــن نگه دارند و قشر روحانیت در 
مســاجد به عنوان یک مسلمان ایجاد امید کنند 
و انتظار ظهور حضرت مهدی )عج( یعنی امید به 
آینده روشن و علی رغم تمام توطئه های دشمن 

آینده از آن ماست.
هاجری اضافه کرد: امروز در جهان کدام کشــور 
است که در برابر این همه فشار و تحریم مقاومت 
کرده و این چنین پیشــرفتی داشته باشد و در 
خصــوص نقش و اهمیت زنــان در جامعه ایران 
اشاره کرد اســاتید زیادی در دانشگاه ها و سایر 
حوزه ها مشــغول فعالیت هستند و این واقعیتی 
غیرقابل کتمان اســت. وی اظهار داشت: آبروی 
ما به خون گران قدر شــهدای هشت سال دفاع 
مقــدس گره خورده و امروز دشــمن تمام تلاش 
خــود را برای جنگ ترکیبــی دارد و ما با وجود 
نیروهای بسیجی جان برکف و جهادی و آماده به 
خدمت مدافعین حرم آمادگی لازم را برای مقابله 

و ایستادگی در برابر دشمنان را داریم.
  بدون حضور روحانیت کار فرهنگی و مذهبی 

شکل نخواهد گرفت
محمدعلــی چوبینی، معاون شــهردار و رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شــیراز، ضمــن تبریک به مناســبت آغاز هفته 
وحدت بیــان کرد: بدون حضــور روحانیت کار 
فرهنگی و مذهبی در حوزه های مختلف شــکل 
نخواهد گرفــت و از وظایف ما اشــاعه فرهنگ 
مهربانی پیامبر )ص( و دین مقدس اسلام است.
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شهردار صدرا:
 صدرا دومین شهر استان از لحاظ بروز حوادث است

بــه گــزارش ســبحان، 
پارســایی،  مجتبــی 
شهردار صدرا به مناسبت 
و  آتش  روز  بزرگداشــت 
با  از اعضای شورا  جمعی 
آتش نشانی  واحد  پرسنل 
ایمنــی  خدمــات  و 
دیدار  صدرا  شــهرداری 

نمودند.
شــهردار صــدرا در این 

دیدار گفت: هفتم مهرماه، روز آتش نشاني و ایمني، روز قدرداني از تلاش 
شبانه روزي آتش نشانان پر تلاش و ترویجگران فرهنگ ایمني و پیشگیري 

از حوادث و سوانح در سطح کشور مي باشد.
وی مهم ترین مؤلفه برای یک آتش نشان را آمادگی کامل در طول دوران 

خدمت و حضور به موقع در محل خدمت دانست.
  امکانات واحدهای آتش نشانی شهرداری صدرا جوابگو نیست

پارســایی با بیان اینکه طبق آمار واحد آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
صدرا به طور میانگین ماهانه ۵۵ حادثه در شهر صدرا اتفاق می افتد گفت: 
شهر صدرا دومین شهر استان از لحاظ بروز حوادث و نیازمند حضور واحد 
آتش نشــانی اســت، اما امکانات موجود واحدهای آتش نشانی شهرداری 

صدرا در مواقع و شرایط حساس و ضروری جوابگو نیست.
شهردار صدرا اظهار داشت: با وجود کار ارزشمند و پرخطر آتش نشانان در 
طول ســال اتفاقاتی چون حادثه پلاسکو ارزش و بزرگی کار این عزیزان 

را نمایش می دهد.
پارســایی گفت: بي شک با رشد و توسعه شــهرها و گسترش تکنولوژي 
خطرات بیشــتري شــهروندان را تهدید مي کند، حضور مــردان متعهد 
و جســور، وجود امکانــات کافی برای امنیت خاطــر و رفاه جانی و مالی 

شهروندان از ملزومات اصلی می باشد.
شــهردار صدرا بیان نمود: با برنامه ریزی و پیگیری های انجام شده توسط 
شورای اسلامی  شهر صدرا به روزرسانی تجهیزات و تاسیسات آتش نشانی 

در دستورکار قرار دارد.

مديركل نوسازي مدارس فارس: 
دفاع مقدس دانشگاهی است که نسل در نسل ما را 

تعلیم می دهد

به گزارش ســبحان، محمود میرزایی، مدیرکل نوســازی مدارس استان 
فارس در حاشیه مراســم کلنگ زنی آموزشگاه شهید نخل رو در روستای 
مکویه خنج مراســم شروع ســال تحصیلی و هفته دفاع مقدس را تقارن 
مبارکی دانســت و گفت: هفته مقدس یادآور دوره ای اســت که بر تارک 
تاریخ کشــور ما و بشریت می درخشد. وی با بیان اینکه هشت سال دفاع 
مقدس به نوعی یک مدرســه و دانشگاه است که نسل در نسل ما را مورد 
تعلیم قرار می دهد، خاطرنشان کرد: این دوره به صورت خلق الساعه شکل 

نگرفت چرا که هم بر دیگران تأثیر گذاشت و هم مورد تأثیر قرار گرفت.
  دفاع مقدس تبدیل به یک نهضت شد

مدیرکل نوســازی مــدارس فارس این دوره از تاریخ کشــور را برآمده از 
نهضت ســرور آزادگان عالم و نهضت عاشورا دانست و خاطرنشان کرد: در 
هشت سال دفاع مقدس یک نسل با همه آحادش و از اقشار مختلف پای 
یک مسئله اساسی که دفاع از کشور و هویت فرهنگی آن است ایستادند.
میرزایــی تأکید کرد: دفاع مقدس آن قدر اثرگذار بود که فقط در صحنه 
ســنگر و جبهه محدود نبوده بلکه داخل و خارج کشور را تحت تأثیر قرار 

داد به گونه ای که تبدیل به یک نهضت شد.
وی با بیان اینکه خاســتگاه نهضت مقاومت کــه در حال حاضر در نقاط 
مختلف جهان به عنوان یک الگو اســتفاده می شود در دفاع مقدس شکل 
گرفتــه اســت، نهضت های مقابله بــا تحریم و هرگونــه تهدید از جانب 
دشــمنان را نیز برگرفته از دفاع مقدس برشمرد و گفت: دفاع مقدس به 
عنوان یک مدرســه و دانشــگاه به ما یاد داد که بگوییم حتی اگر کشته 

شویم اما می توانیم و می شود.
  دفاع مقدس نمونه اي از تجلي اراده خداوند

میرزایــی همچنین دفاع مقــدس را نمونه اي از تجلــي اراده خداوند در 
حمایت از حق علیه باطل دانســت و گفت: دفاع مقدس به همه ما درس 
مقاومت، توانســتن و زیر بار ظلم نرفتن داد که باید مورد تأمل قرار گیرد. 
قابل ذکر اســت این مدرسه سه کلاسه متوسطه دوره اول دخترانه است 
که مبلغ دو میلیارد تومان آن توســط خیر همســر شهید نخل رو و یک 
میلیارد تومان فرمانداری خنج و سه میلیارد تومان آن را نوسازی مدارس 

فارس متعهد گردیده اند.

استاندار فارس در ديدار با مشاور رئیس جمهور در امور 
اقوام و اقلیت های دينی و مذهبی:

وحدت شیعه و سنی خار چشم دشمنان شده است

به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با ماموستا 
عبدالســلام کریمی،  مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی 
و مذهبی در شــیراز گفت: امروز در اســتان فارس وحدت بین شیعیان و 
اهل تســنن در بالاترین ســطح قرار دارد و برادران اهل تسنن ما باکمال 
آرامش در کنار شــیعیان زندگی می کنند و هــر دو طرف برای یکدیگر 

احترام متقابل قائل هستند. 
وی ضمن گرامیداشت هفته وحدت، این هفته را نمادی از وحدت مدنظر 
امام راحل )ره( و رهبر معظم انقلاب بین شــیعه و ســنی دانست و ادامه 
داد: مدیریت ارشد استان در جهت وحدت هرچه بیشتر بین شیعه و سنی 
و جلوگیری از هرگونه تفرقه و اختلاف تاکنون کوشش بسیار کرده است. 

  وحدت و همدلی شیعه و سنی در فارس مثال زدنی است 
ماموســتا عبدالســلام کریمی، مشــاور رئیس جمهور در امــور اقوام و 
اقلیت های دینی و مذهبی هم در این دیدار، وحدت و همدلی موجود بین 
شیعه و ســنی را در این استان مثال زدنی دانست و گفت: این وحدت و 

همدلی را در این استان با تمام وجود می بینیم و حس می کنیم. 
ماموســتا کریمی یکی از شــعارهای رئیس جمهــور را مبتنی بر عدالت 
اجتماعی دانست و افزود: عدالت اجتماعی تحقق پیدا نمی کند مگر اینکه 

آحاد جامعه از عدل، داد و برابری بهره مند باشند. 
وی با اشــاره به اتفاق نظر تمامی  اهل سنت کشور برای ریاست جمهوری 
آیت ا... رئیســی ادامه داد: بخشی از قول ها و وعده هایی که داده شد امروز 

محقق گردیده و بخش هایی نیز در دست پیگیری و اقدام است. 
مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی، از استاندار 
فارس درخواســت کرد که فردی را از میان برداران اهل تسنن به عنوان 

مشاور خود در امور اهل سنت این استان انتخاب و معرفی کند. 
کریمی  افزود: قطعاً این اقدام موجب هرچه بیشتر شدن وحدت و انسجام 
بین شــیعه و سنی در این اســتان و الگویی برای سایر استان های کشور 
خواهد شــد.  وی ادامه داد: ما نخبگان بسیاری در میان اهل سنت داریم 
که ســرمایه های کشور و نظام هستند و باید از وجود آنها استفاده شود تا 

به خارج مهاجرت نکنند. 
مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی گفت: باید 
به شــکلی عمل کنیم که به الگوی عملی از وحدت واقعی برای جهانیان 

تبدیل شویم و آنها ما را به عنوان الگو بپذیرند. 
وی اظهار کرد: ریشه و دین شیعه و سنی یکی است و بین شیعیان و اهل 
تسنن آن قدر مشــترکات وجود دارد که اختلاف نظرها به چشم نمی آید 
و ما نباید به خاطر اختلافات جزئی ریشــه هم را هدف قرار دهیم، چر اکه 
این خواســت دشمن است و دشــمن می خواهد بین شیعه وسنی تفرقه 

وجود داشته باشد.

شهردار شیراز:

روحانیت سفیران فرهنگی، مذهبی در مساجد هستند

مديركل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس: 

تولیدات فرهنگی باید به گونه ای 
باشد که مخاطب درگیر آن شود

به گزارش ســبحان، 
و  تجلیــل  آییــن 
شعرا  از  پاسداشــت 
و نویســندگان دفاع 
با  اســتان  مقــدس 
عباس  سردار  حضور 
بایرامــی،  رئیــس 
ســازمان ادبیــات و 
تاریخ دفــاع مقدس 
سعید  سردار  کشور؛ 
کوشــکی جهرمی،  مدیر کل حفظ و نشــر آثار و ارزش هــای دفاع مقدس و 
حمیدرضا قانعی، مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی  فارس برگزار شد و در 
این میان از شــاعران، نویســندگان و هنرمندان عرصه دفاع مقدس، تجلیل و 

تکریم به عمل آمد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی  فارس در این مراســم ضمن گرامیداشت 
فرارســیدن هفته دفاع مقدس و تبریک ایام ماه ربیع و میلاد رسول ا... گفت: 
بســیار خرســندم که توفیق شــد امروز خدمت شــما اهالی فرهنگ و ادب 
باشــم، ضمن آن که مــا هم در اداره کل فرهنگ و ارشــاد، تلاش خود را در 
 زمینــه حمایــت از بزرگان این حوزه در دســتور کار داریــم و امیدواریم که 

مقبول شود.
دبیر شورای فرهنگ عمومی  استان فارس، افزود: در فعالیت هایی که این روزها 
در عرصه فرهنگ صورت می گیرد، ســهم کمی  از خدمات و کالاهای فرهنگی 
به حوزه فرهنگ انقلابی اختصاص دارد و حتماً باید تلاش ما در جهت افزایش 

تولیدات در این عرصه باشد.
این مدیر فرهنگی استان خاطر نشان ساخت: تولیدات فرهنگی باید به گونه ای 
باشد که مخاطب هم درگیر آن شود و آیندگان بتوانند از این میراثی که شما 
اهالی فرهنگ و ادب به وســیله قلم و هنر خویش بر جای گذاشتید، بهره مند 

گردند.
قانعی نســل امروز را به واســطه اتفاقاتی کــه در فضاهــای مدرنیته و عالم 
جدید و لیبرالیســم رقم خورده؛ از تاریخ خویش و اندیشه های آرمانی انقلاب 
اســلامی؛ کمی  دور شده دانســت و اظهار کرد: این رسالت به نظر می آید که 
 بر دوش شــما هنرمندان و نویســندگان و شاعران گذاشــته شده تا این پیام 

را منتقل کنید.
وی اظهار داشت: ما هم تمام تلاش خود را در جهت بسترسازی و فراهم کردن 
زمینه فعالیت های فرهنگی، ادبی و هنری ارزشــی انجام می دهیم تا کار برای 

اهالی شعر و ادب تسهیل شود و این پیام گستره توزیع وسیع تری پیدا کند.
گفتنی است در پایان این آیین از شاعران، نویسندگان و هنرمندان عرصه دفاع 

مقدس تجلیل و تکریم به عمل آمد.

به گزارش ســبحان، زهرا یقطیــن، مدیرکل امــور بانوان و 
خانواده استانداری فارس در دهمین نشست تخصصی حقوق 
بشر آمریکایی از دیدگاه مقام معظم رهبری، ضمن پاسداشت 
ارزش هــای دفاع مقــدس و ضرورت حضــور در میدان های 
دفاع از انســانیت و ارزش های انسانی گفت: امروز میدان های 
 ترور حرفه ای تر شــده اســت و شــاهد ترورهای فرهنگی و 

رسانه ای هستیم. 
یقطین گفت: دشــمنی  و جنگ میان انســان ها، بــه اندازه 
تاریخ بشر ســابقه دارد، گاه زیاده خواهان جنگ افروز جنگی 
را بــه راه انداخته انــد و گاه گروهی برای دفــاع از یک حق 
وارد جنگ شــده اند؛ ایــن جنگ ها در پاره ای مــوارد ناگزیر 
بــوده، به گونه ای که درگیر نشــدن با دشــمنان بشــریت، 
می توانســته به فجایع انســانی بزرگی تبدیل و فرار از جنگ 
 می توانســته بــه قربانی شــدن حــق و عدالت و انســانیت 

ختم شود.
بنابرایــن ورود جبهــه حــق در این جنگ هــا گاه ضرورتی 
غیرقابل انکار داشته  و به دفاع از تمام ارزش های انسانی ختم 
می شده است؛ اما زورســالاران تاریخ که تحمل ایستادگی در 
مقابل خود را نداشته اند، با روش های ناجوانمردانه و غیرانسانی 

تلاش کرده اند که مقاومت مخالفان خود را بشکنند.
مدیــرکل اموربانوان اســتانداری فارس افزود: تروریســم و 
به ویژه تروریســم دولتی، در طول تاریخ برای حذف فیزیکی 
مخالفان استفاده شده است،  هابیل اولین قربانی تروریسم بود 
و داســتان قابیلیان و  هابیلیان یکی از داســتان های پر تکرار 
تاریخ اســت. ترور واژه ای آشنا و دردناک برای سال های پس 
از انقلاب اســلامی  بوده به ویژه در شیراز سومین حرم آل ا...، 
از نخستین ســال های انقلاب و ترور شهید محراب تا روزگار 
کنونی و ترور ناجوانمردانه زوار حرم مطهر احمد بن موســی 

)ع(، سایه  شوم تروریسم را شاهد بوده ایم.
   با تروریسم دولتی روبه رو هستیم

زهرا یقطیــن همچین تصریح کرد: در زمانــه امروز بیش از 
آن که ترورهای فرقه ای و شخصی را شاهد باشیم، با تروریسم 
دولتی روبه رو هســتیم. تروریســم با حمایت ویژه دولت های 
مســتکبر، در اشــکال مدرن به حیات خود ادامه می دهد، اما 
ناجوانمردانه ترین حالت تروریسم آن گاه روی می دهد که برای 
از پای درآوردن یک حاکمیت، دســت به ترور بی گناهان زده  
شــود .  کودکان و زنان معمولاً در جنگ هــا حضور فعالانه ای 
ندارنــد، اما امنیت آنــان انگیزه نیروهای نظامــی  در دفاع و 

مقابله با دشــمن است، حال اگر دشــمن بتواند خدشه ای به 
این امنیت وارد کند توانسته است روحیه حریف را خرد کند و 
 از طرفی هم نسل آینده سربازان حریف را بدون هزینه بالا از 

بین می برد .
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری، حمله های شیمیایی 
در جنگ هــای مختلف، به ویژه بمباران شــیمیایی حلبچه و 
سردشــت در جنگ تحمیلی را مصداق بارز تروریسم دولتی 
علیه زنان و کودکان دانست که به کشته شدن ۱۱۰ غیرنظامی 
 و زخمی شــدن ۸۰۰ تن دیگر منجر شد و نیز اقدامات رژیم 
اشــغال گر قدس را محکوم کرد که حدود ۷۰ســال است به 
تروریســم دولتی مشغول اســت، تنها در جنگ غزه بیش از 
۱۲۰۰ نفر قربانی تروریســم دولتی رژیم اشغال گر شده اند که 

بخش بزرگی از آنان را زنان و کودکان تشکیل می دادند.
یقطین در ادامه گفت: تروریســم تنها صورت نظامی  و کشتار 
ندارد، بلکه انواع دیگر تروریســم هم توسط دولت های ظالم 
علیه ملت های مقاوم و مســتضعف به کار گرفته شده اســت؛ 
تروریســم اقتصادی با تحریم کالاهای ضروری مورد نیاز یک 
جامعه سعی در شکستن مقاومت آنان دارد؛ مثلًا در سال های 
اخیر تحریم دارو توســط دولت های مدعی حقوق بشر، باعث 

شده اســت تا بیماران زیادی در ایران محکوم به تحمل درد و 
رنج ناشی از بیماری باشند.

  امروز نبرد اصلی در میدان تروریسم فرهنگی است
اما امروز نبرد اصلی در میدان تروریســم فرهنگی اســت که 
بــا هدف قرار دادن تــک تک افراد جامعه اســلامی ، تلاش 
می کند تــا از افراد بی اطــلاع برای خود ســربازگیری کند. 
شــبکه های فارســی زبان ماهواره ای متعدد و رایگان مصداق 
بارز این نوع از تروریســم اســت؛ تروریسم رســانه ای جدید 
علیه جمهوری اســلامی با هدف قــرار دادن تمام ارزش های 
انسانی و خانوادگی و دینی، تلاش کرده جامعه را به فروپاشی 
اخلاقی برســاند تا دشــمنان این نظام مقدس، به زعم باطل 
 خودشــان، با کم ترین هزینه بزرگ ترین رقیب خود را از میان 

بردارند و زهی خیال باطل.

مديركل امور بانوان و حمايت از خانواده استانداری فارس:

 شاهد ترورهای فرهنگی و رسانه ای هستیم

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

به جهاد حرف زدن با مردم نیاز داریم

رئیس سازمان سیما، منظر شهرداری شیراز خبرداد:

برگزاری جشنواره نقاشی دیواری
 ویژه هفته دفاع مقدس

به مناسبت هفته گردشگری برگزار شد؛

تور پاک سازی منطقه گردشگری
هفت برم 
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

خوزستان در هفتمین روز جنگ تحمیلی

در هفتمیــن روز جنگ و 
در جبهه میانی، گزارش از 
تخلیــه دهلران و احتمال 
ســقوط آن رسیده است. 
در محورهای گیلان غرب، 
سرپل ذهاب و قصرشیرین 
و همچنین دیگر نقاط این 
منطقه درگیری با دشمن 
ادامه دارد. در محور سرپل ذهاب درگیری شدیدتر است و به گزارش اطلاعات 
سپاه، شش تانک دشــمن به محاصره نیروهای خودی درآمده و برادران در 
حال کوبیدن و انهدام آن ها هســتند. تا عصر امروز با کمک برادران هوانیروز 

حدود 30 تانک دشمن منهدم شده و از کار افتاده است.
 جبهه جنوبی

بــا وجود آتش ســنگین دیروز بر روی آبادان که حدود 18 شــهید و تعداد 
زیادی مجروح به جای گذاشــت و ادامه آتش ســوزی پالایشگاه، امروز اوضاع 
آبــادان آرام بود و تجاوزات هواپیمایی دشــمن در بعدازظهر تلفات چندانی 
به بار نیاورد. در محور اهواز، به گزارش ســپاه خوزستان، نیروهای عراقی از 
صبح، وارد روستای هردان، 20 کیلومتری جنوب غربی اهواز شدند و توپخانه 
و تانک هایشــان را در این روستا مستقر کرده اند و با اجرای آتش روی بخش 

جنوب غربی اهواز، خسارات قابل توجهی به بار آوردند.
 رزم تن به تن در سوسنگرد

در محور سوســنگرد، طبق اعلام استانداری خوزستان، نیروهای دشمن روز 
گذشــته از طریق سبحانیه به رودخانه کرخه نزدیک شده، قصد ساختن پل 
و ورود به سوســنگرد را داشتند که با تلاش نیروی هوایی ارتش، عقب رانده 
شدند. از بعدازظهر، وضعیت محور و شهر سوسنگرد وخیم تر شد، ژاندارمری 
ســاعت 1۶:15 اعلام کرد: نیروهای متجاوز به سوسنگرد واردشده اند و رزم 
تن به تن با نیروهای خودی در جریان است و ارتباط رادیویی قطع شده است.
آخرین خبر در ساعت 19:30 از سپاه اهواز حاکی است: سوسنگرد تخلیه شده 
اســت و اطراف آن را نیروهای عراقی محاصره کرده اند. ارتش عراق رودخانه 
را دور زده و بــا عبــور از آن به طرف اهواز درحرکت اســت. اهواز نزدیک به 

محاصره است.
 4 روز است می جنگیم، به ما کمکی نشده

طبق گزارش شهربانی اندیمشــک، تانک ها و نفربرهای خودی که از منطقه 
نبــرد به طرف پادگان در حال حرکت بودند، اعلام کرده اند که 4 روز اســت 
می جنگیــم ولــی به ما کمک نرســیده و ناچار پل کرخــه را منهدم کرده، 
عقب نشــینی کردیم. از عصر امــروز نیروهای نظامــی  و مردمی  در تقاطع 
اندیمشک-دزفول ســنگربندی کرده، آماده نبرد شده اند. تیپ زرهی دزفول 
تاکنون 3 بار مجبور به عقب نشینی شده و در حال حاضر فقط 4 تانک و یک 
قبضه توپ در اختیار دارد، درحالی که دشمن در این محور حدود 200 تانک 

در اختیار دارد و توپخانه آن ها از توان بالایی برخوردار است.
گزارش سپاه خوزستان از خرمشهر حاکی است که نیروهای سبک عراقی در 
روستای مندوان، 3 کیلومتری خرمشهر و نیروهای سنگین آن ها در روستای 

عرایض، 8 کیلومتری خرمشهر، مستقر شده اند.
در ادامه درگیری در اطراف خرمشــهر، عراقی ها تا 5 کیلومتر بعد از راه آهن 

عقب نشینی کرده اند. حتی پل نو به تصرف نیروهای خودی درآمده است.
به این ترتیــب، حکومــت عــراق که قصد داشــت ســه روزه خوزســتان را 
اشــغال کند و به ســرعت بــه اهداف خود برســد، باگذشــت ۶ روز از آغاز 
 هجــوم و به کارگیــری بخش اعظم ارتش خود، نه تنها در اشــغال اســتان 
خوزســتان موفقیتی کســب نکــرده، بلکه به رغــم اینکه افســران عراقی 
پیش بینی کــرده بودند که خرمشــهر را ظرف چند ســاعت تصرف کنند، 
پشــت دروازه های خرمشــهر مجبور به توقف شــده اســت. لذا با شکست 
طــرح اولیــه حکومت عــراق )طرح پیــروزی برق آســا(، در جنــگ علیه 
 جمهوری اســلامی  کــه با ازجان گذشــتگی رزمندگان و بســیاری از مردم 
نقاط مرزی، به خصوص مردم خرمشــهر حاصل شــد، صدام در هفتمین روز 
جنگ هماهنگ با پشــتیبانان جهانی اش در شــورای امنیت ســازمان ملل، 

پیشنهاد آتش بس می دهد.
 وقتی  صدام خواهان دموکراسی برای مردم ایران شد!

عراق در جنگ یک هفته ای خود با ایران به تمام اهداف نظامی اش دست یافته 
و اینک شرایط خود را برای آتش بس و انجام مذاکرات مستقیم ارائه می دهد. 

ایران باید حق حاکمیت عراق بر شط العرب و سه جزیره
 کوچک را در تنگه هرمز به رســمیت بشناسد و به مردم ایران حقوق کامل 

دموکراتیک عطا کند.

عضله سازی بدون تمرین های سخت؛

داروی جایگزین ورزش از راه می رسد

فن آوری

محققان یک گام به تولید دارویی نزدیک شده اند که 
می توانــد ماهیچه ها را وادار به رفتاری کند که گویی 
تمرین ورزشی سنگین انجام داده اند. این نوع دارو ها 
که ورزش تقلیدی نــام گرفته اند مجموعه ای از مواد 
هستند که مزایای ورزش کردن را تقلید و مکانیسمی 
 را ایجاد می کنند که متابولسیم چربی را بیش از حد 
می افزاید و تشــکیل توده عضلانی بــدون چربی را 
ترویج می کند. این ترکیــب در اصل به ماهیچه های 
 اســکلتی دســتور می دهــد تــا همــان تغییراتی 
را که در تمرین های ورزشی استقامتی دیده می شود، 

ایجاد کنند.
هرچنــد داروهای ورزش تقلیدی مدتی اســت ابداع 

شده اند اما محققان متوجه شــده اند ترکیبی به نام 
SLU-PP-332 می تواند دریافــت کننده مرتبط با 
استروژن را بسازد که اکسیداسیون چربی اسکلتی را 
ارتقا می دهد و در نتیجه مصرف انرژی بالاتر می رود.

SLU-PP-332 در آزمایــش روی موش هــا یــک 
مســیر متابولیــک طبیعی را تســریع می کند که به 
طور نرمال هنگام فعالیت فیزیکی دچار این وضعیت 
 می شــود. موش هایی که در این آزمایش روزانه 2 دز

 SLU-PP-332 را بــه مــدت یــک مــاه دریافت 
می کردند، در مقایسه با موش های چاق گروه کنترل، 
بدون هیچ تغییری در رژیم غذایی و تمرین ورزشی، 
10 بــار چربی کمتــر تجمیع کردنــد و حدود 12 
درصد از وزن بدن آنهــا در این فرایند کاهش یافت. 
همچنین توانستند حدود 50 درصد بیشتر بدوند که 
از تحقیقات پیشین درباره تـأثیر آن بر قدرت ماهیچه 

قلب پشتیبانی می کند.
هنگامی کــه موش ها با این دارو درمان می شــوند، 
تمام متابولیسم بدنشــان از اسید های چرب استفاده 
می کند که مشابه زمانی است که افراد تمرین ورزشی 
می کنند و کاهش وزن حیوانات از آنجا آغاز می شود.

  فرود فضانورد آمریکایی از فضاپیمای روسی - پایگاه فضایی 
بایکونور قزاقستان

عکس خبر

  اجتماع ذاکران نبوی- سنندج

   در حاشیه سفر رئیس جمهور به اصفهان

  برداشت آلو در روستای حیدره قاضی خان - همدان

  بازی های آسیایی هانگژو؛ دوچرخه سواری پیست

دانستنی

سلامت

مواقعی که چرت زدن توصیه نمی شود

بخور نخورهای طب سنتی در فصل پاییز

بدونشرح!

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   لایروبی رودخانه 

چرت زدن می تواند باعث بهبود عملکرد ذهنی تان شــود. 
عملکردهای اجرایــی را ارتقا می دهد، باعث کنترل ذهن، 
حافظه، توجه و تمرکز می شود اما بسیار مهم است که به 
زمان آن هم دقت داشــته باشید، زیرا اگر در انتخاب زمان 
اشــتباه کنید، دچار مشــکل خواهید شــد. مــوارد زیر 
 اشتباهاتی هستند که نباید هنگام چرت زدن، مرتکب شد.

 چرت زدن نزدیک زمان خواب
شاید بخواهید که در ساعات آخر روز چرت بزنید؛ اما هر 
چقدر هم که خســته هستید صبر کنید تا ساعت خواب 
شما فرابرسد، چراکه این کار باعث می شود نتوانید خواب 

شبانه با کیفیتی داشته باشید.
 چرت خیلی طولانی

شــما وقتی که می خوابید؛ چرخه هــای مختلفی را طی 
می کنید. اگر بیشــتر از 20 الــی 30 دقیقه چرت بزنید، 
یعنی وارد خواب عمیق می شوید و سخت از خواب بیدار 
خواهید شــد. از طرفی اگر خیلــی طولانی  چرت بزنید؛ 

کسل می شوید.
 جایگزین چرت به جای خواب منظم

خیلی از افــراد در طول روز چندین بــار چرت می زنند 
و شــب ها خواب کافــی ندارند و فکــر می کنند که این 
چرت هــای طولانی مدت در طــول روز جایگزین خواب 

شب است؛ اما اشتباه می کنند.

 نداشتن محیط مناسب
اگر می خواهید که در طــول روز چرت بزنید، حتماً باید 
محیط را آرام نگهدارید. هرگونه آشفتگی و سر و صدا در 
محیط باعث می شــود که چرت مناسبی نداشته باشد و 

خستگی تان از بین نرود.
 تنظیم نکردن آلارم

همه مــا کارهای مهمی  داریم که بایــد در طول روز به 
انجام آنها فکر کنیم. گاهی اوقات چرت زدن های طولانی 
باعث می شــود که به قرار نرســیم؛ اما به طور کلی بهتر 
اســت که آلارم تنظیم کنید تا بتوانیــد با خیال راحت 

بخوابید.
 نداشتن برنامه ریزی منظم

خیلــی از افراد می توانند به صــورت رندوم در طول روز 

انتخاب کنند که چه زمانی چرت بزنند؛ اما از آنجایی که 
ما انسان ها بنده عادت هستیم؛ بهتر است که یک برنامه 
منظم و ثابت برای چرت زدن داشــته باشیم تا ذهنمان 

عادت کند.
 چرت زدن بعد از یک وعده غذایی سنگین

همه ما بعد از خوردن یک وعده غذایی سنگین احساس 
خــواب آلودگی داریم؛ اما انجــام این کار باعث رفلاکس 
اســید معده می شــود و مشکلات گوارشــی را به وجود 

می آورد.
 چرت زدن هنگام بی خوابی

بعضی از افراد به بی خوابی یا یک نوع اختلال خواب دچار 
هستند که باعث می شود شــب ها بد بخوابند. در چنین 
حالتی چرت زدن راهکار ایده آلی نیســت و حتی اوضاع 
را بدتر هم کند و خواب شــبانه را کمتر از حالت طبیعی 

خواهد کرد.
 چرت زدن بعد از مصرف کافئین

بعضی از افراد فکر می کنند که اگر قبل از چرت، کافئین 
مصرف کنند، احساس سرحالی بیشتری خواهند داشت؛ 
امــا در واقع مصرف کافئین قبل از چرت زدن تأثیری در 
سرحال بودن شــما ندارد و از طرفی ممکن است خواب 
شــبانه تان را به هــم بریزد؛ پس اصلًا راهکار مناســبی 

نخواهد بود.

سید مهدی میرغضنفری، پزشک و متخصص فیزیولوژی 
و پژوهشــگر طب ایرانی با اشاره به سرد و خشک بودن 
مــزاج فصل پاییز، گفــت: در این فصل بــه دلیل تغییر 
خصوصیــات آب و هوایی و دمایی برخی از مشــکلات و 
بیماری های جســمی  و روحی مانند آلرژی ها، مشکلات 
گوارشــی، مفصلی، تنفسی، افسردگی یا سرخوشی و… 
بیشــتر رخ می دهند که می توان بــا رعایت تدابیر فصل 

پاییز از برخی مشکلات جلوگیری کرد.
وی افزود: اشــخاص ســوداوی یا با غلبه ســودا، باید در 
ایــن فصل از غذاهای با طبع گرم و تر مانند آبگوشــت، 
کباب، گوشت گوسفندی، گوشت شتر، کبک و بلدرچین، 
 تخم مرغ آب پز و عســلی یا نمیرو، گندم و محصولات آن 
ماننــد نان، بلغور گنــدم، آش و حلیم، نخــود و لوبیا و 
غذاهای حاوی آنها، نان سنگگ با مختصری کره یا روغن 

حیوانی بیشتر استفاده کنند. 
همچنین خوردن مواد شیرین مانند شیره خرما و انگور، 
نبات، عسل، مرباهای خانگی، میوه های شیرین، کشمش، 
انگور، به،  سیب، خربزه، انجیر تازه، توت تازه، توت خشک 
و سبزیجاتی مانند ریحان و ترخون، تنقلات مانند بادام و 
 بادام زمینی، فندق، فرنی بادام، حریره بادام و افزودنی هایی 
مانند هــل، دارچین و زنجبیل باعث می شــود بدن این 
افراد گرم شــود و رطوبت پیدا کند و سودای زیاد، کم کم 

دفع شود.
میرغضنفری با اشاره به اینکه در این فصل، بروز یبوست 
به معنی خشــکی بدن و کلًا خشکی مزاج شامل خشکی 
پوســت و مغز بیشتر می شــود که از مصادیق شایع آن 
یبوســت گوارشی اســت؛ گفت: یبوســت با تجمع مواد 

زائد در بــدن، زمینــه عفونت های ویروســی و غیره از 
جمله ســرماخوردگی را فراهم می کند و به همین دلیل 
در ایــن فصل باید ملین های رو بــه گرم همچون انجیر، 
گلابی، روغن زیتون یا روغن بادام شــیرین و شکر سرخ 
در شیر داغ بیشتر مصرف شــوند. همچنین روغن مالی 
روی شکم با روغن زیتون یا روغن بادام شیرین در جهت 
 عقربه های ســاعت نیز می تواند به رفع یبوست و خشکی 

کمک کند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی ارتش توصیه 
کرد: افراد از روغن بادام شــیرین در بینی خود بچکانند، 
زیرا در ایــن فصل رطوبت مغز مقداری کم می شــود و 
چکاندن روغن در بینی و یا ماساژ روغن بر روی صورت و 
پیشانی، به تعدیل مزاج مغز و سر در فصل پاییز و کاهش 
مشکلات عصبی همچون افســردگی، بی خوابی، عصبی 

شدن و… کمک می کند.
معاونت پژوهشــی دانشــکده پزشــکی دانشــگاه علوم 
پزشــکی ارتش افــزود: در این فصل، اســتحمام با آب 
گــرم همراه با روغن مالی در حمــام با روغن هایی مانند 
روغن بادام شــیرین یا بابونه یا کنجد هم به پیشــگیری 
از بروز خشکی های پوســت و لطیف و حالت پذیر ماندن 
پوست در پاییز کمک می کند، زیرا در این فصل بسیاری 
از افراد به خشــکی پوســت، خارش، اگزمــا، خونریزی 
و ترک پوســت دچار می شــوند. همچنین اســتفاده از 
بوهــای خوش مانند بوی عنبــر، گلاب و گل هایی مانند 
 نرگس و ایجاد حالت فرح و شــادی در این فصل توصیه 
می شود تا از بروز مشکلات روحی و روانی در این فصول 

پیشگیری شود.

میرغضنفــری بــا اشــاره بــه اینکــه در فصــل پاییز 
ســرماخوردگی و آنفولانزا شایع هستند و مهم ترین اصل 
در درمان، اصلاح مزاج و سبک زندگی متناسب با مزاج و 
تقویت بدن است؛ تأکید کرد: حتماً اگر کسی ضعف دارد 
باید قوای بدنی خود را با خوردن خوراکی های مقوی مثل 
حریره و شــیره بادام، آب و رب سیب و به، زردک پخته 

شده، نخودآب تقویت کند.
این پژوهشــگر طب ایرانــی تصریح کرد: اگر شــخص 
کم خونی دارد باید اصلاح شود و اگر خیلی لاغر و ضعیف 
و نحیف است بایستی از غذاهای مقوی مولد خون مانند 
آب گوشت، حلیم، کباب چنجه، کباب دل مرغ، شیربرنج 
خوب پخته شــده به همراه مربای سیب، به یا انگور میل 
کند، خوردن آب ســیب به همراه یک قاشق شیره انگور 

هم بسیار کمک می کند.
وی افزود: آب عسل با یا بدون آب لیمو روزی تا دو لیوان 
به صورت جرعه جرعه مخصوصــاً در موارد ضعف، صبح 
ناشــتا یا گاهــی بعد از غذا نیز می توانــد به تقوت قوای 

فرد کمک کند.
ایــن پزشــک و متخصــص فیزیولوژی اظهار داشــت : 
اگر فردی اســترس های ســنگین دارد یــا خواب خوبی 
نــدارد، حتمــاً بایســتی اصلاح شــود، چراکــه تمامی 
 ایــن عوامــل می تواند سیســتم ایمنی بــدن را ضعیف 
 می کند و شخص مســتعد بیماری های سرماخوردگی و 

آنفلوآنزا می شود. 
ورزش ملایــم در فصل پاییز حدود ظهــر یا بعد از ظهر 
که هوا متعادل تر اســت و سرمای زیاد را ندارد نیز برای 

تقویت سیستم ایمنی توصیه می شود.

گردشگری 

مراغه یکی از شهرهای استان آذربایجان شرقی 
و پرُ از جاذبه های دیدنی متفاوت و خاص است 
که آن را به مقصدی جذاب برای گردشــگران 

داخلی و خارجی تبدیل کرده است.
 گنبد کبود

گنبد کبود یکی از زیباتریــن بناهای تاریخی 
مراغه اســت که به صورت منشوری ده  وجهی 
با ارتفاع 10 متر ســاخته شده است. معماری 
متفــاوت و تزئینــات بی نظیــر ایــن گنبد از 
جذابیت های آن به شــمار می رود. در این برج 
کتیبــه ای که تاریخ آن را نشــان بدهد، وجود 

ندارد؛ اما کارشناســان قدمت این بنــا را متعلق به 
دوران ســلجوقیان می داننــد. این گنبــد از دیرباز 
تاکنون قصه ها و داستان های زیادی را به خود دیده 
اســت و گفته می شود که آرامگاه مادر »هلاکوخان« 

است.
 رصدخانه مراغه

رصدخانه مراغه اولین و بزرگترین رصدخانه تاریخی 
کشــور و یادگاری ۷00 ساله از دوران ایلخانی است 
که توســط خواجه نصیر طوسی تأسیس شده است. 
این رصدخانه در بلندترین ناحیه در شــهر مراغه به 
نام طالب خوان قرار گرفته و در همه جای شهر قابل 

رویت است.
 مقبره آقالار )موزه سنگ نگاره ها(

مقبره آقالار بنایی چهارضلعی آجری اســت که روی 
مقبره میر عبدالفتاح مراغی، یکی از عارف و شاعران 

شهیر دوران زندیه ساخته شده است.
 این مقبره در دهه 80 هجری شمسی تغییر کاربری 
داده و به موزه ســنگ نگاره ها تبدیل شــده اســت. 
در این مــوزه می توانید نمونه هایــی از آثار نفیس و 
ارزشمندی از سنگ مزارهای تاریخی را تماشا کنید.

 پل سرچشمه روستای مردق
ایــن پل روی رودخانه مردق که از ارتفاعات ســهند 
جــاری می شــود، بنا شــده اســت و از مهم ترین و 
سالم ترین پل های تاریخی آذربایجان  شرقی محسوب 
می شــود. این پل با اینکه در زمان صفویان ســاخته 
شده ولی معماری آن تحت تأثیر دوران ایلخانی است.

 آبشار گور داغ )کوره چکان(

اگر به دنبال گذراندن چند ساعت در دامان طبیعت 
و تماشای چشم اندازهای دیدنی هستید، می توانید 
به دیدن آبشــار چشم نواز گور داغ بروید. آبشار گور 
داغ از آبشارهای زیبای مراغه است که در روستای 
چکان قرار گرفته اســت و با نام کــوره چکان نیز 
شــناخته می شود. این آبشار از ارتفاعات کوه سهند 

جاری می شود و دارای 9 متر ارتفاع است.
 گنبد غفاریه

گنبد زیبای غفاریه، گنبدی مربعی شــکل و آجری 
اســت که در جوار رودخانه صوفی چای قرار گرفته 
است. هر چهار گوشه این گنبد از ستون های آجری 
که دارای نقش لوزی هســتند، ســاخته شده است.  
قدمــت این گنبد کــه با الهام از گنبد ســرخ مراغه 

ساخته شده است، به دوره ایلخانان می رسد.
 معبد مهر ورجوی

از میراث های ارزشــمند مراغه می توان به معبد مهر 
ورجوی 2500 ســاله اشاره کرد که به عنوان یکی از 
چهار معبد مهری معروف کشور و یکی از قدیمی ترین 
جاهای دیدنی آذربایجان شــرقی شناخته می شود. 
این معبد در دوران اشکانیان برای پرستش خورشید 
و برگزاری آیین مهرپرستی بنا شده است. معبد مهر 
ورجوی از فضاهای تو در تو در زمین تشکیل شده و 
توسط عوامل انسانی در دل صخره های سنگی کنده 

شده است.

مراغه ؛ دروازه تمدن آذربایجان شرقی


